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-RAPORA DAİR AÇIKLAMA- 

 

 

Bu raporda yer alan veriler ve verilere ait bilançolar, derneğimizin şubelerine mağdurlarca 

yapılan bireysel başvurulardan, yerel kaynaklardan edinilen bilgilerden ve basın 

taramalarından (Milliyet, Hürriyet, Sabah, Evrensel, Birgün, Cumhuriyet, Yeniyaşam, 

Cnnturk, TRTHaber, NTV, Habertürk, ANF, ETHA, DHA, AA, İHA, Bianet.org, BBC, 

Sputnik, T24, Welat, GazeteDuvar, GazeteKarınca, Sendika.org, Mezopotamya Ajansı, 

JINNEWS) derlenerek hazırlanmıştır. 

 

Raporda yer alan bazı veriler, tanık beyanlarına dayandırılan iddialardır. Ancak, ilgili 

kurum veya kişilerden, iddiaların aksini ispatlayacak beyan ve açıklamalar yapılmadıkça, 

iddialar doğru ve gerçek olarak kabul edilecektir. 

 

İddialara ilişkin yeni veriler gündeme geldikçe, raporda yer alan ilgili bölümler 

güncellenecektir. Rapordan çıkarılabilir veya kesinlik kazandırılarak raporda tutulmaya 

devam edilecektir. 
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KISALTMALAR 

 
AA   - Anadolu Ajansı 
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AFAD   - TC Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 

AİHM   - Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 

AKP    - Adalet ve Kalkınma Partisi 

ANF   - Fırat Haber Ajansı 

AP   - Avrupa Parlamentosu 
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BBP   - Büyük Birlik Partisi 

BİMER  - Başbakanlık İletişim Merkezi 
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DHKP-C  - Devrimci Halk Kurtuluş Partisi - Cephe  

DİHA   - Dicle Haber Ajansı  

DİSK   - Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu 

DTK   - Demokratik Toplum Kongresi 

EGM   - Emniyet Genel Müdürlüğü 

EĞİTİM-SEN - Eğitim ve Bilim Emekçileri Sendikası 

EMEP   - Emek Partisi 

ESP   - Ezilenlerin Sosyalist Partisi 

ETHA   - Etkin Haber Ajansı 

EYP   - El Yapımı Patlayıcı 

GBT   - Güvenlik Bilgi Taraması 

HDK   - Halkların Demokratik Kongresi 

HDP    - Halkların Demokratik Partisi 

HÜDA-PAR  - Hür Dava Partisi 

IŞİD   - Irak Şam İslam Devleti 

İŞKUR  - Türkiye İş Kurumu 

İHA   - İhlas Haber Ajansı 

İHD   - İnsan Hakları Derneği 

JINHA  - Jin Haber Ajansı 

JINNEWS  - Jin Haber Ajansı 

JÖH    - Jandarma Özel Harekat    

KCK    - Kongreya Civakên Kürdistan (Kürdistan Topluluklar Kongresi) 

KESK   - Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu 

KHK   - Kanun Hükmünde Kararname 

KURDÎ-DER  - Kürt Dili Araştırma ve Geliştirme Derneği 

KYK    - Kredi Yurtlar Kurumu 

MA    - Mezopotamya Haber Ajansı 

MEBYA-DER - Medeniyetler Beşiğinde Yakınlarını Kaybeden Ailelerle Yardımlaşma 

Dayanışma Birlik ve Kültür Derneği 
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MED-DER - Mezopotamya Dil ve Kültür Araştırma Derneği 

MHP    - Milliyetçi Hareket Partisi 

MKM    - Mezopotamya Kültür Merkezi 

MSB   - Milli Savunma Bakanlığı 

PFDK   - Profesyonel Futbol Disiplin Kurulu 

PKK   - Partiya Karkerên Kurdistan (Kürdistan İşçi Partisi) 

PÖH   - Polis Özel Harekat 

PSAKD  - Pir Sultan Abdal Kültür Derneği  

PYD   - Partiya Yekîtiya Demokratik / Demokratik Birlik Partisi 

RTÜK   - Radyo Televizyon Üst Kurulu 

SEGBİS   - Ses ve Görüntü Bilişim Sistemi 

SES      - Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası 

SGDF   - Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu 

SMF   - Sosyalist Meclisler Federasyonu 

SGK   - Sosyal Güvenlik Kurumu  

SHÇEK   - Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu 

OHAL  - Olağanüstü Hal 

ÖSP   - Özgürlük ve Sosyalizm Partisi 

TBMM  - Türkiye Büyük Millet Meclisi 

TEM    - Terörle Mücadele 

TFF   - Türkiye Futbol Federasyonu 

TİHV   - Türkiye İnsan Hakları Vakfı 

TİB   - Telekomünikasyon İletişim Başkanlığı 

TİKKO  - Türkiye İşçi Köylü Kurtuluş Ordusu 

TJA   - Tevgera Jinên Azad (Özgür Kadın Hareketi) 

TKP/ML  - Türkiye Komünist Partisi/Marksist-Leninist 

TOKİ   - TC Başbakanlık Toplu Konut İdaresi Başkanlığı 

TRT   - Türkiye Radyo Televizyon 

TSK   - Türk Silahlı Kuvvetleri 

TBB   - Türk Tabipler Birliği 

TUAY-DER  - Diyarbakır Tutuklu Aileleri ile Yardımlaşma ve Dayanışma 

Derneği 

TÜM-BEL SEN - Tüm Belediye ve Yerel Yönetim Hizmetleri Emekçileri Sendikası 

YPG   - Yekineyên Parastina Gel  (Halk Savunma Birliği) 
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DEĞERLENDİRME 

 
İnsan Hakları Derneği Diyarbakır Şubesi Kadın Komisyonu olarak hazırladığımız Doğu ve 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin 2021 yılı “Kadına Yönelik Gerçekleşen Hak İhlalleri 

Raporunu” açıklamak üzere bir aradayız. 

 

Dünyada yaşanan silahlı çatışmalarda, göç yollarında, sürgünlerde ve mülteci kamplarında 

güvenlik güçlerinin sivil halkı hedef alan saldırılarında ve güvenlik birimi olarak görev 

yaptıkları alanların birçoğunda kadınlar taciz ve tecavüze uğramış, bedenleri teşhir edilmiş ve 

bu yolla tehdit edilmişlerdir. Yaşanan çoğu olayda özellikle kadınların yaygın ve sistematik 

olarak ağır cinsel şiddete uğradıkları ve çatışmalar sonlandıktan sonra dahi devam eden insan 

hakları ihlallerinin olduğu bilinmektedir. 

 

Fiili OHAL rejimi ile yönetilen bölgemizde; uygulanan politikalar ve uygulamalar toplumsal 

yaşamımızda hukuk, demokrasi ve insan hakları konularında onarılması güç tahribatlar 

oluşturmaktadır. Bu süreçte güvenlik odaklı ve ‘terörle mücadele’ adı altında gerilimi 

besleyen çatışmaya ve şiddete dayalı politikalar üretilmiştir. İnsan hakları ve demokrasi 

alanında yaşanan ihlallere derin ekonomik kriz de eklenmiştir. 2021 yılı içerisinde de insan 

hakları ihlalleri sistematik bir şekilde artarak devam ederken, kadına yönelik hak ihlalleri de 

artarak devam etmiştir. Her meseleyi güvenlik ve beka meselesi haline getiren otoriter bir 

yönetim anlayışı, Türkiye’de demokratik siyaset kanallarını kapamakta, insan hak ve 

özgürlüklerinin esas alındığı yaşam biçimini imkânsız kılmaktadır. Siyasal iktidarın 

politikalarına karşı muhalif kesimler, örgütlenme şansı bulamamakta, sürekli baskılanarak 

susturulmaya çalışılmaktadır. Bu anti demokratik siyasal ortamdan en çok yine Kadınlar ve 

LGBTQ+ bireyler etkilenmektedir.  

 

Özellikle İstanbul Sözleşmesi’nden Cumhurbaşkanı’nın bir gece yarısı çekilmesi,  kadınların 

hakları ve güvenliği konusunda ciddi riskler yaratmıştır. Bu karardan sonra bazı başvurucu 

kadınlar, şiddet faili eşlerinin “artık sizi bu devlet korumayacak, gidecek yerin kalmadı” gibi 

tehditlerle şiddetin dozunun arttığını ifade etmişlerdir. İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme 

kararı sonrası mağdur tarafından talep edilen koruma tedbiri başvuruları gerekçesiz veya 

somut delil yokluğundan reddedilmektedir. Oysaki 6284 sayılı yasaya göre koruma tedbirleri 

için somut delil şartı aranmamakta, mağdurun/kadının beyanına üstünlük tanınması 

gerekmektedir. Bunun yanında koruma tedbiri taleplerine ilişkin verilen tedbir süreleri çok 

kısa olup ayrıca verilen tedbir kararının tebliğinin uzun süre yapılmaması ise verilen süreyi 

iyice kısıtlamak ve etkisiz kılmaktadır. Soruşturmalar çok yavaş ve etkin olmayan biçimde 

yürütülmekte, kadının süreci kendisinin takip etmesi beklenmekte, kadının adalete erişimi 

noktasında gerekli bilgilendirmeler yapılmamaktadır.  

 

2021 yılında bölge şubelerimize yapılan başvurular ve basın taraması yoluyla tespit 

edebildiğimiz ihlaller kategorilerinde kadınlara yönelik ciddi hak ihlalleri söz konusudur. Bu 

ihlallerin en yoğun yaşandığı alan kadınların yaşam hakkı ihlallerine yönelik olmuştur. Diğer 

alanlarda ise en çok kişi güvenliği ve özgürlüğü, düşünce ve ifade özgürlüğü, işkence yasağı 

ve hapishanelerde yaşanan ihlaller oluşturmaktadır. Ayrıca 2021 yılında dikkat çeken ve artış 

gözlemlediğimiz bir başka kategori ise ekonomik ve sosyal haklar temelli başvuruların 

çoğunluğunun kadınlar tarafından yapılmış olmasıdır. Kadınların başvurularında maddi 

yardım talebi ve işsizlik yüksek oranlarda göze çarparken sıralama gıda yardımı ve hukuki 

destek talepleriyle devam etmiştir. 
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Bölgemizde intihar sonucu 21, aile içi şiddet sonucu 32, toplumsal alanda şiddet sonucu 10 

kadın yaşamını yitirmiştir. 38 kadın ise kuşkulu bir şekilde yaşamını yitirmiştir. 21 kadın 

cinsel saldırıya maruz bırakılmış, 38 kadın şiddet sonucu yaralanmış, 15 kadın ise fuhuş 

yapmaya zorlanmıştır. 2021 yılında toplamda 101 kadın yaşamını yitirmiştir. Yine 2021 

yılında çatışmalı ortamda ise 81 silahlı militan yaşamını yitirmiştir. Bilançomuz da görüleceği 

üzere kadınlar en çok aile içinde yaşanan şiddet sonucunda yaşamını yitirmiştir. Yine kadınlar 

toplumsal alanda yaşanan şiddet, intihar, kuşkulu ölüm, alıkonulma, cinsel saldırı ve fuhuş 

yapmaya zorlanma gibi birçok alanda şiddete ve ihlale maruz kalmaktadır. Yine kadınlar 

çatışmalı ortamda, hapishane ve sağlıkta şiddet sonucu yaşamını yitirmektedirler. 

 

Bir diğer husus ise kadınlar işkence ve kötü muameleye maruz bırakılmış ve hapishanelerde 

de birçok ihlal ile karşı karşıya kalmıştır. 26 kadın gözaltı yerleri dışında işkence ve kötü 

muameleye, 5 kadın kaçırma ve ajanlık tehdidine, 9 kadın ise hapishanede işkenceye maruz 

kalmıştır. Özellikle sağlık hakkına yönelik ihlaller hala devam etmekte ve sağlık hakkı 

ihlalinin bu süreçte yoğun bir şikayet konusu olduğunu belirtmek isteriz. Kamuoyuna 

yansıyan ve derneğimizin de takipçisi olduğu Aysel Tuğluk’un sağlık durumu ve hastalığının 

mahiyeti göz önüne alınarak tahliye edilmediği gerçekliği, ATK’nin hasta mahpuslara yönelik 

taraflı raporlar hazırlaması bu ihlalin en bariz örneklerinden biri olmuştur.  

 

Kişi özgülüğü ve güvenliğine yönelik yaşanan ihlallerde 2021 yılında artmaya devam etmiştir. 

Tespit edebildiğimiz kadarıyla 141 kadın gözaltına alınmıştır. Gözaltına alınan kadınların 

çoğu aktif siyaset yürüten, sendika ve sivil toplum kuruluşlarında faaliyet gösteren 

kadınlardan oluşmaktadır. Kadınlara yönelik baskı sadece aile içinde değil toplumsal alanda 

ve devletin kamu gücünü kullanarak sürdürdüğü çeşitli baskı ve şiddet yöntemleriyle de 

gerçekleştirilmektedir. Özellikle bölgemizde Kürt kadınlarına yönelik yargı tacizi gün 

geçtikçe artmaktadır. 8 Mart ve 25 Kasım eylemlerine katılmak, kadın ve lgbti+ alanındaki 

çalışmaları, siyasi alandaki çalışmaları, basına verilen röportajlar ve demeçleri, kadın 

derneklerinde üye veya yönetici olmak, ifade özgürlüğü ve örgütlenme hakkı kapsamında ele 

alınması gereken faaliyetleri gerekçe gösterilerek birçok dernek, meslek odası, sendika 

üyesi/yöneticisi kadın ev baskınları ve gözaltılar yaşanmaktadır. 

 

Düşünce, ifade ve örgütlenme özgürlüğüne yönelik ihlallerde de artış görülmektedir. 2021 yılı 

içerisinde bölgemizde, aralarında üniversite öğrencileri ve politikacılarında bulunduğu 53 

kadına anadilde savunma hakkı da dahil olmak üzere politik saiklerle soruşturma ve davalar 

açılmıştır. Yine açılan soruşturma ve davalarda 32 kadına çeşitli cezalar verilmiştir. Açılan bu 

davalarla kadın aktivist ve siyasetçilere 205 yıldan fazla ceza verilmiştir. 

  

İfade ve örgütlenme özgürlüğüne yönelik baskılar, yasaklamalarla ve sınırlandırmalarla 

maalesef devam etmektedir. Toplumsal cinsiyet ile ilgili yapılmak istenen demokratik ve 

barışçıl gösteri, eylem ve etkinlerin 21’ne müdahale edilmiştir. Yine Urfa’da 406 gündür 

adalet nöbeti tutan Şenyaşar ailesinin nöbet eylemi 6 kez yasaklanmış, müdahale edilmiş, 

Emine Şenyaşar darp edilmiş ve hakkında soruşturma başlatılmıştır.  

 

Ekonomik ve sosyal haklara ilişkin 2021 yılında yine derneğimize özellikle kadınlar 

tarafından önceki yıllara nazaran daha fazla maddi, barınma, gıda vb. içerikli birçok başvuru 

yapılmıştır. İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi’nin (İSİG) çalışmalarına göre de, ‘emek 

piyasasının en korunmasız ve ikincil, ucuz emeği konumunda olan’ kadınlar pandemiden son 

derece olumsuz etkilenmiştir. Öte yandan salgın sürecinde okulların, kreşlerin, bakım 

evlerinin kapatılması ile birçok kadın işsiz kalmış, bakım emeğinin büyük oranda kadınların 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ 

2021 YILI İNSAN HAKLARI İHLALLERİ RAPORU 

 9 

üzerine kalması, hijyen ihtiyacının artması ile kadınlar ev ve bakım hizmetlerini yürütebilmek 

için işten ayrılmak ya da yarı zamanlı ve geçici işlerde çalışmak zorunda kalmıştır.  

 

Kadına karşı düşmanlık, tarih boyunca devam etmiş ve son yıllarda artarak devam etmektedir. 

Kadınların ezilmişliğinin, şiddete maruz bırakılmasının tarihçesi oldukça eskilere 

dayanmaktadır. Ancak biliyoruz ki bu bir kader değildir. Kadınların mücadelesinin tarihi de 

yeni değildir. Ne yazık ki tüm coğrafyalarda kadına yönelik şiddet devam ederken savaşın 

coğrafyası olan Ortadoğu’da kadınlar ve çocuklar; savaşların en çok ezileni ve acı çekeni 

olmak durumunda kalmaya devam etmektedirler. Savaş ve kaos ortamında Suriye’de yaşanan 

savaşta da tecrübe edildiği üzere Kadınlar, LGBTİ+’lar ve çocuklar ayrımcılığa maruz 

bırakılmakta, kaçırılma, cinsel istismar, fuhuşa zorlanma veya işkence gibi birçok suçun 

mağduru olmaktadırlar. Yine savaş sebebiyle göçmek zorunda bırakılan, farklı ülkelerde 

mülteci statüsünde bulunan birçok kadın ve çocuk ırkçı ayrımcı saldırılara maruz kalmaktadır. 

 

Bölgemizde özellikle kolluk kuvvetlerinin dahil olduğu suçlar cezasızlık zırhıyla 

taçlandırılmaktadır. Özellikle Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgesinde kolluk kuvvetlerinin 

faili olduğu olaylarda herhangi bir cezai müeyyidenin uygulanmaması faili 

cesaretlendirmektedir. Uygulanan cezasızlık politikası kolluk kuvvetlerinin artık alenen suç 

işlemesi gerçeğini karşımıza çıkararak cezasızlık politikasının en acı sonucunu yaşatmaktadır. 

Gülistan Doku’nun hala akıbetinin bilinmiyor olması, Helin Hasret Şen’i öldüren failin hala 

görevini icra ediyor olması,  Musa Orhan’ın tutuklanmaması, zırhlı araçlarla hala insanların 

yaşam haklarının elinden alınmış olması bu politikaların tezahürüdür. 

 

Artan kadın cinayetlerine yoğunlaşması gerekirken, kadını bir nevi şiddete karşı güvence 

altına alan İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme durumu kabul edilebilir bir durum değildir. 

2014 yılından bu yana pratikte uygulama sorunları yaşansa da İstanbul Sözleşmesi kadınlar ve 

LGBTİ+’lar için hep bir umut yarattı. Kadın hareketi güç kazındı ve kadınlar taleplerini daha 

yüksek sesle dile getirmeye başladılar. Eril iktidar bundan sebeple olsa gerek ‘kutsal aile’ 

‘makbul kadınlık’ ‘sözde namus’ üzerine tartışmalar başlattı. Ve nitekim tek bir kişinin imzası 

ile kadınların varlığı hedef alınarak, kadınların emek ve mücadelesi yok sayılarak 19 Mart 

2021 günü sözleşmeyi feshetti. İstanbul sözleşmesinin kaldırılması kadını daha fazla hedef 

haline getirmiş, erkeğe ise kadına karşı ne yaparsa yapsın sonucun cezasızlık olacağını 

düşündüren bir güç vermiştir. Nitekim kadına yönelik şiddet sonucu açılan davaların hemen 

hepsinde İstanbul Sözleşmesi’nin görmezden gelinerek verilen beraat kararları, adli para 

cezaları, hükmün açıklanmasının geri bırakılması vs. gibi göstermelik hükümler şiddet yanlısı 

erkeğin şiddet uygulasa dahi ceza almayacağı yönündeki düşüncesini desteklemeye devam 

etmektedir. 

 

Değerli Basın emekçileri; 

 

Bu tablo karşısında İHD Kadın Komisyonu olarak önerilerimizi şu şekilde sıralıyoruz: 

 

 Kadının yaşam hakkının önüne geçen her türlü eşitsizlik, adaletsizlik ve engelin ortadan 

kaldırılması için devletin, iktidar ve muhalefeti oluşturan tüm siyasi aktörlerin sorumluluk 

alması gerekmektedir. 

 6284 Sayılı Kanunun etkili bir şekilde uygulanabilmesi devletin, kadına yönelik şiddetle 

mücadeleyi ilke olarak belirlemesi ve bu nedenle, kadın alanında çalışan derneklerin üye 
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ve yöneticilerine yönelik yargı tacizi sona erdirilmeli ve devlet, kadın cinayetlerine yönelik 

acil eylem planı oluşturarak asıl görevini hatırlamalıdır. 

 Toplumda kadına yönelik şiddeti olumlayan ayrımcı, cinsiyetçi ve aşağılayıcı bir dilin 

kullanılmaması; başta otorite kabul edilen kişiler ve medya olmak üzere toplumun her 

kesiminde bu dilin kullanılmasının önüne geçilmesi sağlanmalıdır. 

 Nefret söyleminin üst düzey yöneticiler tarafından sahiplenilmesi, LGBTİ+ların adalete 

erişiminde ciddi zorluklara neden olmaktadır. LGBTİ+’ların adalete erişimi, adli 

kurumlarda(karakol, mahkeme vb.) meydana gelen ayrımcılığın önlenmesi, insan hakları 

alanında faaliyet yürüten kurumların adli süreçlere doğrudan katılımı ile gerçekleşebilir. 

Bu sebeple kamu kurumları onarıcın adaletin tesisi ve cezasızlıkla mücadele açısından 

öncelikle LGBTİ+ varoluşunu tanıyarak açıkça “cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği 

ayrımcılığı ile mücadele etme” ilkesini benimsemelidir. 

 Mahpuslara yaşatılan işkence ve kötü muamele uygulamalarından derhal vazgeçilmeli, 

mahpuslara uluslararası hukukun emrettiği şekilde insana yaraşır bir muamele 

gösterilmelidir. Mahpusların mahremiyet hakkı korunmalıdır. Mahpusların koğuşlarını ve 

tuvalet banyo gibi özel alanları gösteren kameralar derhal kaldırılmalıdır. Mahpusların 

sağlığa erişim haklarının sağlanması, koruyucu sağlık hizmetlerine önem verilmesi, 

hastalığı olanların tedavi olanaklarından yararlanmaları için gerekli önlemlerin alınması 

gerekmektedir. 

 Tüm hak ihlalleri göz önüne alındığında kolluk görevlilerinin neden olduğu ihlallerde etkin 

soruşturma yürütülmeli, cezasızlık politikalarından vazgeçilmelidir. 

 Mülteci ve sığınmacı kadınların güvenliği sağlanmalı ve sığınmacı/mülteci kadınlara 

yönelik güçlendirici çalışmalar yapılmalıdır. 

 Ekonomik krizin ve yoksulluğun 1’inci derece mağduru olan kadınlara yönelik istihdam 

alanlarının açılması ve insanı geçim şartlarına ulaşım konusunda yetkililerin gerekli 

önlemleri alması şart olmuştur. 

Yukarıda tespit ettiğimiz hak ihlalleri istinaden hazırlayıp kamuoyuna sunduğumuz bu 

raporun yetkili mercilerce dikkate alınması ve bu kapsamda devletin yükümlülüklerini yerine 

getirmesini istiyoruz. 

 

İHD DİYARBAKIR ŞUBESİ KADIN KOMİSYONU  
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2021 YILI KADIN HAKLARI İHLALLERİ BİLANÇOSU 
 

YAŞAM HAKKI İHLALLERİ 
  ÖLÜ YARALI 

CEZAEVLERİNDE ÖLEN ve YARALANANLAR        1 

SALDIRIYA UĞRAYANLAR 

Sağlık Görevlisi        1 

SİLAHLI ÇATIŞMALAR 

Silahlı  Militan   81  

KUŞKULU ÖLÜMLER 38 

İNTİHARLAR 

İntihar 21 

Teşebbüs 10 

Aile İçi Şiddete Uğrayanlar 

Ölü 32 

Yaralı/Şiddet 19 

Cinsel Saldırı 3 

Toplumsal Alanda Şiddete Uğrayanlar 

Ölü 10 

Yaralı/Şiddet 19 

Cinsel Saldırı 18 

Alıkonulma (Girişim) 1 

Fuhuş Yapmaya Zorlanan Kadınlar 15 

 

İŞKENCE YASAĞI 
Gözaltı Yerleri Dışında İşkence ve Kötü Muamele 26 

Cezaevlerinde İşkence 9 

Kaçırma ve Ajanlık Tehdidi 5 

Tehdit Edilenler 2 

 

KİŞİ ÖZGÜRLÜĞÜ VE GÜVENLİĞİNE YÖNELİK İHLALLER 
Gözaltına Alınanlar 141 

Tutuklananlar 48 

Ev hapsi 1 

Ev Baskınları 133 

 

DÜŞÜNCE ve İFADE ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER 

Anadilde Savunma Yasağı 

 

1 

DÜŞÜNCELERİNİ İFADE EDENLERE KARŞI AÇILAN SORUŞTURMALAR 
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Soruşturma Sayısı  13 

Kişi Sayısı 29 

DÜŞÜNCELERİNİ İFADE EDENLERE KARŞI AÇILAN DAVALAR 

Dava Sayısı  9 

Kişi Sayısı 24 

DÜŞÜNCELERİNİ İFADE EDENLERE VERİLEN CEZALAR 

Dosya Sayısı  31 

Kişi Sayısı 32 

 

ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER 
Baskına veya Saldırıya Uğrayan Kurum ve Kuruluşlar 

Siyasi Parti 2 

Dernek 1 

Belediye Binası  

 

TOPLANTI ve GÖSTERİ ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER 
Güvenlik Güçleri Tarafından Müdahale Edilen Toplantı ve Gösteriler 6 

Ertelenen, Yasaklanan Toplantı ve Gösteriler 15 

 

CEZAEVLERİNDE YAŞANAN İHLALLER 
Sevk Uygulamaları 6 

Sağlık Hakkı İhlali 1 

Haklarında Soruşturma Açılanlar 29 

Disiplin Cezası Verilenler 9 

Cezaevlerinde Diğer İhaller 9 

 

EKONOMİK ve SOSYAL HAKLARA YÖNELİK İHLALLER 
İşten Çıkarılanlar  

Görevden Alınanlar 6 

İhraç Edilenler 5 

 

 

DİĞER HAK İHLALLERİ 

Mülkiyet Hakkı İhlali 1 

TOPLAM İHLAL SAYISI  863 
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2021 YILI KADIN HAKLARI İHLALLERİ 

AYRINTILI VERİLER 
 

KADINLARIN YAŞAM HAKLARINA YÖNELİK İHLALLER 

 

CEZAEVLERİNDE ÖLEN ve YARALANANLAR 

 

Batman M Tipi Kapalı Cezaevi'ne tek kişilik hücrede tutulan 45 yaşındaki Salima Timurtaş 

isimli mahpusun, 26 Mayıs 2021 tarihinde intihar ettiği iddia ettiği ve hastaneye götürülerek 

yoğun bakım ünitesinde tedavi altına alındığı öğrenildi. 

 
Sağlık Görevlisi 

 

18 ve 19 Nisan 2021 tarihlerinde Batman’da sağlık görevlilerinin, hasta yakınlarının 

saldırısına maruz kaldığı öğrenildi. Batman İl Sağlık Müdürlüğü’nün konuya ilişkin 

açıklaması şöyle: “19.04.2021 tarihinde saat 18.00 sıralarında Hilal Mahallesinde bulunan 

bir eve COVİD-19 Pozitif çıkan hasta ve yakınlarına muayene, tedavi hizmeti sunmak için 

giden filyasyon ekibi sözlü ve fiili saldırıya uğramıştır. Ekipte bulunan hekim, hemşire ve 

şoför hasta yakını tarafından sözlü şiddete uğramış, ekipteki hemşire ise fiziki olarak darp 

edilmiş ve el parmağı da kırılmıştır. İkinci bir şiddet olayı ise 18.04.2021 tarihinde saat 01.30 

sıralarında Eğitim ve Araştırma Hastanemiz yataklı servisinde yaşanmış ve görevi başında 

bulunan iki hemşire, hasta yakınları tarafından sözlü ve fiili saldırıya uğramıştır.” 

 
SİLAHLI ÇATIŞMALAR 

 
3 Ocak 2021 tarihinde Mardin’in Gabar Dağı bölgesinde çıkan çatışmalarda, 5 HPG 

militanın (Hilal Goran kod isimli Yıldız Erişmiş, Dorşîn Hebeş kod isimli Merziye Musazade, 

Yıldız Yılmaz kod isimli Leyla Gülçe, Eylem Zêvkan kod isimli Şîlan Polat, Tekoşîn Agît kod 

isimli Edibe Kündin) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

23 Mart 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi’nde yer alan Haftanin bölgesinde 

çıkan çatışmada, 2 HPG militanının (Mirza Tolhıldan kod isimli Devran Demir, Beritan 

Kobanê kod isimli Talivan Terpuş, Jinda Mardin kod isimli Zeynep Acet) yaşamını yitirdiği 

öğrenildi. 

 

5-8 Nisan 2021 tarihlerinde Şırnak’ın Besta bölgesinde çıkan çatışmalarda düzenlenen hava 

operasyonunda, 5 HPG militanının yaşamını yitirdiği öğrenildi. Yaşamın yitiren militanlardan 

isimleri öğrenilenler şöyle: Nujîn Sêrt kod isimli Zeynep Dayan, Dîlan Serdar kod isimli 

Nahîde Eslîomerî, Hêvî Fırat kod isimli Esra Atıcı, Ezda Dilbirîn kod isimli Xerîb Dalî, 

Mizgîn Çekdar kod isimli Yıldız Bahadır. 

 

23 Nisan 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi’nde yer alan Kandil'in Avaşin 

bölgesinde düzenlenen hava destekli askeri operasyon sırasında çıkan çatışmada, 4 HPG 

militanının yaşamını yitirdiği öğrenildi. Yaşamını yitiren militanların isimleri şöyle: Asya 

Kerim kod isimli Mine İpekten, Ekin Tılora kod isimli Vahide Zengin, Ruken Zagros kod isimli 

Seher Bingöl, Sarya Diyar kod isimli Bişeng Hezer. 
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25 Nisan 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi’nde yer alan Kandil'in Avaşin 

bölgesinde düzenlenen hava destekli askeri operasyon sırasında çıkan çatışmada, 4 HPG 

militanının yaşamını yitirdiği öğrenildi. Yaşamını yitiren militanların isimleri şöyle: Ronahî 

Axîn kod isimli Ayşe Atagören, Nesrîn Gever kod isimli Bedia Çakmakçı, Berfîn Xeyrî Botan 

kod isimli Nergiz Ertaş, Marya Aram kod isimli Nergis Pitek. 

 

29 Nisan 2021 tarihinde Diyarbakır kırsalında çıkan çatışmalarda, 4 HPG militanının 

yaşamını yitirdiği öğrenildi. Yaşamını yitiren militanların isimleri şöyle: Nujîn Amed kod 

isimli Suna Taş, Berfîn Nûcan kod isimli Latife Hamîdî, Ronahî Tamara kod isimli Aynur 

Ulugana, Avent Feda kod isimli Dîlan Silinsin. 

 

29 Nisan 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi’nde yer alan Kandil'in Zap 

bölgesinde çıkan çatışmalarda, 2 HPG militanının (Delal Dılxweş kod isimli Delal Akpolat, 

Viyan Botan kod isimli Dilan Akan) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

Mayıs 2021 tarihinde Dersim kırsalında çıkan çatışmada, 1 HPG militanının (Ardil Poyraz 

kod isimli Büşra Kaya) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

8 Mayıs 2021 tarihinde Hakkari'nin Çukurca ilçesi kırsalında düzenlenen hava destekli 

askeri operasyon sırasında, 1 HPG militanının (Mizgîn Berçem kod isimli Özlem Kaya) 

yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

8 Mayıs 2021 tarihinde Mardin'in Nusaybin ilçesi bağlı Bagok Dağı bölgesinde 

gerçekleştirilen hava destekli askeri operasyonda, 1 HPG militanının yaşamını yitirdiği 

öğrenildi. Yaşamını yitiren militanların isimleri şöyle: Silav Ronahî kod isimli Hediye Balur. 

 

8 Mayıs 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi’nde yer alan Avaşin bölgesinde 

hava destekli askeri operasyon sırasında çıkan çatışmalarda, 3 HPG militanının yaşamını 

yitirdiği öğrenildi. Yaşamını yitiren militanların isimleri şöyle: Diyana Maria kod isimli Dicle 

Omer Ahmet, Jîn Yılmaz kod isimli Bahar Nas, Sarya Çiya kod isimli Sarya Mahmut. 

 

10-12 Mayıs 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi’nde yer alan Kandil'in Avaşin 

bölgesinde düzenlenen hava operasyonunda, 1 HPG militanının (Viyan Botan kod isimli 

Kübra Kılıç) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

28 Mayıs 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi’nde yer alan Kandil'in Zap 

bölgesinde çıkan çatışmalarda, 1 HPG militanının (Zeynep Faraşîn kod isimli Mizgîn Akyol) 

yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

29 – 31 Mayıs 2021 tarihlerinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi’nde yer alan Zap 

bölgesinde hava destekli askeri operasyon sırasında çıkan çatışmalarda, 1 HPG militanının 

(Melsa Dêrîk kod isimli Medya Alî) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

2 Haziran 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi'nde bulunan Metina bölgesinde 

yönelik çıkan çatışmalarda, 1 HPG militanının (Hêvî Jînda kod isimli Kînem Aslan) yaşamını 

yitirdiği öğrenildi. 

 
6 Haziran 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi'nde yer alan Kandil'de çıkan 

çatışmalarda, 1 HPG militanının (Dorşîn Amara kod isimli Betül Yüksel) yaşamını yitirdiği 

öğrenildi.  
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7 Haziran 2021 Şırnak'ın Cudi Dağı bölgesinde çıkan çatışmada, 1 HPG militanının (Dilsoz 

Cudî kod isimli Bedia Yalıç) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

12 Haziran 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi'nde bulunan Zap bölgesine 

yönelik gerçekleşen hava destekli askeri operasyon sırasında, 2 HPG militanının (Berwelat 

Mazlum kod isimli Muhlîse Huseyîn, Gulistan Çiya kod isimli Newroz Buzî) yaşamını yitirdiği 

öğrenildi. 

 

26 Haziran 2021 tarihinde Şırnak'ın Besta bölgesinde çıkan çatışmalarda, 2 HPG 

militanının (Canda Kiçî kod isimli Kader Malgoz, Roza Botan kod isimli Mevlüde Sevinti) 

yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

7 Temmuz 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi'nde yer alan Kandil'de 

düzenlenen hava destekli askeri operasyon sırasında, 3 HPG militanının (Arjîn Cizirî kod 

isimli Fatma Türk, Sozda Vorîn kod isimli Nur Kızıl, Berjîn Zenda kod isimli Ayşe Demir) 

yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

12 Temmuz 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi'nde yer alan Avaşin 

Bölgesinde çıkan çatışmalarda, 2 HPG militanının (Berîtan Ranya kod isimli Sevda Duman, 

Diren Raman kod isimli Nurdan Şarer) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

27 Temmuz 2021 tarihinde Şırnak kırsalında çıkan çatışmalarda, 1 HPG militanının (Jîn 

Ronî kod isimli Dicle Üzüm) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

4 Ağustos 2021 tarihinde Van’ın Çaldıran ilçesine bağlı kırsal bölgede çıkan çatışmlarda, 1 

HPG militanının (Nûda Sason kod isimli Süheyla Çelik) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

5 Ağustos 2021 tarihinde Hakkari kırsalında çıkan çatışmada, 2 HPG militanının (Rojda 

Cudî kod isimli Sîhem Şêx Kamber, Zana Vejîn Gever kod isgimli Zana Kılıçoğlu) yaşamını 

yitirdiği öğrenildi. 

 

14-18 Ağustos 2021 tarihlerinde Şırnak kırsalında çıkan çatışmalarda, 2 HPG militanının 

(Jînda Berat Cihan kod isimli Nurcan Çintan, Rojîn Amed kod isimli Fidan Kutpınar) 

yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

16 Ağustos 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi'nde yer alan Kandil'de 

düzenlenen hava bombardımanında, 2 HPG militanının (Jiyan Agir Muş kod isimli Canan 

Gündoğdu, Destîna Fîraz Kobanê kod isimli Nazê Şêx Ebdê) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

20 Ağustos 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi'nde yer alan Kandil'de çıkan 

çatışmalarda, 2 HPG militanının (Dîcle Firat kod isimli Mehtap Özdemir, Amargî Cudî kod 

isimli Nesrîn İbrahim) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

23 Ağustos 2021 tarihinde Şırnak kırsalında çıkan çatışmada, 1 HPG militanının (Diljîn 

Marya Dersîm kod isimli Saniye Toprak) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

30 Ağustos 2021 tarihinde Şırnak kırsalında gerçekleştirilen hava destekli askeri operasyon 

sırasında, 2 HPG militanının (Nuda Garzan kod isimli Keziban Yılmaz, Binevş Agir kod isimli 

Emine Yılmaz) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 
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3 Eylül 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi'nde yer alan Kandil'de çıkan 

çatışmalarda, 3 HPG militanının (Zinarîn Welat kod isimli Rama Şemdîn, Delal Qamişlo kod 

isimli Hîva Mamo, Özgür Bagok kod isimli Fatma Balica) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

2 Ekim 2021 tarihinde Mardin kırsalında çıkan çatışmada, 1 HPG militanının (İsyan 

Tolhildan kod isimli Songül Özgün) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

3 Ekim 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi'nde yer alan Kandil'de çıkan 

çatışmalarda, 3 HPG militanının (Çavrê Kamuran kod isimli Süheyla Kırmızıtaş, Dilvîn 

Dalaho kod isimli Rêzan Deraferîn, Amara Cûdî kod isimli Rojîn Ramazan) yaşamını yitirdiği 

öğrenildi. 

 

8 Ekim 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi'nde yer alan Kandil'de çıkan 

çatışmalarda, 5 HPG militanının (Şîlan Goyî kod isimli Taybet Bilen , Hebûn Kato kod isimli 

Sümeyye Ataman, Mizgîn Dilbirîn kod isimli Fatma İbrahim, Avesta Cudî kod isimli Esra 

Toğlık, Adife Kanîreş kod isimli Dîlan Harmancı) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

10 Ekim 2021 tarihinde Irak/Federe Kürdistan Bölgesi'nde yer alan Kandil'de çıkan 

çatışmalarda, 3 HPG militanının (Hêvîdar Tirbespiyê kod isimli Ala Xidir Xelef, Yerîvan Kato 

kod isimli Makbule Kılıç, Binevş Çiya kod isimli Sema Sümbül) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 
5 Aralık 2021 tarihinde Dersim kırsalında çıkan çatışmalarda, 5 HPG militanının (Veroz 

Munzur kod isimli Çağla Yeleser, Nûda Karker kod isimli Güler Karaer, Jînda Gabar kod 

isimli Mihriban Ata, Rojîn Xweza kod isimli Hasret Ülger, Şervan Partizan kod isimli Nimet 

Arşimet) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

15 Aralık 2021 tarihinde Mardin kırsalında çıkan çatışmada, 1 HPG militanının (Hîra Ulaş 

kod isimli Deniz Orak) yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 
KUŞKULU ÖLÜMLER 

 

2 Ocak 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Merkez Bağlar ilçesi Körhat Mahallesi tek başına 

yaşayan 88 yaşındaki Bahriye Dündar isimli kadının, sabah saatlerinde evinde ölü olarak 

bulunduğu öğrenildi. Olayla ilgili inceleme başlatıldığı belirtildi.  

 

2 Ocak 2021 tarihinde Gaziantep’te 24 yaşındaki Özlem K. isimli kadının 6 aylık bebeği ile 

yaşadığı evde karnından tabancayla vurulmuş halde bulunduğu öğrenildi. Hastaneye 

kaldırılan genç kadının tedavi altına alındığı ve olayla ilgili soruşturma başlatıldığı bildirildi.  

 

6 Ocak 2021 tarihinde Şırnak’ta 25 yaşındaki Keser E. İsimli kadının, şüpheli bir şekilde 

hayatını kaybettiği öğrenildi. Olaya ilişkin soruşturma başlatıldığı belirtildi.  

 

12 Ocak 2021 tarihinde Van’ın Özalp ilçesinde 69 yaşındaki Hayriye Ak isimli kadının, 

dengesini kaybederek tandıra düştüğü iddia edilerek yaşamını yitirdiği öğrenildi. Olaya ilişkin 

soruşturma başlatıldığı öğrenildi.  

 

27 Ocak 2021 tarihinde Van’da arkadaşının evine giden 21 yaşındaki Aylar Shahnahad 

isimli kadının, sabaha doğru kaldığı evde şüpheli bir şekilde yaşamını yitirmiş halde 

bulunduğu öğrenildi. Evinde kaldığı erkek şahsın şüphe üzerine gözaltına alındığı belirtildi. 
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1 Şubat 20210 tarihinde Bingöl’ün merkez Uydukent Mahallesi'nde 18 yaşındaki Merve A. 

isimli kadının, yaşadığı evde şüpheli bir şekilde yaşamını yitirdiği öğrenildi. Merve A.’nın 

daha önce bir uzman çavuş tarafından kaçırıldığı ve bir süre sonra ailesinin yaşadığı eve geri 

döndüğü öğrenildi. Merve A. ailesinin evine döndükten kısa bir süre sonra intihar ettiği iddia 

edildi.  
 

3 Şubat 20210 tarihinde Ağrı’nın Diyadin ilçesinde yaşayan 2 çocuk annesi 27 yaşındaki 

Suna Akakuş isimli kadının, yaşadığı binanın 3 katından aşağıya düştüğü iddia edilerek ağır 

yaralandığı ve yaralı olarak hastaneye götürülerek tedavi altına alındığı öğrenildi. Olaya 

ilişkin soruşturma başlatıldığı belirtildi. 

 

Bitlis'in Tatvan ilçesine bağlı Koyunpınar köyünde yaşayan 20 yaşındaki Melek Yamaç 

isimli kadının, 4 Mart 2021 tarihinde akşam saatlerinde yaşadığı evde şüpheli bir şekilde 

yaşamını yitirmiş halde bulunduğu öğrenildi. Olaya ilişkin soruşturma başlatıldığı belirtildi.  
 

14 Mart 2021 tarihinde Urfa-Akçakale karayolu üzerinde Suriye uyruklu F.A. isimli kadına 

ait olduğu belirlenen bir cenazenin bulunduğu ve cenazenin otopsi işlemleri için Urfa Adli Tıp 

Kurumu’na (ATK) kaldırıldığı öğrenildi. 

 

15 Mart 2021 tarihinde Antep Şahinbey ilçesine bağlı Akkent Mahallesi’nde,  Dr. Ersin 

Arslan Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde görevli hemşire Dila Yıldırım’ın evinde ateşli 

silahla vurulmuş olarak bulunduğu ve ailesi tarafından ağır yaralı olarak kaldırıldığı hastanede 

yaşamını yitirdiği öğrenildi Olayla ilgili soruşturma başlatıldığı belirtildi.  
 

17 Mart 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Yenişehir ilçesinde bulunan Alipınar Mahallesi’nde 

yaşayan 35 yaşındaki Gülşen Kaya isimli kadının, evinde yaşamını yitirmiş halde bulunduğu 

öğrenildi.  

 

3 Nisan 2021 tarihinde Malatya'da lüks bir otelde 42 yaşındaki Dilek S. isimli kadının ölü 

olarak bulunduğu ve odada birlikte kaldığı Münir İ. isimli şahsın cinayet şüphelisi olarak 

tutuklandığı öğrenildi. 

 

7 Nisan 2021 tarihinde Siirt kent merkezi Afetevler Mahallesi'nde bulunan Beroce 

Sitesi'ndeki bir binanın 9'uncu katından şüpheli bir şekilde düşen Ş.E. yaşamını yitirdi. 

Kadının cansız bedeni Siirt Devlet Hastanesine morguna kaldırılırken, olayla ilgili soruşturma 

başlatıldığı belirtildi. 

 
12 Nisan 2021 tarihinde Mardin’in Kızıltepe ilçesinde Selahaddin Eyyubi Mahallesi’nde 

ikamet eden 50 yaşındaki Emine Gökçen isimli kadının, evinin banyosunda yaşamını yitirmiş 

halde bulunduğu öğrenildi.  
 

28 Nisan 2021 tarihinde Maraş'ın Onikişubat ilçesi Hürriyet Mahallesi’nde 31 yaşındaki 

Ayla Y. isimli kadının, yaşadığı apartmanın bahçesinde ölü olarak bulunduğu ve olayla ilgili 

soruşturma başlatıldığı öğrenildi. 7. kattaki evinde incelemelerde bulunulan Ayla Y'nin bir 

süredir eşinden ayrı yaşadığı belirtildi. 

 
30 Nisan 2021 tarihinde Van’ın Özalp ilçesine bağlı Bodurağaç Mahallesi’nde sabah 

saatlerinde inek sağmaya giden 50 yaşlarında olduğu tahmin edilen Ş. A. isimli kadının, 

yaşamını yitirmiş halde bulunduğu öğrenildi. Olayla ilgili soruşturma başlatıldığı belirtildi.  
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6 Mayıs 2021 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesine bağlı Dağkapı Mahallesi'nde oturan 7 

çocuk annesi ve 40 yaşındaki Gurbet Üren isimli kadının, evinde eşine ait silahla vurulmuş ve 

yaşamını yitirmiş halde bulunduğu öğrenildi. Olaya ilişkin soruşturma başlatılırken, kadının 

eşi tarafından sistematik şiddete maruz kaldığı ve ölüm tehdit edildiği öğrenildi.  
 

9 Mayıs 2021 tarihinde Batman’ın Petrol Mahallesi’nde yalnız yaşayan 47 yaşındaki Hayat 

Demir isimli kadının, evinde ölü olarak bulunduğu belirtildi.  
 

16 Mayıs 2021 tarihinde Malatya’nın Battalgazi ilçesine bağlı Nuriye Mahallesi Kerkük 

Sokak’ta 4 katlı bir apartmanın son katında yalnız yaşayan 61 yaşındaki Zekiye Biri isimli 

kadının, evinde sandalye üzerinde yaşamını yitirmiş halde bulunduğu öğrenildi. Olayla ilgili 

soruşturma başlatıldığı belirtildi.  

 

22 Mayıs 2021 tarihinde Mardin’in Artuklu ilçesine bağlı Ambar kırsal mahallesinde 

yaşayan 45 yaşındaki Bedriye Kaynak isimli kadının intihar ettiği iddia edildi. Kimi görgü 

tanıkları ise Kaynak'ın evinin çatısından düştüğünü ileri sürdü. Olay yerine çağrılan sağlık 

ekipleri Kaynak'ın hayatını kaybettiğini tespit ederek, cenazeyi Mardin Devlet Hastanesi 

morguna kaldırdı. 

 

24 Mayıs 2021 tarihinde Erzurum’da Palandöken ilçesinde evlilik hazırlıkları yapan 23 

yaşındaki M.Ç. isimli kadının, evinin banyosunda boynunda eşarp ve dizlerinin üzerine oturur 

vaziyette ölü olarak bulunduğu öğrenildi. Olayla ilgili soruşturma başlatıldığı belirtildi.  
 

31 Mayıs 2021 tarihinde Urfa'nın Haliliye ilçesine bağlı Veysel Karani Mahallesi’nde 

yaşayan stajyer avukat Berrin Akça’nın yüksekten düştüğü iddia edilerek ağır yaralı olarak 

kaldırıldığı hastanede yaşamını yitirdiği öğrenildi. Olayla ilgili soruşturma başlatıldığı 

öğrenildi. 

 

31 Mayıs 2021 tarihinde Ağrı’nın Diyadin ilçesine bağlı Davut köyünde yaşayan 65 

yaşındaki ve 6 çocuk annesi Fatma Altıntaş isimli kadının, şüpheli bir şekilde yaşamını 

yitirdiği öğrenildi. Olaya ilişkin soruşturma başlatıldığı belirtildi. 

 

2 Haziran 2021 tarihinde Van’ın Edremit ilçesine bağlı Şabaniye Mahallesi’nde yaşayan 

65 yaşındaki Rabia Bilgin isimli kadının, sabah şüpheli bir şekilde yaşamını yitirmiş halde 

bulunduğu öğrenildi. 
 

8 Haziran 2021 tarihinde Diyarbakır'ın Silvan ilçesi Bahçelievler Mahallesinde ikamet 

eden 40 yaşında ve 7 çocuk annesi Ayşe T. isimli kadının, sabaha karşı evinde yaşamını 

yitirmiş bir şekilde bulunduğu öğrenildi. Şüpheli ölüm olarak değerlendirilen olayla ilgili 

soruşturma başlatıldığı belirtildi. 

 

8 Haziran 2021 tarihinde Mardin’de yaşayan 62 yaşındaki Hamdiye A. isimli kadının 

evinin balkonunda ölü bulunduğu öğrenildi. Olayla ilgili soruşturma başlatıldığı belirtildi. 
 

12 Haziran 2021 tarihinde Urfa'nın Siverek ilçesine bağlı Aşağı Karabahçe Mahallesi'nde 

yaşayan 7 çocuk annesi Zine Karakaş isimli kadının, evinde ateşli silah yaralanması 

sonucunda ölü olarak bulunduğu öğrenildi. Cenazesi Diyarbakır Adli Tıp Kurumu’na 

gönderilen Karakaş’ın ölümüyle ilgili soruşturma başlatıldığı belirtildi. 
 

14 Haziran 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Kayapınar ilçesine bağlı Huzurevleri 

Mahallesi’nde yaşayan 35 yaşındaki Esma Y. isimli kadının sabah saatlerinde evinde ölü 
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olarak bulunduğu öğrenildi. Cenazesi otopsi işlemleri için Diyarbakır Adli Tıp Kurumu’na 

kaldırılan E.Y.’nin ölümüyle ilgili soruşturma başlatıldığı belirtildi. 

 

İzmir'in Menemen ilçesinde öğretmen olarak görev yapan 47 yaşındaki Emine Gökkız isimli 

kadının, tatil için geldiği Maraş’ta 2 Ağustos 2021 tarihinde ormanlık alanda ölüm olarak 

bulunduğu öğrenildi. Yapılan ilk incelemede kadının kendini ağaca asmak suretiyle intihar 

ettiği ileri sürülürken, olayla ilgili soruşturmanın sürdüğü öğrenildi. 
 

Gaziantep'in İslahiye ilçesi Dervişpaşa Mahallesi'nde annesi ve oğluyla birlikte yaşayan 56 

yaşındaki Gülay Dalsuna isimli kadının, 23 Ağustos 2021 tarihinde evinin banyosunda ölü 

olarak bulunduğu öğrenildi. Kadının cesedinin otopsi yapılmak üzere Gaziantep Adli Tıp 

Kurumu'na götürüldüğü ve olayla ilgili soruşturmanın sürdüğü öğrenildi.  
 

Siirt’te 28 Ağustos 2021 tarihinden beridir kendisinden haber alınamayan 39 yaşındaki Saadet 

Kazak isimli kadının, 30 Ağustos 2021 tarihinde Siirt merkeze bağlı Aktaş köyünde boş bir 

arazide şüpheli bir şekilde yaşamını yitirmiş halde bulunduğu öğrenildi. Olayla ilgili 

soruşturma başlatıldığı öğrenildi. 

 
1 Eylül 2021 tarihinde Urfa’nın Haliliye ilçesinde 21 yaşındaki Raziye Z. isimli kadının, 

bir apartmanın ikinci katında bulunan evinin penceresinden düştüğü iddia edilerek yaralandığı 

ve hastaneye götürülerek tedavi altına alındığı öğrenildi. 
 

2 Eylül 2021 tarihinde Urfa’nın Bozova ilçesi Argıncık kırsal mahallesinde bulunan sulama 

kanalında bir kadına ait cenaze bulunduğu öğrenildi. Yapılan araştırmada, cenazenin dünden 

bu yana kayıp olan 18 yaşındaki Aysel Çelik isimli kadına ait olduğu ve olaya ilişkin 

soruşturma başlatıldığı belirtildi. 
 

13 Eylül 2021 tarihinde Siirt'in Tillo ilçesinde yaşayan 49 yaşındaki Ayhan Özden isimli 

kadının, 3 katlı evden dengesini kaybetmesi sonucunda düştüğü ve yaşamını yitirdiği iddia 

edildi. Olayla ilgili soruşturma başlatıldı. 
 

28 Eylül 2021 tarihinde Mardin'in Nusaybin ilçesine bağlı Sınırtepe köyünde evde temizlik 

yaptığı sırada elektrik akımına katıldığı iddia edilen 32 yaşındaki Nur Aslan isimli kadının, 

tüm müdahalelere rağmen kurtarılamadığı öğrenildi.  

 
13 Kasım 2021 tarihinde Van’ın Muradiye ilçesinde akşam saatlerinde 40 yaşındaki Fezile 

A. isimli kadının şüpheli bir şekilde yaşamını yitirdiği öğrenildi. Fezile A.’nın evli olduğu 

Azamet A.’nın gözaltına alındığı, ancak daha sonra serbest bırakıldığı öğrenildi. İntihar ettiği 

öne sürülen Fezile A.’nın daha önce maruz kaldığı şiddet sonucu evden ayrılarak kadın 

sığınma evine yerleştiği, ancak aile büyüklerinin araya girmesiyle tekrar geri döndüğü 

belirtildi. 

 
15 Aralık 2015 tarihinde Urfa/Ceylanpınar ile Mardin/Kızıltepe ilçe sınırlarını ayıran 

Çırpı Deresi’nde hareketsiz yatan bir kadın gören çobanlar, olayı yetkililere bildirdi. Olay 

yerine Jandarma ve ambulans sevk edildi. Olay yerine gelen sağlık ekipleri, yaptıkları 

incelemede kadının yaşamını yitirdiğini belirledi. Kimliği tespit edilemeyen kadının cenazesi, 

otopsi işlemleri için ATK morguna kaldırıldı. Üzerinden kimlik çıkmayan kadının kimliğini 

ve ölüm nedenini belirlemek için soruşturma başlatıldı. 

 

19 Aralık 2021 tarihinde Diyarbakır’ın merkez Kayapınar ilçesi 450 Evler Mahallesi’nde 

elektrik direğinin dibinde gömülü bir kadın cenazesinin bulunduğu öğrenildi. Olay yerine 
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gelen emniyet ekipleri, cenazenin 12 Aralık’tan bu yana haber alınamayan 2 çocuk annesi 23 

yaşındaki Şerife Çiçek isimli kadına ait olduğunu belirledi. Çiçek’in vücudunda herhangi darp 

ve yara izinin bulunmadığını, bu nedenle de elektrik akımına kapılarak yaşamını yitirmiş 

olabileceği ileri sürdü. 

 
-Kadın İntiharları 

 
14 Ocak 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Eğil ilçesi kırsal Meşeler Mahallesi Biçuk 

Mezrası’nda yaşayan 20 yaşındaki Hanım Zeyrek isimli kadının, öğle saatlerinde ateşli silahla 

intihar ettiği iddia edildi. Zeyrek’in olay yerinde yaşamını yitirdiği belirtildi.  

 
20 Ocak 2021 tarihinde Diyarbakır’da Derman B. isimli kadının, özel bir hastanenin 

koridorunda silahla intihar ettiği ve olay yerinde yaşamını yitirdiği öğrenildi. Hastanenin 

güvenlik kamerasına yansıyan olayla ilişkin soruşturma başlatıldığı belirtildi. 

 

25 Mart 2021 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesi Nurullah Caddesi’nde bulunan bir 

apartmanda 26 yaşındaki Elvan Yüce isimli kadının, bilinmeyen bir nedenden dolayı evinin 

balkonundan atlayarak intihar girişiminde bulunduğu öğrenildi. Hastaneye kaldırılarak tedavi 

altına alınan kadının, hayati tehlikeyi atlattığı belirtildi.  

 

10 Nisan 2021 tarihinde Mardin’in Nusaybin ilçesine bağlı Duruca kırsal Mahallesi'nde 

ailesiyle birlikte yaşayan 32 yaşındaki Firyal Şen isimli kadının sabah saatlerinde intihar ettiği 

iddia edildi. Olayla ilgili Jandarma ekipleri tarafından soruşturma başlatıldığı öğrenildi. 

 

10 Nisan 2021 tarihinde Siirt’in Baykan ilçesinin Ziyaret Beldesi’ne bağlı Karakaya 

(Kelhok) köyünde 27 yaşındaki Saynur Süyüncü isimli kadının yanmış halde bulunduğu ve 

ağır yaralı olan kaldırıldığı Diyarbakır Dicle Üniversitesi Tıp Fakültesi Yanık Ünitesi’ne 

tedavi gördüğü sırada 11 Nisan 2021 tarihinde yaşamını yitirdiği öğrenildi. Sürücü’nün 

şiddete maruz kalması sonucu yaşamına son vermek istediği iddia edilirken, olayla ilgili 

soruşturma başlatıldığı öğrenildi.  

 

11 Nisan 2021 tarihinde Urfa'da 1 çocuk annesi F.S. isimli kadının,  intihar ederek 

yaşamına son verdiği öğrenildi. Olayla ilgili soruşturma başlatıldığı belirtildi.  

 

20 Nisan 2021 tarihinde Kars’ın Kağızman ilçesinde yaşayan 19 yaşındaki Hanife Demir 

isimli kadının, tabancayla intihar ederek yaşamını yitirdiği öğrenildi. Genç kadının 4 ay önce 

zorla nişanlandırıldığı iddia edildi.  

 

21 Nisan 2021 tarihinde Hakkari'nin Yüksekova ilçesine bağlı Yeni Mahalle’de yaşayan 3 

çocuk annesi 44 yaşındaki Z.Ö. isimli kadının intihar ettiği öğrenildi. Evinde yaşamını 

yitirmiş halde bulunan kadının cenazesinin, otopsi işlemleri için Erzurum Adli Tıp 

Kurumu’na (ATK) sevk edildiği belirtildi.  

 

23 Nisan 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Silvan ilçesine bağlı Taşpınar Mahallesi’nde 

yaşayan 18 yaşındaki Semanur Kaplan isimli genç kadının ateşli silahla intihar ettiği 

öğrenildi. Olay yerine gelen sağlık ekiplerinin yaptığı kalp masajı sonucu ağır yaralı bir 

şekilde hastaneye kaldırılan genç kadının kurtarılmayarak yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 
4 Mayıs 2021 tarihinde Dersim’de Merkeze bağlı Kanoğlu Mahallesi'nde 40 yaşlarında 

olduğu tahmin edilen Y.E. isimli bir kadının bilinmeyen bir nedenle suya atlayarak intihar 
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girişiminde bulunduğu ve daha sonra kurtarılan kadının hastaneye götürülerek tedavi altına 

alındığı öğrenildi. Olayla ilgili soruşturma başlatıldığı belirtildi. 

 

14 Mayıs 2021 tarihinde Şırnak'ın İdil ilçesine bağlı Kırca (Avdika) köyünde yaşayan 20 

yaşındaki Leyla D. isimli kadının intihar girişiminde bulunduğu ve götürüldüğü hastanede 

kurtarılmayarak yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

14 Mayıs 2021 tarihinde Urfa’nın Siverek ilçesinde 42 yaşındaki Y.K. isimli kadının ateşli 

silahla intihar ederek yaşamını son verdiği öğrenildi. Olayla ilgili soruşturma başlatıldığı 

belirtildi.  

 
21 Mayıs 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Silvan ilçesinde yaşayan 23 yaşındaki Mizgin 

Şimşek isimli kadının intihar ederek yaşamına son verdiği öğrenildi. 5 Haziran 2021 

tarihinde ise intihar eden Mizgin Şimşek'in ağabeyi 26 yaşındaki Muhammed ve kardeşi 22 

yaşındaki Rengin Şimşek’in intihar ettiği öğrenildi. Olay yerine gelen sağlık ekipleri 

tarafından Silvan Devlet Hastanesine kaldırılarak tedavi altına alınan kardeşlerden Rengin 

Şimşek’in yaşamını yitirdiği, diğer kardeş Muhammet Şimşek’in ise 8 Haziran 2021 

tarihinde yaşamını yitirdiği öğrenildi.  
 

27 Mayıs 2021 tarihinde Urfa'nın Karkaöprü ilçesi Ali Baba Mahallesi'nde 20 yaşındaki 

İ.Z.K. isimli kadının, bir inşaatın 6’ncı katından atlayarak intihar ettiği ve sağlık ekipleri 

tarafından götürüldüğü hastanede kurtarılmayarak yaşamını yitirdiği öğrenildi. Olayla ilgili 

soruşturma başlatıldığı belirtildi. 

 

İstanbul yaşayan Kader Y. isimli kadının, 2 çocuğuyla birlikte tatil için geldiği Bingöl’ün 

Karlıova ilçesi Suçatı köyünde 11 Temmuz 2021 tarihinde ateşli silahla intihar ettiği iddia 

edilerek yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 
Bingöl kent merkezinde yaşayan 2 çocuk annesi 27 yaşındaki Zehra Sümen isimli kadının, 2 

Eylül 2021 tarihinde intihar ederek yaşamını yitirdiği öğrenildi. Sümen’in, eşi ve ailesi 

tarafından psikolojik şiddete maruz kaldığı belirtildi. 

 

3 Eylül 2021 tarihinde Şırnak’ın Güçlükonak ilçesine bağlı kırsal mahallede yaşayan ve 

evli olduğu belirtilen E.K. isimli kadının intihar ettiği iddia edildi. Cizre Devlet Hastanesi'ne 

kaldırılan kadının durumunun iyi olduğu bildirildi. 

 
Bingöl’ün Karlıova ilçesinde yaşayan 18 yaşındaki D.Y. isimli kadının 6 Eylül 2021 

tarihinde intihar girişiminde bulunduğu ve kaldırıldığı hastanede yapılan tedavisinin ardından 

taburcu edildiği öğrenildi.  

 

17 Eylül 2021 tarihinde Dersim’e Çiçekli köyü Tosuncu mezrasında yaşayan 54 yaşındaki 

Selime Uçar isimli kadının, intihar ederek yaşamını yitirdiği öğrenildi.  
 

21 Eylül 2021 tarihinde Şırnak'ın İdil ilçesine bağlı Akdağ köyünde oturan 25 yaşındaki 

K.A. isimli kadının intihar girişiminde bulunduğu öğrenildi. Ailesinin fark etmesi üzerine İdil 

Devlet Hastanesi’ne kaldırılan kadının tedavi altına alındığı öğrenildi.  
 

22 Eylül 2021 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesinde 25 yaşındaki Z.K. isimli kadının intihar 

girişiminde bulunduğu ve komşularının müdahalesiyle kurtarıldığı öğrenildi.  
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8 Ekim 2021 tarihinde Batman’ın Bayındır Mahallesi’nde yaşayan 7 çocuk annesi Nezahat 

Bingöl isimli kadının intihar ettiği iddia edilerek yaşamını yitirdiği öğrenildi. Olaya ilişkin 

Batman Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma başlatıldığı ve soruşturma kapsamdan 

Bingöl’ün eşi Sait Bingöl gözaltına alındığı öğrenildi. 
 

23 Ekim 2021 tarihinde Şırnak'ın Uludere ilçesine bağlı Roboski köyünde yaşayan 21 

yaşındaki F.Ü. isimli kadının intihar girişiminde bulunduğu ve götürüldüğü hastanede tedavi 

altına alındığı öğrenildi.  

 
10 Kasım 2021 tarihinde Elazığ Gazi Caddesi’nde ismi öğrenilmeyen bir kadının, bir iş 

merkezinin 10’uncu katında bulunan kafenin terasından düşerek yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

Kadının intihar ettiği ileri sürüldü. 

 
16 Kasım 2021 tarihinde Türkiye Diyanet Vakfı’na bağlı Mardin Kız Öğrenci Yurdu’nda 

kalan Artuklu Üniversitesi Ebelik birinci sınıf öğrencisi 22 yaşındaki İrem Zeynep Aygün 

isimli kadının, yurt binasının 8’inci katından atlayarak iddia edilerek intihar girişiminde 

bulunduğu ve yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 
16 Kasım 2021 tarihinde Şırnak’ın Uludere ilçesinde yaşayan Y. A. isimli kadının, Merkez 

Mahallesi’nde bulunan sitenin 7’nci katından atlayarak intihar girişiminde bulunduğu ve 

Şırnak Devlet Hastanesi’ne götürülerek tedavi altına alındığı öğrenildi. 

 
17 Kasım 2021 tarihinde Van’ın Erciş ilçesine bağlı Çataltepe Mahallesi’nde E.Ç.S. isimli 

genç kadının, yaşadığı evde ateşli silahla intihar girişiminde bulunduğu ve götürüldüğü Van 

Bölge Eğitim ve Araştırma Hastanesi yoğun bakım ünitesinde tedavi altına alındığı öğrenildi. 

 
25 Kasım 2021 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesine bağlı Cudi Mahallesi’nde yaşayan 18 

yaşındaki Helin K. isimli genç kadının intihar ederek yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 
27 Kasım 2021 tarihinde Şırnak’ın Uludere ilçesine bağlı Roboski köyünde yaşayan 20 

yaşındaki R.E. isimli kadının intihar girişiminde bulunduğu ve götürüldüğü hastanede tedavi 

altına alındığı öğrenildi. 

 
1 Aralık 2021 tarihinde Bingöl’ün Kaleönü Mahallesi’nde bulunan Pir Ali Bey Kız Öğrenci 

Yurdu’nda B blokta kalan ve soy ismi öğrenilemeyen Şifanur isimli kadın öğrencinin, 4’üncü 

kattan atladığı iddia edilerek intihar ettiği ve olay yerinde yaşamını yitirdiği öğrenildi. Olayla 

ilgili soruşturma başlatıldığı belirtildi.  

 
-Aile İçi Şiddete Uğrayan Kadınlar 

 
7 Ocak 2021 tarihinde Maraş’ta Aşağı İçmeler Mahallesinde ikamet eden 80 yaşındaki 

Hasan B. isimli şahsın, 47 yaşındaki eşi Döndü B. isimli kadını pompalı tüfekle vurarak 

öldürdüğü, daha sonra aynı silahla intihar ettiği öğrenildi.   

 

16 Ocak 2021 tarihinde Malatya’da 46 yaşındaki H.Ö. isimli şahsın, 32 yaşındaki dini 

nikahlı eşi Nergis Beyaz isimli kadının boğazını keserek öldürdüğü, daha sonra aynı kesici 

aletle kendi boğazını keserek intihar ettiği öğrenildi.  

 

18 Ocak 2021 tarihinde Ardahan’da Gelecek Partisi Ardahan İl Başkanı olduğu belirtilen 

Celil Toprak’ın evli olduğu Z.T. isimli kadına fiziksel şiddet uygulayarak yaraladığı, 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ 

2021 YILI İNSAN HAKLARI İHLALLERİ RAPORU 

 23 

hakkında yapılan şikâyetin ardından gözaltına alındığı ve tamamlanan ifade işlemlerinin 

ardından sevk edildiği adliyede "kasten yaralama" suçlamasıyla tutuklandığı öğrenildi.  

 

26 Ocak 2021 tarihinde Iğdır merkeze bağlı Karaağaç Mahallesi'nde yaşayan 2 çocuk annesi 

Dilan K. isimli kadının, boşanma aşamasında olduğu Maruf K. isimli şahıs tarafından ateşli 

silahla vurularak öldürüldüğü öğrenildi. Failin olaydan sonra kaçtığı öğrenildi. 

 

27 Ocak 2021 tarihinde Şırnak'ın Uludere ilçesine bağlı Şenoba beldesinde yaşayan Z.U. 

isimli kadının, kayınbiraderleri ve oğlu tarafından bilinmeyen bir nedenden kaynaklı silahlarla 

evi basılarak darp edildiği öğrenildi. Saldırganların olay yerine gelen Jandarma tarafından 

gözaltına alındığı, saldırıya uğrayan kadının ise kolunun kırıldığı öğrenildi. Köy korucusu 

olan belirtilen saldırgan 3 kişinin, daha sonra serbest bırakıldığı öğrenildi.  

 

27 Ocak 2021 tarihinde Mardin’de cinayet nedeniyle kaldığı cezaevindeyken infaz yasası 

değişikliği ile tahliye edilen Ş.A. isimli şahsın, miras konusunda tartıştığı akrabası Esma A. 

isimli kadını silahla vurarak öldürdüğü, kadının kardeşi T.A. ve annesi F.A.’yı ise yaraladığı 

öğrenildi.  

 

28 Ocak 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Yenişehir ilçesi Hantepe Mahallesi'nde Mehmet 

Büyük isimli şahsın, barışma ve taşınma vaadiyle eve götürdüğü eşi Süreyya Büyük'ü av 

tüfeğiyle vurarak öldürdüğü, 3 çocuğunu (Azat, Ömer, Enes), eşinin kız kardeşi Fatma Sever 

ve bir akrabasını da yaraladığı öğrenildi. Olaydan sonra kaçan şahsın, 4 Şubat 2021 tarihinde 

polis tarafında yakalandığı ve çıkarıldığı mahkemece tutuklandığı öğrenildi. 

 

Antep’te şiddet gördüğü eşinden kaçarak Şehitkamil ilçesinde bulunan babası H. Yılmaz’ın 

evine yerleşen 26 yaşındaki Feride Yılmaz isimli kadının, 28 Ocak 20021 tarihinde gece geç 

saatlerde başından tabancayla vurulmuş halde bulunduğu öğrenildi. Hastaneye kaldırılan 

yaralı kadının tüm müdahalelere rağmen kurtarılamadığı öğrenildi. Yılmaz’ın ölümüyle ilgili 

aile fertlerinden 4 kişi gözaltına alındığı ve baba H. Yılmaz’ın cinayet şüphelisi olarak 

tutuklandığı öğrenildi. 

 

28 Ocak 20021 tarihinde Urfa’da M.C. isimli şahsın, ismi öğrenilemeyen eşine fiziksel 

şiddet uygulandığı öğrenildi. Kadın şikâyetçi olduğu ve polis tarafından inceleme başlatıldığı 

belirtildi. 

 

7 Şubat 2021 tarihinde Ardahan’ın Posof ilçesinde 33 yaşındaki Cemil Akbulut isimli 

şahsın, 43 yaşındaki yengesi Gonca Akbulut’u tabancayla göğsünden vurarak öldürdüğü 

öğrenildi. Gözaltına alınan failin, daha sonra tutuklandığı öğrenildi.  

 

7 Şubat 2021 tarihinde Şırnak’ta ismi öğrenilemeyen bir erkek şahsın, A.A. isimli kadına 

apartmanında cinsel saldırıda bulunduğu öğrenildi. Kadın şikâyetçi olduğu, şahıs tarafından 

sistematik olarak taciz edildiğini söylediği öğrenildi.  

 

10 Şubat 2021 tarihinde Urfa’nın Haliliye ilçesinde 28 yaşındaki Halil Kermeli isimli 

şahsın, dini nikâhlı evli olduğu Meryem Güneş’i pompalı tüfekle ateş ederek öldürdüğü ve 

daha sonra da intihar ettiği öğrenildi. 
 

15 Şubat 2021 tarihinde Urfa’nın Ceylanpınar ilçesi Ulu Cami Mahallesi’nde ikamet eden 

ve güvenlik görevlisi olan Mehmet Toğrul isimli şahsın, eşi Hatice Toğrul isimli kadını 
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tabancayla vurularak öldürüldüğü, daha sonra aynı silahla intihar girişimde bulunduğu ve 

yaralı olarak götürüldüğü hastanede tedavi altına alındığı öğrenildi.  

 

15 Şubat 2021 tarihinde Diyarbakır Yenişehir ilçesine bağlı Çamlıca Semti’nde bulunan 

Lise 4 sokağı başında 20 yaşındaki Gülistan Şaylemez isimli kadının, erkek kardeşi Abdullah 

Şaylemez tarafından gerçekleşen silahlı saldırıda yaşamını yitirdiği öğrenildi. Gözaltına 

alınan failin, emniyetteki işlemlerinin ardından sevk edildiği adliyede tutuklandığı öğrenildi.  
 

18 Şubat 2021 tarihinde Antep’in Şahinbey ilçesine bağlı Beydilli Mahallesi’nde Suriyeli 

ve 38 yaşındaki Ali Hüseyin isimli şahsın, evli olduğu 35 yaşındaki Nur Cemil Hüseyin isimli 

kadını bıçaklayarak öldürdüğü öğrenildi. Cinayetten sonra olay yerinden kaçan failin henüz 

yakalanmadığı öğrenildi. 

 

23 Şubat 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Mardin’in Kızıltepe ilçesinde ismi öğrenilemeyen bir kadının ve 17 yaşındaki çocuğunun, 

boşanma aşamasında olduğu şahsın işkence ve kötü muamelesine maruz kaldığı öğrenildi. 

Karakola giden anne ve çocuğun şiddete maruz kaldıklarını beyan etti. Mardin Barosu Kadın 

ve Çocuk Hakları Merkezi’nin müdahil olması ile birlikte alınan ifadelerinde yaşadıklarını 

anlatan anne ve çocuğu şikayetçi oldu. Yapılan şikayet üzerine gözaltına alınan şahsın, 

savcılık ifadesinin ardından serbest bırakıldı. 

 

23 Şubat 2021 tarihinde Ağrı'nın Tutak ilçesine bağlı Aşağı Köşk köyünde Şakir Ş. isimli 

şahsın, eşi Selcan ile çocukları İsa (4), Elif (6) ve Dicle T.'ye (7) bıçakla saldırıda bulunduğu 

öğrenildi. Bıçak darbeleriyle yaralanan anne ve çocukların hastaneye götürülerek tedavi altına 

alındıkları, şahsın ise jandarma tarafından gözaltına alındığı öğrenildi. 

 

15 Mart 2021 tarihinde Mardin'in Nusaybin ilçesinde bağlı Kışla Mahallesi’nde 25 

yaşındaki ve 1 çocuk annesi Gülbahar Asabay isimli kadının, erkek kardeşi tarafından silahla 

vurularak ağır yaralandığı ve kaldırıldığı hastanede yaşamını yitirdiği öğrenildi. 19 Mart 2021 

tarihinde gözaltına alınan failin, savcılık ifadesinin ardından çıkarıldığı mahkemece 

tutuklanıp cezaevine gönderildiği öğrenildi. 

 

17 Mart 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Ergani ilçesi Adnan Menderes Mahallesi’nde 

bulunan 5 katlı apartmanın 2’nci katında bilinmeyen bir nedenden dolayı çıkan yangında, 70 

yaşındaki Havva Yılmaz isimli kadının yaşamını yitirdiği öğrenildi. Yangın sonrası yürütülen 

soruşturma kapsamında edinilen bilgilere göre, polis ekiplerinin yaptığı çalışma sonucu 

yangının Yılmaz'ın yeğeni A.G. tarafından çıkarıldığı ve Yılmaz’ın kolundaki hasıraltın bilezi 

alıp Çermik ilçesindeki bir kuyumcuya sattığı tespit edildi. Gözaltına alınan A.G., işlemlerinin 

ardından sevk edildiği adli makamlarca "Kasten öldürme" suçundan tutuklandı. 

 

18 Mart 2021 tarihinde Van’ın Erciş ilçesine bağlı Alkanat Mahallesi'nde 31 yaşındaki 

Remzi Yok isimli şahsın, 28 yaşındaki eşi Aysel Yok isimli kadını av tüfeğiyle başından 

vurarak öldürdüğü öğrenildi. Olayın ardından kaçan failin, başlatılan soruşturma kapsamında 

gözaltına alındığı ve savcılık ifadesinin ardından çıkarıldığı mahkemece tutuklanıp cezaevine 

gönderildiği öğrenildi.  

 

20 Mart 2021 tarihinde Diyarbakır’da C.A. isimli şahsın, 51 yaşındaki eşi Bedia A.’yı 

öldürdüğü, daha sonra ise evi ateşe verdiği öğrenildi. Kadının boğaz çevresinde morluklar ve 

vücudunda kesik izleri bulunduğu tespit edilirken, şahsın ise tutuklandığı bildirildi.  
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20 Mart 2021 tarihinde Erzurum’un Yakutiye ilçesine bağlı Murat Paşa Mahallesi'nde 72 

yaşındaki M.A. isimli şahsın, 61 yaşındaki eşi M.A. isimli kadını tabancayla göğsünde 

vurarak ağır yaraladığı, üvey kızına ise fiziksel şiddet uyguladığı öğrenildi. Hastaneye 

götürülen kadının tedavi altına alındığı, şahsın ise'kasten adam öldürmeye teşebbüs' suçundan 

tutuklandığı öğrenildi. Şahsın eşine ve üvey kızına sistematik olarak şiddet uyguladığı 

bildirildi. 

 

20 Nisan 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Mardin’in Kızıltepe ilçesinde 6 yaşındaki çocuğuna cinsel istismarda bulunan, 60 yaşındaki 

annesine cinsel saldırıda bulunan, 2 çocuğuna ise sistematik şiddet uygulayan Rıdvan O. 

isimli şahsın gözaltına alındığı ve sevk edildiği adliyede tutuklandığı öğrenildi. Şiddet ve 

istismara maruz kalan çocukların koruma altına alındığı belirtildi.  

 

24 Nisan 2021 tarihinde Van’ın Erciş ilçesine bağlı Salihiye Mahallesi’nde 4 çocuk annesi 

31 yaşındaki Mültezim I. isimli kadının, evli olduğu E.I. isimli şahıs tarafından silahla 

vurularak öldürüldüğü öğrenildi. Kadının sistematik olarak şiddete maruz kaldığı belirtilirken, 

yakalanan şahsın tutuklandığı öğrenildi. 

 
15 Mayıs 2021 tarihinde Diyarbakır'ın Kayapınar ilçesi Huzurevleri Mahallesi’nde 

yaşayan 46 yaşındaki Şirvan Dönmez isimli kadının, dini nikahlı olduğu 71 yaşındaki 

Şeyhmus A. isimli şahsın bıçaklı saldırısı sonucu yaşamını yitirdiği öğrenildi. Olay yerinden 

kaçan failin daha sonra teslim olduğu ve sevk edildiği adliyede tutuklandığı öğrenildi.  

 

18 Mayıs 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Dersim'in Hozat ilçesine bağlı Kilise-Yenidoğdu köyünde bir evde alıkonulan 22 yaşındaki 

E.A. isimli kadının, dini nikahlı olduğu 27 yaşındaki Oktay G. isimli şahıs tarafından 7 ay 

boyunca darp, tehdit ve tecavüze maruz kaldığı öğrenildi. Hastaneden darp raporu alan 

kadının Hozat Jandarma Komutanlığı'na şikayeti üzerine, failin emniyetteki işlemlerinin 

ardından çıkarıldığı mahkemece tutuklandığı öğrenildi. 

 

31 Mayıs 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Silvan ilçesi Mecit Mahallesi’nde Meral M. isimli 

kadının, eşi İhsan M. tarafından şiddete maruz kalarak yaralandığı öğrenildi. Sistematik 

şiddete maruz kaldığı belirtilen yaralı kadının hastanede tedavi altına alındığı, saldırgan 

şahsın ise gözaltına alındığı öğrenildi. 

 
31 Mayıs 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Silvan ilçesinde 40 yaşındaki İhsan Müjdeci isimli 

şahsın, 38 yaşındaki eşi Meral M. isimli kadına fiziksel şiddet uyguladığı (tavadaki kızgın yağ 

ve çaydanlıktaki kaynar suyu üzerine döktü) ve kadının yaralı olarak hastaneye kaldırıldığı 

öğrenildi. Saldırgan şahsın, tutuklandığı belirtildi.   

 

17 Temmuz 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Batman’da Zeynep Sevim isimli kadının, evli olduğu Samet Aktaş tarafından sistematik 

şiddete maruz bırakıldığı öğrenildi. Maruz bırakıldığı şiddetin ardından fail Aktaş’tan kaçarak 

Kozluk ilçesi Zilan Köyü’ne gelen kadının, burada da tehdit ve hakaretlere maruz kaldığı 

öğrenildi.  

 

23 Temmuz 2021 tarihinde Maraş'ta yaşayan Mehtap Kırlangıç isimli kadının, boşanma 

aşamasında olduğu Erkan Kırlangıç isimli şahıs tarafından tabancayla vurularak öldürüldüğü 

öğrenildi. Mehtap Kırlangıç'ın önceki ay Erkan Kırlangıç tarafından darp edildiği ve Erkan 

Kırlangıç hakkında uzaklaştırma kararı verildiği öğrenildi.  
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27 Temmuz 2021 tarihinde Malatya Konak Mahallesi’nde 41 yaşındaki Selma Özen isimli 

kadının, evli olduğu 56 yaşındaki Mehmet Özen isimli şahıs tarafından bıçaklanarak 

öldürüldüğü öğrenildi. Failin olay yerinden kaçtığı ve olayla ilgili soruşturma başlatıldığı 

öğrenildi.  
 

Malatya’da İ.D. isimli şahsın, 21 Ağustos 2021 tarihinde sokakta boşanma aşamasında 

olduğu Ö.G.D. isimli kadını darp ettiği öğrenildi. Kadın şikâyetçi olduğu ve olayla ilgili 

inceleme başlatıldığı belirtildi.  

 

28 Ağustos 2021 tarihinde Elazığ’da 22 yaşındaki Bahar T. isimli kadının, dini nikahlı 

olarak evli olduğu 23 yaşındaki M.O. isimli şahıs ile tartıştığı odada silahla vurularak 

yaşamını yitirdiği öğrenildi. Kadının intihar ettiğini iddia eden M.O.’nun “kasten öldürme” 

suçundan tutuklandığı, çok sayıda suç kaydı bulunduğu ve cezaevinden yakın zamanda çıktığı 

öğrenildi.  

 

30 Ağustos 2021 tarihinde Urfa’nın Eyyübiye ilçesi Selçuklu Mahallesi’nde yaşayan 40 

yaşında ve 7 çocuk annesi Hediye Tokay isimli kadının, evli olduğu 46 yaşındaki Ahmet 

Tokay isimli şahıs tarafından elleri bağladıktan sonra suda boğdurularak öldürdüğü öğrenildi. 

Şahsın polis tarafından gözaltına alındığı ve emniyetteki ifade işlemlerinin ardından sevk 

edildiği adliyede tutuklandı. 

 
30 Ağustos 2021 tarihinde Şırnak'ın merkez Gündoğdu Mahallesi'nde oturan Besna Ceylan 

isimli kadının, evli olduğu Temer Ceylan tarafından fiziksel şiddete maruz kaldığı öğrenildi. 

Vücudunda oluşan yanıklar nedeniyle yaralanan kadının 12 saat boyunca evde tutulduğu, 

daha sonrasında yakınlarının müdahalesiyle hastaneye götürülerek tedavi altına alındığı, failin 

ise gözaltına alındığı öğrenildi.  

 

31 Ağustos 2021 tarihinde Şırnak’ta T.C. isimli şahsın, evli olduğu ve ismi öğrenilemeyen 

kadını darp ettiği öğrenildi. Kadının şikayetçi olduğu şahsın, gözaltına alındığı ve serbest 

bırakıldığı öğrenildi.  
 

3 Eylül 2021 tarihinde Mardin'in Savur ilçesinde 61 yaşındaki Emine Pulent isimli 

kadının, evli olduğu ve 27 yıl kaldığı hapishaneden şartlı tahliye edilen 62 yaşındaki 

Abdulkadir Pulent isimli şahıs tarafından boğazı kesilerek öldürüldüğü öğrenildi. Failin olay 

yerinden kaçtığı ve 7 Eylül 2021 tarihinde boş bir arazide ölü olarak bulunduğu ve yanındaki 

av tüfeği ile intihar ettiği ileri sürüldü.  

 

16 Eylül 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Lice ilçesi Fis Mahallesi’nde yaşayan Gurbet Fida 

isimli kadının, evli olduğu Ali Fida isimli şahıs tarafından öldürüldüğü öğrenildi. Cinayetin 

ardından jandarmayı arayarak ihbarda bulunan şahsın, çıkarıldığı mahkemece tutuklandığı 

öğrenildi.  
 

11 Ekim 2021 tarihinde Adıyaman'da Ayten E. isimli kadının, evli olduğu ancak bir süredir 

ayrı yaşadığı Mesut E. isimli şahsın silahlı saldırısı sonucu ağır yaralandığı ve hastaneye 

götürülerek tedavi altına alındığı öğrenildi. Failin kaçtığı belirtildi.  
 

16 Kasım 2021 tarihinde Batman’ın Çamlıtepe Mahallesi’nde Doğan Demir isimli şahsın, 

dini nikahla evli olduğu Müzeyyen Bulut’u ağır yaraladığı ve baldızı Sultan Karabulut ise 

öldürdüğü öğrenildi. Saldırının ardından kayıplara karışan failin, başlatılan soruşturmanın 

ardından 30 Kasım 2021 tarihinde gözaltına alındığı ve  tutuklandığı öğrenildi.  
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16 Kasım 2021 tarihinde Antep’in Oğuzeli ilçesinde 31 yaşındaki Meral Mas isimli 

kadının, evli olduğu Hasan Mas isimli şahıs tarafından gerçekleştirilen silahlı saldırı sonucu 

öldürüldüğü öğrenildi.  
 

21 Kasım 2021 tarihinde Van’ın Erciş ilçesine bağlı Aşağı Çökek Mahallesi’nde 45 

yaşındaki Nurcan T. İsimli kadının, evli olduğu B.T. ile kayınpederi H.T. arasında çıkan 

kavga sırasında ateşli silahla vurularak öldürüldüğü öğrenildi. 
 

5 Aralık 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Kayapınar ilçesine bağlı Huzurevleri semtinde 

bulunan bir apartmanda 40 yaşındaki Mahmut Bozkurt isimle şahsın, bıçakla saldırdığı 18 

yaşındaki oğlu M.S.B.’ yi öldürdüğü, 39 yaşındaki eşi Sabika B. ve15 yaşındaki kızı E.B.’yi 

ağır yaraladığı öğrenildi. Failin polis tarafından gözaltına alındığı öğrenildi.  

 
8 Aralık 2021 tarihinde Diyarbakır-Siverek kara yolundaki kontrol noktasında "dur" 

ihtarına uymayan bir aracın takibe alındıktan sonra durdurulduğu ve aracın ön yolcu 

koltuğunda Özgül Z. isimli kadının silahla vurulmuş halde cenazesi bulunduğu öğrenildi. 

Aracın şoför koltuğunda olan kadının boşandığı Müslüm Abacıoğlu isimli şahsın gözaltına 

alındığı öğrenildi. Aracın arka koltuğunda kadının 6 yaşındaki çocuğunun da olduğu belirtildi.  

 
10 Aralık 2021 tarihinde Mardin’in Kızıltepe ilçesine bağlı kırsal Bağrıbütün 

Mahallesi’nde 32 yaşında ve 4 çocuk annesi Cahide Can isimli kadının, evli olduğu Sabri Can 

isimli şahıs tarafından pompalı tüfekle vurularak öldürüldüğü öğrenildi. Failin olaydan sonra 

kaçtığı öğrenildi.  

 
17 Aralık 2021 tarihinde Mardin’in Artuklu ilçesine bağlı Yalımköy Mahallesi’nde 29 

yaşındaki Seyfettin Değer isimli şahsın, hakkında uzaklaştırma kararı olmasına rağmen baskın 

yaptığı evde 27 yaşındaki eşi Cemile Değer ve eşinin annesi 54 yaşındaki Kadriye Başçı’yı 

ateşli silahla vurarak öldürdüğü, daha sonra ise intihar ettiği öğrenildi. 

 
24 Aralık 2021 tarihinde Urfa Merkez Eyyübiye ilçesinde 6 aylık bebeği olan Meral Baran 

isimli kadının, evli olduğu Mehmet Şah Baran isimli şahıs tarafından tabancayla vurularak 

öldürüldüğü öğrenildi. Failin daha sonra intihar ettiği, bebeğin ise Aile ve Sosyal Hizmetler İl 

Müdürlüğü’nce koruma altına alındığı öğrenildi. 

 

-Toplumsal Alanda Şiddete Uğrayan Kadınlar 

 
4 Ocak 2021 tarihinde Erzurum’da 22 yaşındaki M.S. isimli şahsın, annesinin komşusu 

olan 42 yaşındaki F.O. isimli kadına cinsel saldırıda bulunduğu ve şantaj yaptığı öğrenildi. 

Kadın şikâyetçi olduğu ve şahsın adli kontrol şartıyla serbest bırakıldığı öğrenildi.  

 

22 Ocak 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Van’ın İpekyolu ilçesinde 19 Ocak 2021 tarihinde ismi öğrenilemeyen bir kadın kaçırılmaya 

çalışıldı. Olayın yaşandığı yerde esnaflık yapan M.B., isteği üzerine kadına yardım ederek 

gruba engel oldu. Söz konusu grup, bir süre sonra tekrardan geri gelerek kendilerine engel 

olan M.B.'yi darp etti. Darp edilen M.B., çevredeki yurttaşların yardımıyla hastaneye 

kaldırıldı. Vücudunun çeşitli yerlerine dikiş atılan esnafın darp edilme anı çevredeki 

kameralara da yansıdı. M.B., kendisini darp eden kişiler hakkında “Kasten yaralama, tehdit ve 

hakaret” suçlamasıyla şikayetçi oldu. 
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1 Şubat 2021 tarihinde Urfa’da 57 yaşındaki K.A. isimli şahsın, sokakta K.O. isimli kadını 

taciz ettiği ve şikayet üzerine tutuklandığı öğrenildi.  

 

5 Şubat 2021 tarihinde Diyarbakır Merkez Kayapınar ilçesinde AKP İl Gençlik Kolları 

Başkan Yardımcısı ve Gençlik Kolları Kadın Komisyonu Başkanı 21 yaşındaki Aleyna Avcı 

isimli kadının, Diyarbakır’ın Eğil ilçesinde korucubaşı ve eski JİTEM itirafçısı olan Murat 

İpek isimli şahıs tarafından tabancayla vurularak ağır yaralandığı öğrenildi. Failin, olay 

yerinden kaçtığı belirtildi.   

 

7 Şubat 2021 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesine bağlı konak Mahallesi'nde A.A. isimli 

kadının, ismi öğrenilemeyen bir şahsın taciz ve saldırısına maruz kaldığı öğrenildi. Kadının 

çığlık atması ile apartmanda oturan komşularının yardımına yetiştiği ve saldırgan şahsın, 

polislerce gözaltına alındığı öğrenildi. Kadının, saldırgan şahıs tarafından daha önce de tacizi 

maruz kaldığı ve şahıs hakkında şikayetçi olduğu öğrenildi.  

 

10 Şubat 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Batman kent merkezinde bir kadın, kimliği belirsiz bir erkek tarafından saldırıya uğradı. 

Saldırı sonrası fail olay yerinden kaçarken, kadın Batman Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ne 

kaldırıldı. Olay ile ilgili soruşturma başlatıldığı öğrenildi. 
 

11 Şubat 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Mardin’in Derik ilçesinde AKP Derik İlçe Teşkilatı 9 kadının, teşkilat başkanı S.K. ve A.K. 

tarafından fiziki ve yazılı tacizlere maruz kaldıkları gerekçesiyle istifa ettiği iddia edildi.  
 

14 Şubat 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Hakkari İl Emniyet Müdürlüğü’ne bağlı Çevik Kuvvet Şube’de görevli Enes T. isimli polisin, 

emniyette çalışan sivil memur G.A.Ü. isimli kadına cinsel saldırıda bulunduğu ve kadının 

olaya ilişkin suç duyurusunda bulunduğu öğrenildi. Hakkari Valiliği tarafından 15 şubat 

2021 tarihinde konuya ilişkin yapılan açıklamada şöyle denildi: “Bazı basın yayın organları 

ve sosyal medyada çıkan cinsel saldırı haberleri ile ilgili Valiliğimiz tarafından basın 

açıklaması gereği duyulmuştur. 28.01.2021 günü İl Emniyet Müdürlüğü kadrosunda görevli 

Sivil Memur G.A.Ü. görev yaptığı Hakkâri Polisevi’nde kaldığı odasında, Polisevi’nde 

konakladığı esnada tanıştığı ve bir süredir arkadaşlık ettiği Polis Memuru E.T tarafından 

cinsel saldırıya uğradığını belirterek davacı/şikayetçi olmuş, konuyla ilgili gerekli olay yeri 

inceleme çalışmaları ve müşteki şahsa aldırılan doktor raporu hazırlanan tahkikat dosyasına 

eklenerek adli makamlara sevk edilmiştir. Mağdur Sivil Memur G.A.Ü. şüpheli Polis Memuru 

E.T. ile ailelerinin de bilgisi dahilinde evlenme kararı almaları üzerine Hakkari Cumhuriyet 

Başsavcılığı'na 08.02.2021 günü müracaat ederek şikayetinden vazgeçmiştir. Daha sonra 

şüpheli Polis Memuru E.T’nin evlenmeden vazgeçmesi üzerine Sivil Memur G.A.Ü 10.02.2021 

günü tekrar şikayetçi olduğunu bildirmiştir. Şüpheli Polis Memuru derhal görevden 

uzaklaştırılmış ayrıca Emniyet Genel Müdürlüğünden Müfettiş talep edilerek gerekli idari 

soruşturma başlatılmıştır. Konuyla ilgili adli ve idari tahkikat devam etmekte olup; olay 

bütün yönleriyle araştırılmaktadır.”  

 

16 Şubat 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 4 

Şubat 2021 tarihinde Van'ın İpekyolu ilçesinde Fırat Ç. isimli şahsın, S.D. isimli kadını 

kaçırarak sistematik şiddete maruz bıraktığı öğrenildi. Hastanede tedavi altına alınan şiddet 

mağduru kadının şikayeti üzerine polis tarafından gözaltına alınan şahsın çıkarıldığı mahkeme 

tarafından tutuklandığı öğrenildi. S.D.’nin ise ölüm tehdidi nedeniyle koruma altına alındığı 

belirtildi.  
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16 Şubat 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Mardin'in Savur ilçesine bağlı bir mahallede ismi öğrenilemeyen bir kadının, köy korucusu 

olan H.B. ile R.Ç. isimli şahısların tacizine maruz kaldığı öğrenildi. Kadının şikayeti üzerine 

gözaltına alınan korucularun, Jandarmadaki ifadelerinin ardından savcılık talimatı ile serbest 

bırakıldıkları öğrenildi. Haklarında soruşturma başlatılan korucuların silahlarına el konulduğu 

belirtildi. 

 

18 Şubat 2021 tarihinde Antep’te N.P. isimli kadın ve 17 yaşındaki kızı D.P. ile 4 erkek 

kardeşinin, bir grubun saldırısı sonucu yaralandığı, kadın ve kızının hastaneye kaldırılarak 

tedavi altına alındığı öğrenildi.  

 

12 Mart 2021 tarihinde Urfa’da Türkiye vatandaşı olmayan 21 yaşındaki C.B. isimli 

kadının, kimliği belirsiz bir grubun fiziksel şiddetine maruz kaldığı öğrenildi. Şahısların olay 

yerinden kaçtığı ve polis tarafından olayla ilgili soruşturma başlatıldığı bildirildi.  

 

14 Mart 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Siirt'in Şirvan ilçesi Cevizlik köyünde yaşayan 19 yaşındaki ve zihinsel engelli M.E. isimli 

kadının, cinsel saldırıya maruz kaldığı öğrenildi. Karın ağrısı şikâyetiyle kaldırıldığı Şirvan 

Devlet Hastanesi'nde doktorların muayenesi sonucu hamile olduğu ve 13 Mart 2021 

tarihinde doğum yaptığı öğrenildi. Olaya ilişkin Şirvan Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 

soruşturma başlatıldığı öğrenildi.  

 

15 Mart 2021 tarihinde Urfa’da Suriye vatandaşı 39 yaşındaki Futem Alhamadi isimli 

kadının cesedinin yol kenarında yakılmış halde bulunduğu öğrenildi. Kadının üzerine benzin 

dökülerek yakıldığı tespit edilirken, polis soruşturma başlatıldığı öğrenildi.  

 

26 Mart 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 
Dersim’in Pertek ilçesine bağlı Akdemir köyünde yaşayan 63 yaşındaki G.G. isimli kadının, 

evine zorla giren 74 yaşındaki Cafer Kültür isimli şahıs tarafından cinsel saldırıya maruz 

kaldığı öğrenildi. Yakınları tarafından durumun fark edilmesi üzerine jandarma ekiplerine 

haber verilmesi ardından şahsın gözaltına alındığı ve çıkarıldığı mahkeme tarafından 

tutuklandığı öğrenildi. 

 

4 Nisan 2021 tarihinde Mardin'in Kızıltepe ilçesinde iki kişi arasında yaşanan silahlı kavga 

sırasında o esnada tandırda ekmek pişiren Süreyya Demir isimli kadının vurularak yaralandığı 

ve hastaneye kaldırılarak tedavi altına alındığı öğrenildi. Olayla ilgili soruşturma başlatıldığı 

belirtildi.  

 

8 Nisan 2021 tarihinde Elazığ’da Salih Yılmaz Coşkun isimli şahsın, 18 yaşındaki Fulya 

Akçelebi (Bahar Bal) isimli kadını merkeze bağlı Aksaray Mahallesi Kuleli Sokak'taki boş bir 

arazi üzerinde bulunan bir barakada bıçaklayarak öldürdüğü öğrenildi. Şahsın olay yerinden 

kaçtığı ancak daha sonra yakalanarak tutuklandığı öğrenildi.  

 

19 Nisan 2021 tarihinde Batman'ın Tilmerç Mahallesi’nde komşu olan iki aile arasında 

çıkan kavgada,  42 yaşındaki Leyla Kevser isimli kadının kesici aletle ağır yaralandı ve 

hastaneye kaldırılarak tedavi altına alındığı öğrenildi. Olayla ilgili soruşturma başlatıldığı 

öğrenildi. 

 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ 

2021 YILI İNSAN HAKLARI İHLALLERİ RAPORU 

 30 

24 Nisan 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Yenişehir ilçesinde Kışla Caddesi’nden Elazığ 

Caddesi yönünde hareket halinde olan araçta bulunan ve ismi öğrenilemeyen bir kadının, darp 

edildikten sonra araçtan atıldığı öğrenildi. Çevredeki yurttaşların haber vermesi üzerine olay 

yerine gelen sağlık ekiplerinin ilk müdahalenin ardından kadının, Selahattin Eyyubi Devlet 

Hastanesi’ne kaldırılarak tedavi altına alındığı öğrenildi.  

 

25 Nisan 2021 tarihinde Van’da H.D. isimli şahsın, sokakta takip ettiği E.D. isimli kadını ve 

kızını darp ettiği öğrenildi. Kapkaççı olduğu öğrenilen şahsın tutuklandığı bildirildi.  

 

25 Nisan 2021 tarihinde Adıyaman’da ismi öğrenilemeyen bir şahsın, sokakta ismi 

öğrenilemeyen bir kadını darp ettiği ve kadına yardım etmeye çalışan Y.G. isimli kişiyi ise 

yaraladığı öğrenildi. Polis tarafından soruşturma başlatıldığı öğrenildi.  

 

27 Nisan 2021 tarihinde Ağrı merkeze bağlı Hürriyet Mahallesi'nde M.D. isimli polis 

memurunun, 26 yaşındaki Esra Çelik isimli kadın polis memurunu silahla öldürdüğü 

öğrenildi. Gözaltına alınan M.D.’nin çıkarıldığı mahkemece tutuklandığı öğrenildi. 

  

3 Mayıs 2021 tarihinde Bingöl’ün Karlıova ilçesinde Turgut Özal TOKİ Evleri’nde Ferhat 

K. isimli uzman çavuşun, kovaladığı çocuklardan birinin annesi olan R.Ö. isimli kadının tepki 

göstermesi üzerine kendisine fiziksel şiddet uyguladığı ve ardından tehdit ettiği öğrenildi. 

Hastaneye kaldırılan R.Ö.’nün darp raporu alarak şikayetçi olduğu belirtildi.  

 

4 Mayıs 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Urfa’da Mehmet Akif İnan Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nin Bilgi İşlem biriminde çalışan 

C.İ., A.Ç., N.A., F.R. ile K.Ç. isimli şahısların, 30 yaşındaki işitme engelli hasta bir kadına 

sistematik olarak cinsel saldırıda bulunduğu öğrenildi. Olayın ortaya çıkması sonrası hastane 

yönetimi personellerden C.İ., A.Ç. ve N.A.. hakkında idari soruşturma başlatıldığını duyurdu. 

 

18 Mayıs 2021 tarihinde Maraş’ın Pazarcık ilçesi Ahmet Bozdağ Mahallesi'nde yaşayan 41 

yaşındaki Gülendam Göz isimli kadının yaşadığı evi basan boşandığı 41 yaşındaki Erdal 

Bozdere isimli şahsın silahlı saldırısı sonucu yaşamını yitirdiği öğrenildi. Şahsın daha sonra 

aynı silahla intihar ettiği öğrenildi.  

 

27 Mayıs 2021 tarihinde Iğdır’ın Topçular Mahallesi'nde 6 katlı bir apartmanın bodrum 

katında, 5 yıldır kayıp olarak aranan Nesrişah Yorgun isimli kadına ait cenazenin bulunduğu 

ve Yorgun’un boşandığı Eyüp Yıldızhan tarafından öldürüldüğü öğrenildi.  

  

Diyarbakır’ın Bağlar ilçesinde yaşayın 21 yaşındaki Kübra E. İsimli kadının, evinin 

yakınındaki bir markete gittiği sırada sokakta tanımadığı bir erkek şahsın saldırısına maruz 

kaldığı öğrenildi. Olaydan sonra darp raporu alarak şikayette bulunan Kübra E.’nin 1 Haziran 

2021 tarihinde konuya ilişkin basında çıkan açıklamaları şu şekilde: “Giydiği kıyafet 

nedeniyle saldırıya uğradığını belirten Kübra E., yaşadıklarını şu sözlerle anlattı: “Ekmek 

almaya indim, dönüşte eve giderken sarıklı, sakallı, siyah gömlek ve şalvar giymiş bir adam 

bana yumruk attı. Saçıma yapışınca kendime geldim, kendimi korumaya çalıştım, birileri 

kurtarır diye bekliyorum, kimse kurtarmadı. En son dayanamadım bağırdım. Adam hala 

gitmedi köşede bekliyordu, 'polisi arayın' dedim kimse aramadı, kendim aramaya çalıştım, 

elim titriyordu. Bir şekilde polisi arayabildim adam kaçtı, ara sokağa girdi peşinden gittim 

elimde telefon ile onun görüntüsünü çekmeye çalışıyordum, bir anda sokakta kayboldu.”  
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Mardin’in Midyat ilçesine bağlı kırsal Şenköy Mahallesi’nde Irak nüfusuna kayıtlı Baran 

Hasan Rasho isimli kadının, 6 Ağustos 2021 tarihinde 25 yaşındaki Serkan Ö. isimli şahıs 

tarafından ateş edilerek öldürüldüğü öğrenildi. Olayın ardından kaçan şahsın yakalandığı 

öğrenildi. 

 

31 Ağustos 2021 tarihinde Adıyaman’da 20 yaşındaki H.K. isimli kadının, sokakta kimliği 

belirlenemeyen bir şahıs tarafından darp edildiği ve hastaneye götürülerek tedavi altına 

alındığı öğrenildi.  

13 Eylül 2021 tarihinde İHD Van Şubesinde başvuruda bulunan D.K. isimli kadın, daha 

önce “görüştüğü bir erkek arkadaşı ile ayrılmak istediğini söyledikten sonra elindeki video ve 

fotoğr1afları, kendi istediğini yapmazsa fotoğraf ve videoları sosyal medya aracılığı 

paylaşma tehdidinde bulunduğunu belirtmiştir. 

 
7 Ekim 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuran Şevin Demirkol, şu 

beyanlarda bulundu: “Bundan bir buçuk yıl önce bağlar tarafında yeni bir eve taşındım. 

Elektrik sorunu vardı evin, ben bir kadın arkadaşımdan rica ettim. Oda maddi durumumu 

bilerek bir elektrikçi ustası ayarlamaya çalıştı. Bana bir elektrikçi ayarladı. Daha sonra 

elektrikçi (Mustafa Bak) arızayı uzun süre gidermedi. 10 gün boyunca gelip gitmeye başladı. 

Benim eşimden ayrı olduğumu ve çocuğumun otizmli olduğu görünce sürekli acıyarak 

cümleler kurup sohbet etmek istedi. Daha sonra arızayı gidermek için sağlamaya 

çalışıyordum. Yaklaşık bir ay sonra bana telefonda benimle evlenmek istediğini söyledi. 

Kabul etmedim tabi ki. Sonrasında bu adam öfkelendi beni arayıp beni ailem ile tehdit etti. 

Çünkü ben ailemle görüşmüyordum. Tedirgin oldum. Numaralarını arayacağım dedi. 

Türkcell de çalışan bir arkadaşının verdiğini söyledi. Bundan sonra rahatsızlıklar artmaya 

başladı. Arkadaşlarımı arayıp onları da rahatsız etmiş. Sık sık aramaya başladı 

engelliyordum farklı numaralardan arıyordu. Ailesini araştırdım. Evini araştırdı. 

Huzurevlerinde ki adrese gidip eşiyle konuşup çözmek istedim. Bu adreste aşağı da çay ocağı 

vardı. Adamı orada görünce sapık mısın diye tepki gösterdim. Beni çay ocağı içerisine koyup 

silah çiçekti. Diğer adamlarda vardı. Bir arkadaşıma hızlıca konum gönderip polise bu 

konumu at dedim. Onların dediklerini yapıyor gidi sakinleşmeye çalıştım. Polis geldi. Adam 

polisi görünce silahı başıma dayadı. Diğer kapıdan kaçtı. Çünkü o dükkanın iki kapısı vardı. 

Polis beni huzur karakoluna götürdü. Oradan da bağlara götürdüler. Aile içi şiddet bürosuna 

götürdüler. Orada ifadelerimiz alındı. Bu adam beni rahatsız etmeye devam etti. Hakaretlere, 

iftiralara başladı. Bana sürekli cinsel tacizde bulunup onunla birlikte olmaya zorluyordu. 

Sürekli belden aşağı vuruyordu. Telefonda bana çocuğuna tecavüz edip videoya çekeceğini 

söyledi. Bunların hepsi resmi ifade olaraktan verdim. Bir arkadaşıma demiş ki; “bu kadını 

bana ayarla ben onunla bir gün yatayım”. Arkadaşımda resmi olarak şahit olup ifade verdi. 

Adamın ve arkadaşlarının 6-7 kişilik bir grubu var. Bunların ben benden başkalarına da bu 

yönlü davrandıklarına dair duyumlarım oldu. Suriyeleri kadınlara yaptıklarını söylediler. 

Hatta Dedaş’tan kendilerine kart çıkarmışlar. Gözlerine kestirdikleri kadınların evlerine 

gidip kaçak çıkarıp kadınları farklı şeylere zorluyorlarmış. Bir araç var bu araçla çete gibi 

her pisliklerini yapıyorlar. Aracın plakası “21EA465”.  Kızı ve eşi de beni arayıp kendime 

dikkat etmemi söylediler. Kendisine bu aileden de ayrı bir ev tutmuş. Hat boyunca bir yerde. 

Koruma tedbirleri çıkarmama rağmen hepsine devam etti. Savcılıkta tanıdığım var beni 

tutuklamazlar dedi. Bende bazı yazışmaların ekran görüntüleri var. İfadelerimde de hepsi var. 

Resmi olarak verdim. Kız kardeşimi de rahatsız etti. Cinsel tacizde bulunan cümleler mesaj 

atmıştı. Bu olayları çözmek için aile büyüğü olduğunu düşündüğüm baki diye birinin yanına 

gittim. Onun iş yerine girdim. Meğerse bana tuzak kurmuşlar. Ben içeri girdim adamı gördüm 

şok oldum. Dükkânı bizim üzerimize kilitledi. Adam orada bana tecavüz etmeye kalktı. Sonra 
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ben direndim boğuşmaya başladık. Bana bıçak çekti. Ben sonrasını pek hatırlamıyorum. 

Ambulansla hastaneye götürüldüm. Elim falan kırılmıştı. Kolum alçıya alındı. Sonrasında 

alçıyı değiştirmek için hastaneye gittim. Korona kaptım. 45 gün geçmesini bekledim. 

Sonrasında ailemle bir şekilde irtibat kurup güvenliğim için orada kalmaya başladık. Kızımla 

tek kalıyordum. Gelen tebligatta benim yeni adresi öğrenip bana mesaj attı. Uzak dursun diye 

evlendim beni rahatsız etme dedim sonra adrese gelip gizlice binanın altına kaçak kurup beş 

gün boyunca çekmişler. Bana sonra 3bin TL para cezası geldi. Bunlardan sonra saray havuz 

başı diye bir yerden beni arayıp eskort musun dediler. Benim numaramı ondan almışlar. 

Sedat diye bir çocuk bana pavyonda Kons olarak çalıştırmak istediğini söyledi. Ben durumu 

izah edince bu defa bana çıkma teklifi etti. Reddettim. Korktum. Seni korurum filan dedi kabul 

etmedim. Mehmet diye bir arkadaşına da beni vurması için para teklif etmiş. 10 bin TL 

vereyeyim onu sakat bırak demiş. Gerekirse şahit olurum dedi bana. Bu olaylar bir buçuk 

yıldır sürekli devam ediyor. Ben sistematik olarak tehditte, cinsel tacize ve saldırılara maruz 

kalıyorum. Bu zamana kadar tüm uzaklaştırma kararlarını ihlal etti. Hiçbir resmi yaptırım 

olmadı. Beni sürekli ölümle tehdit ediyor. Kızımla yalnızım. Tek başıma çok zorlanıyorum. 

Başa çıkamıyorum. Ben derneğinizden bu süreçle ilgili hukuki yardım ve destek talebinde 

bulunuyorum.” 

 
8 Ekim 2021 tarihinde Urfa merkez Karaköprü ilçesinde 33 yaşındaki Hasret Tutal isimli 

kadının, Bekir Şervan Gürel isimli şahsın silahlı saldırısı sonucu ağır yaralandığı ve 

kaldırıldığı hastanede kurtarılmayarak yaşamını yitirdiği öğrenildi. Olay yerinde polis 

tarafından gözaltına alınan failin, mahkemece tutuklanarak cezaevine gönderildiği öğrenildi.  

4 Kasım 2021 tarihinde İHD Van Şubesinde başvuruda bulunan Sibel Kaçar, 2 yıl 

birlikte olduğu Hami Dağtekin’den ayrılmak istediğini, ancak tehdit ve şantaj edildiği 

belirterek hukuki yardım talebinde bulunmuştur.  

 

15 Kasım 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Aşiret yapıları üzerine yüksek lisans tezi hazırlamak için Çekya Cumhuriyeti’nden 5 kişilik 

arkadaş grubuyla Urfa’ya gelen L.A.M. isimli kadının, konakladığı evin sahibi tarafından 

cinsel saldırıya maruz kaldığı öğrenildi. Suç duyurusu üzerine gözaltına alınan failin 

tutuklandığı öğrenildi. 

 
16 Kasım 2021 tarihinde Antep’in Şehitkamil ilçesi Belkıs Mahallesi’nde boş bir kesici 

aletle ve işkence edilerek öldürülen ve  41 yaşındaki Neslihan Kaya isimli kadına ait olduğu 

tespit edilen bir cenazenin bulunduğu öğrenildi. 

 

13 Aralık 2021 tarihinde Şırnak’ın Bahçelievler Mahallesi’nde oturan 32 yaşındaki Özlem 

Çopur isimli kadının, 6 ay önce boşandığı 35 yaşındaki M.B. isimli şahıs tarafından 

gerçekleştirilen bıçaklı saldırı sonucu öldürüldüğü öğrenildi. 

 
13 Aralık 2021 tarihinde Urfa’nın merkez Haliliye ilçesine bağlı Yeşildirek Mahallesi’nde 

Suriyeli 22 yaşındaki Selva El Hinedi isimli kadının, kimliği belirsiz şahısların bıçaklı 

saldırısı sonucu öldürüldüğü öğrenildi.  

 
16 Aralık 2021 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesinde Fethi M.  isimli şahsın, eşi F.M.'nin 

gittiği ailesinin evine yönelik gerçekleştirdiği silahlı saldırıda, F.M’nin yengesi Cehya Ç.’yi 

yaraladığı öğrenildi. Failin olay yerinden kaçtığı belirtildi. 

 

-Fuhuş Yapmaya Zorlanan Kadınlar 
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27 Ocak 2021 tarihinde Van’da Türkiye vatandaşı olmayan 6 kadının seks işçiliğine 

zorlandığı gerekçesiyle, 1’i kadın 8 erkek gözaltına alındığı öğrenildi. 

 
31 Mayıs 2021 tarihinde Adıyaman’da 3 şahsın, 3 kadını seks işçiliğine zorladığı 

gerekçesiyle tutuklandığı öğrenildi. 

 

10 Ağustos 2021 tarihinde Batman’da 2 şahsın, 6 kadını seks işçiliğine zorladıkları 

gerekçesiyle tutuklandıkları öğrenildi.  

 
 

İŞKENCE YASAĞI - İŞKENCE, KÖTÜ MUAMELE, ONUR KIRICI ve KÜÇÜK 

DÜŞÜRÜCÜ DAVRANIŞ ve CEZALANDIRMA 

 

-Gözaltı Yerleri Dışında İşkence ve Kötü Muamele 

 

9 Ocak 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Lice ilçesi kırsalında çıkan çatışmada, 1 askerin 

yaşamını yitirdiği ve 2 askerin de yaralandığı öğrenildi. Çatışmanın yaşandığı bölgedeki kırsal 

mahallelerde askerler tarafından 10 Ocak 2021 tarihinde düzenlenen ev baskınlarında, 

Bağlan köyünde 2 yurttaşın (Azize Bozkuş ve eşi Mehmet Şah Bozkuş) gözaltına alındığı 

öğrenildi. Gözaltına alınanlardan Azize Bozkuş’un Lice ilçe Emniyeti’ndeki ifade 

işlemlerinin ardından serbest bırakıldığı, adliye sevk edilen eşi Mehmet Şah Bozkuş’un ise 

“örgüt üyesi olma” iddiasıyla tutuklandığı öğrenildi. Baskın esnasında aile fertlerinin kötü 

muameleye maruz kaldıkları öğrenildi. Aile fertlerinden Seçil Bozkuş’un konuya ilişkin 

basında çıkan açıklamaları şu şekilde: "İlk gün köy askerler tarafından ablukaya alındı ve 

evimizin bahçesi arandı. Daha sonra askerler bizden çay istediler. Biz de korktuğumuz için 

onlara çay verdik. Askerler çaylarını içtikten sonra bize 'Bugün çayınızı içtik, yarın da sizi 

almaya geleceğiz' dedi. Ertesi gün gece saatlerinde eve baskın düzenleyerek 'burası örgüt 

evdir' dediler ve sonra evde annemi (Azize Bozkuş) zırhlı araca bindirdiler, bizi; tüm aileyi 

evin girişinde bulunan beton salonda el ense yaptırarak oturttular. Babam ağır hasta olduğu 

için fenalaştı ve bayıldı. Daha sonra askerler, çatışma alanından birine yardım ettiğini ileri 

sürerek babamı ve arabasını karakola götürdüler. Babam karakolda olay yerinde araçla 

geçtiğini, bunun nedenin de çatışma alanına yakın olan karakola imzası olduğu için gittiğini 

söylüyor. Askerler bunun gerçek olduğunu, karakol ile yapılan görüşme sonrasında 

öğreniyor. Bu sefer askerler babama başka bir dosyasından dolayı alınacağını söyleyerek 

gözaltına alıyor. Babam daha sonra çıkartıldığı mahkemede tutuklandı."  

 

21 Şubat 2021’de Ağrı’nın Patnos ilçesinde yaşayan Murat Uygar isimli yurttaşın, evine 

baskın düzenleyen kolluk kuvvetleri tarafından işkenceye ve kötü muameleye maruz kaldığını 

anlattı. Yaşadığı mağduriyet ile ilgili İHD Van Şubesi ve TİHV’e başvuruda bulunan 

Uygar’ın 10 Mart 2021 tarihinde konuya ilişkin basında çıkan açıklamaları şu şekilde: 
“Onlarca askerle evim basıldı. Çocuklarımı ve eşimi dışarıda karın içinde yarı çıplak 

yatırdılar. Eşim yüzde 45 engelli raporlu. Yarı çıplak karın üstünde bekletiliyordu. Oğlum 

müdahale etmeye çalıştı ancak sırtına tekme vurarak, yere yatırıp kafasına silah dayadılar. 

Beni de canlı kalkan yaptılar. Beni de o kalkanların önüne alıp, kafama silah dayayıp 

odaların hepsini aradılar. O esnada evimde herhangi bir ses gelmiş olsaydı, sabaha kadar 

çatışma alanına dönerdi. O gece yarısı senin çocuklarının başına silah dayıyorlar ama sen 

hiçbir şekilde müdahale edemiyorsun. Bunun sorumlusu kim ve bunun hesabını kim verecek? 

Çocuklarımın yaşadığı bu travmayı kim tedavi edecek? Bunu yapanların bir an önce 

cezalandırılmasını istiyorum."  
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27 Şubat 2021 tarihinde Urfa’nın Siverek ilçesine bağlı Karacadağ kırsal mahallesinde 

yaşayan ve hakkında yakalama kararı bulunan bir kişiyi gözaltına almak isteyen jandarma ile 

bu kişinin yakınları arasında çıkan tartışmada, Z. A. isimli bir kadının jandarmanın fiziksel 

şiddetine maruz kaldığı öğrenildi. 

 

8 Mart 2021 tarihinde Adıyaman’da yol kontrolü sırasında polis tarafından durdurulan bir 

araçta bulunan Mehmet Mithat Arıkçı ve Mehpare Sahan isimli yurttaşların, polisin fiziksel 

şiddetine maruz kaldığı ve yüzleri ile vücutlarının çeşitli yerlerinden yaralandıkları öğrenildi. 

Konuyla ilgili olarak Adıyaman Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma başlatıldığı 

belirtildi. 

 

5 Mart 2021 tarihinde, Hakkari’nin Yüksekova ilçesinde yaşayan 34 yaşındaki Feride 

Çakmak isimli kadının, Hakkari’den Batman’a yaptığı yolculuk sırasında otobüsün 

durdurulduğu Van'ın Gevaş ilçesindeki Balaban Jandarma Karakolu önünde kurulan kontrol 

noktasında çıplak aramaya maruz kaldığı öğrenildi. Feride Çakmak’ın konuya ilişkin 

basında çıkan açıklamaları şu şekilde: “Otobüsten indirdikten sonra çantamı göstermemi 

istediler. Ben de ‘özel eşyalarım var, çantamı açamam’ dedim. Israr ettiklerinde çantamdaki 

bütün eşyaları yere fırlatıp, alın bakım dedim. Çantama baktıktan sonra kadın korucu 

çağırdılar. Gelen kadın korucu beni bir odaya götürüp, çırılçıplak soyup aradı. İtiraz etmeme 

rağmen zorla çıplak aramaya maruz kaldım. Hukuki dayanak talebinde bulunduğumda ise 

‘Kes sesini’ diyerek bana bağırdılar. Orada askerlerin bana yaptıklarının herkesin bilmesini 

istiyorum. Kadınların ne türlü zorluklarla karşı karşıya kaldığını bilsinler.” 

 

3 Mayıs 2021 tarihinde Bingöl’ün Karlıova ilçesinde Turgut Özal TOKİ Evleri’nde Ferhat 

K. isimli uzman çavuşun, kovaladığı çocuklardan birinin annesi olan R.Ö. isimli kadının tepki 

göstermesi üzerine kendisine fiziksel şiddet uyguladığı ve ardından tehdit ettiği öğrenildi. 

Hastaneye kaldırılan R.Ö.’nün darp raporu alarak şikayetçi olduğu belirtildi.  
 

20 Mayıs 2021 tarihinde AKP Milletvekili İbrahim Halil Yıldız'ın koruma ve yakınlarının 

saldırısında eşi Hacı Esvet Şenyaşar ile çocukları Adil ve Celal Şenyaşar'ı kaybeden Emine 

Şenyaşar ve oğlu Ferit Şenyaşar’ın Urfa Adliyesi önünde "Adalet" talebiyle başlattığı oturma 

eylemine HDP heyetinin ziyareti öncesinde müdahale eden polisin Emine Şenyaşar ve Ferit 

Şenyaşar’ı darp ederek gözaltına aldığı öğrenildi.  

 

20 Mayıs 2021 tarihinde Dersim'in merkeze bağlı Palavra Meydanı’nda polis tarafından 

şüpheli sıfatıyla ismi öğrenilmeyen bir kadına kimlik kontrolü yapıldığı, kadının yere 

yatırılarak başına silah dayandığı, kadının çığlıkları üzerine duruma tepki gösteren topluluğa 

biber gazı sıkılarak ve havaya ateş edilerek müdahalede bulunulduğu öğrenildi. Valilik 

tarafından konuya ilişkin yapılan açıklamada şöyle denildi: "İlimiz Merkezi Cumhuriyet 

Caddesi üzerinde kolluk kuvvetlerimize mensup 2 görevli, daha önce kendilerine bildirilen 

şüpheli kişilerin eşkaline benzer bir kadın vatandaşımızla karşılaşmış ve ilgiliye kimlik 

sormak istemişlerdir. Olay üzerine kadın vatandaşımızla kolluk mensubu 2 görevli arasında 

yaşanan sözlü tartışma etrafta bulunan vatandaşlarımızca taciz olayı olarak algılanmış ve 

vatandaşlarımız da tepkiye sebebiyet vermiştir. İlgili görevliler hakkında gerekli adli ve idari 

soruşturma başlatılmış olup söz konusu 2 kolluk personeli görevden uzaklaştırılmıştır.”  
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26 Mayıs 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuruda bulanan Kevser Demir, şu 

beyanlarda bulundu: “Ben 18 Mayıs 2021 tarihinde saat 17.00 sıralarında işten yukarıda 

belirttiğim adresteki evime geldim. Evde yemek yerken saat 18.00 sıralarında bir bağırma 

sesi duydum. Bunun üzerine ne olduğunu anlamak için merdivenlere çıktım; merdivenlerden 

indim ve o anda oğlum Süleyman DEMİR’in “anne öldürdüler beni, kurtar beni” dediğini 

duydum.  Oğlumun sesini duymakla oğlumun yanına indim. Oğlumun yanına geldiğimde 3 

polis memuru oğlumu darp ediyordu. Bende “Allah için oğluma karışmayın, suçu neyse 

karakola götürün” dedim. Bunu söylememle bir polis memuru saçımdan tutarak beni yere 

attı. Polis memuru beni yere attıktan sonra yerde de tekmelemeye başladı. Bu sırada kızım 

Fatma DEMİR yanıma gelerek beni korumaya çalıştı. Kızım beni yerden kaldırarak eve 

götürmeye çalıştı ancak kızım da bu polis memuru tarafından darp edildi. Kızımın kollarında 

da morluklar vardı. Bu polis memuru kızım ve bana ağza alınmayacak küfürler etti. Kızım 

beni yukarı katta bulunan eve götürmeye çalıştı. Ancak bu polis memuru peşimizden yukarıya 

geldi. Bizim peşimizden gelen polis memuru dairemizin kapısında yumrukla karnıma vurdu. 

Ben bu sırada sırt üstü yere düştüm. Bu esnada diğer polis memuru, beni darp eden polis 

memurunu engellemeye çalışıyordu. Beni darp eden polis memurunu engellemeye çalışan 

diğer polis memuru bana dönerek “anne, ben senin bir evladınım şikâyetçi ve davacı olma” 

dedi. Polis memuru, beni darp eden polis memurunu kastederek “ eğer o benim üstüm 

olmasaydı, ben onu şimdi gözaltına alırdım” dedi. Beni döven polis memuru sürekli olarak “ 

ben eski boksörüm, vurdum mu yıkarım” gibi sözler söyledi. Bu yaşadıklarım yaklaşık bir 

buçuk saat sürdü. Oğlumu polisler karakola götürdükten sonra; vücudumda ağrılar hissettim. 

Saat 19.30 gibi Diyarbakır Selahaddin Eyyübi Devlet Hastanesi aciline gittim. Acilde 

muayene edildim ve tetkiklerim yapıldı. Kolumda kırık olduğu tespit edildi. Kolum doktorlar 

tarafından alçıya alındı. Hastane polisleri, Bağlar Karakolunu arayarak adli vaka olduğunu 

bildirdiler. Bağlar Karakolundan polis memurları gelerek beni karakola götürdüler. 

Karakolda bana bazı polis memurlarının fotoğraflarını gösterdiler. Ben fotoğraftan yaptığım 

teşhiste beni darp eden polis memurunu tanıdım. Karakolda bu yaşadıklarıma ilişkin ifade 

verdim ve beni darp eden polis memurundan şikâyetçi oldum. 24.05.2021 tarihinde beni darp 

eden polis memuru plakasını hatırlayamadığım bir sivil araçla evimizin önüne tekrar geldi. 

Evimizin önüne gelen polis memuru, biz balkonda otururken bize hitaben araç camından 

kafasını çıkartarak “ eroinciler, eroinciler sizden üç kişi daha götüreceğim” dedi. Ben, 

yukarıda belirttiğim gibi beni darp eden ve daha sonra evimizin önüne gelerek ailemizi tehdit 

eden polis memurundan şikâyetçiyim. Derneğinizden bu konuda hukuki destek talep 

ediyorum.” 
 

16 Temmuz 2021 tarihinde Şırnak’ın İdil ilçesinde sabah saatlerinde polis tarafından Ömer 

Baykara isimli yurttaşın evine gerçekleştirilen baskında ise 8 aylık hamile eşi Hatice 

Baykara’nın silah dipçikleriyle darp edildiği ileri sürüldü. Hatice Baykara’nın konuya ilişkin 

basında çıkan açıklamaları şöyle: “Kapıya vurdukları gibi aynı anda camları da kırdılar. 

Polislere kapıyı açar açmaz saçlarımdan tutup beni kırılan camların üzerine attılar” dedi. 

Polislere ne olduğunu sorması üzerine, “Sus konuşma” diye bağırdıklarını belirten Baykara, 

ayağa kalkmaya çalıştığı esnada da silahın dipçiğiyle sırtına vurulduğunu söyledi. Baykara, 

“Çocuklar seslerden sonra bağırmaya başladı. Polislere, ‘Bana zarar verip çocukları neden 

korkutuyorsunuz’ dedim. Hem beni dövdüler hem de korkuttular. 4 çocuğumu da uyandırıp 

korkuttular. Ev araması bitene kadar polisler başıma silah dayadı. Arama bitene kadar 

silahın namlusu kafamdaydı. Hastaneye gittiğimde çok sayıda hemşire ve doktor etrafımda 

toplanarak benle ilgilendi. Hastaneye gittiğimde durumumdan kaynaklı doktorlar, ‘Nasıl 

düşük yapmadın, seni çok mu darp ettiler?’ diye sordu. Doktorlara, polisler hakkında 

şikayetçi olacağımı söyledim ve o nedenle darp raporu hazırladılar.”  
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7 Temmuz 2021 tarihinde Van’da yaşayan Rabia Behçet isimli kadının, boşanma işlemleri 

için annesiyle birlikte gittiği adliyede polis tarafından darp edilerek gözaltına alındığı 

öğrenildi. Savcılıkla görüşme talebinin reddedilmesini tepki gösterdiği gerekçesiyle polis 

tarafından gözaltına alındığı öğrenilen Rabia Behçet’in konuya ilişkin basında çıkan 

açıklamaları şöyle: “Hakaret ettiler, kötü oldum, baygınlık geçirdim. Kendime gelince 

annemin polisler tarafından darp edildiğini gördüm. Annemi dövmesinler diye yalvarmaya 

başladım ancak beni dinlemediler. Sonra hastaneye götürmek üzere araca bindirdiler. Araçta 

atak geçirmeye başladım. Atak geçirmeme rağmen müdahale edilmedi. Bölge Eğitim ve 

Araştırma Hastanesi’ne götürüldükten sonra doktorlar, bizi polislerin bulunduğu bir odada 

muayene etti. Kollarımda morluklar olmasına rağmen bu izler rapora ‘kelepçe izi’ olarak 

geçirildi. Herhangi bir darp raporu verilmeden karakola götürüldük, ifademiz alındıktan 

sonra bırakıldık.” 

 
20 Ağustos 2020 tarihinde ÖHD Hakkari Üyesi avukat Harika Günay Karataş’ın gözaltına 

alınan müvekkilleri ile görüşmek için gittiği Yüksekova Jandarma İlçe Komutanlığı’nda 

askerler tarafından darp edildiği öğrenildi. Konuya ilişkin ÖHD Hakkari Şubesi tarafından 

yapılan yazılı açıklamada, Karataş’ın askerler tarafından ağır hakaretlere maruz bırakıldığı, 

kaba kuvvet ve şiddetle karakol dışına çıkarıldığı belirtildi.  
 

26 Ağustos 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Kocaköy ilçesine bağlı Yazı (Hewre) köyüne 

askerler tarafından düzenlenen baskında, 2 köylünün (Saliha Narin, Rojda Narin) gözaltına 

alındığı öğrenildi. 3 buçuk saat süren aramaların ardından gözaltına alınan 2 köylünün, 

hakaret, tehdit ve fiziksel şiddete maruz kaldığı öğrenildi.  
 

14 Eylül 2021 tarihinde Bingöl’ün merkez ilçesine bağlı Kerpiksuyu köyünde düzenlenen 

ev baskınlarında, Bermal Gürdeğir’in gözaltında alındığı öğrenildi. 18 Eylül 2021 tarihinde 

tamamlanan ifade işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen Gürdeğir adli kontrol şartıyla 

serbest bırakıldı. Gözaltına alınan Gürdeğir’in, gözaltına alındığı sırada fiziksel şiddete maruz 

kaldıkları belirtildi. Konuya ilişkin İHD Diyarbakır Şubesi’nin inceleme ve tespit raporuna 

https://bit.ly/3pJ52nC linkinden ulaşabilirsiniz.  
 

6 Ekim 2021 tarihinde Hakkari'de akşam saatlerinde seyir halinde ilerleyen Remzi ve Sibel 

Duman çiftinin, kornaya bastıkları arkalarından gelen sivil polisler tarafından önleri kesilerek 

hakaret ve tehditlerde maruz kaldığı öğrenildi. Sibel Duman’ın konuya ilişkin basında çıkan 

açıklamaları şöyle: "Eşim Remzi Duman'la birlikte okula giden çocuğumu almak için yola 

çıktık. Hastane kavşağında iki çocuk birden bire yola fırladı. Eşim çocuklara çarpmamak için 

acil fren yapıp tepki amaçlı kornaya bastı. O esnada arkamızda sivil polis aracı geliyordu. 

Sivil polis aracı önümüzü kesip eşime bağırıp çağırıp hakarette bulundular. Kornaya basıp 

trafik kurallarını ihlal ettiğimizi söylediler o esnada biz olay büyümesin diye eve doğru 

giderken onlar da arkamızdan evimizin kapısına kadar geldiler. Kapımıza kadar gelen 

polisler, üzerimize yürüyerek silahı çıkarttılar. Bunun üzerine etrafta bulunan halk toplanarak 

engel oldu. Bizler ve araya giren halk polislere bağırıp silahları indirmesini söylüyoruz, ama 

bir türlü ikna edemiyoruz. Silahı çıkarıp eşimi veya halktan birini vuracak diye çok korktum. 

Halkın da yardımımıza gelmesi üzerine bulunduğumuz yere çok sayıda polis ekipleri geldi.  

Gelen her ekiple birlikte tartışmalar daha fazla büyüyordu. Ailelere çevrede bulunan halka 

coplar, silahlarla ve gaz bombalarıyla saldırdılar. Üstelik 16 -17 yaşlarında Ümit Duman 

isimli gencimize onlarca polis saldırdı. Annesi Perişan Duman oğlu darp edilmemesi için 

araya girdi ama bu sefer annesini de darp ettiler. Yaşı ilerlemiş kadına da saldırdılar. Konu 

hakkında gerekli yerlere şikayetçi olacağız. Özellikle sivil bir polisin memurunun kalkıp 

mahalle içinde silah çıkarması yanlış bir tutumdur. Kesinlikle kabul etmiyoruz. Trafik polisi 

https://bit.ly/3pJ52nC
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de olay yarattı ve polisler bile birbirine girdi. Ruhsatımıza da el koydular. Bu  eşime yapılan 

ikinci saldırı oldu." Perişan Duman’ın konuya ilişkin basında çıkan açıklamaları şöyle:  

"Kavga seslerini duydum dışarı baktım polisler Ahmet'e saldırıyordu. Oğlum Ümit herkes gibi 

olayı ayırmak için müdahalede bulundu ama oğluma da vurmaya başladılar. Oğlumun 

üstünden tutarak kavganın içinden çıkardım ama polisler vurmaya devam ediyordu. Bana da 

vurdular. Polislerden biri göğsüme öyle bir yumruk attı ve hala acısını hissediyorum. 

Evladımı ellerinden çekip kurtarmasaydım daha çok döveceklerdi" Mehmet Tahir Duman’ın 

konuya ilişkin basında çıkan açıklamaları şöyle: "Polisler olay yerine gelen çoluk, çocuk, 

esnaf kim varsa yakasından tutup dövüyordu. Coplar ve silahlarla üzerimize saldırdılar. Bu 

halka yaşattıkları rezalettir, Allah bunu nasıl kabul etsin. Sahipsiziz, kimin ne olduğu belli 

olmadığı bir yer, ne hak ne hukuk kalmadı. Ülkede yetkililer yok mu bunlardan hesap sorsun 

ve halkın yakasından ellerini çekmelerini söylesin. Komisere bize bu yaşatan polisi gösterdim. 

Komiser, polise ellerine sağlık dedi. Resmen bizi darp edenleri tebrik ediyordu."  
 

22 Ekim 2021 tarihinde Mardin'in Ömeryan bölgesinde başlatılan askeri operasyon 

sırasında Yardere kırsal Mahallesi’nde yaşayan 73 yaşındaki İbrahim ve 72 yaşındaki Faize 

Dinler çiftinin darp edilerek gözaltına alındığı öğrenildi. 2 Kasım 2021 tarihinde emniyet 

ifadelerinin ardından adliyeye sevk edilen Dinler çiftinin, “Örgüt Üyesi Olmak” suçlamasıyla 

alınan ifadelerinin ardından adli kontrol şartıyla serbest bırakıldığı öğrenildi.  
 

23 Ekim 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Bismil ilçesine bağlı Artuk Mahallesi’nde sabah 

saatlerinde polis tarafından düzenlenen ev baskınında, 60 yaşındaki Bekir Nadiroğlu ve 60 

yaşındaki eşi Birsen Nadiroğlu’nun kötü muameleye maruz kaldığı öğrenildi. Baskın sırasında 

evin kapısının koçbaşıyla kırılarak içeri girildiği ve Nadiroğlu çiftinin fiziksel şiddet maruz 

kaldığı öğrenildi.  

 
23 Kasım 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Lice ilçesi Sise köyünde MEBYA-DER tarafından 

yapılan etkinliğe ilişkin haber takibinde bulunan JinNews Muhabiri Derya Ren ve 

Mezopotamya Ajansı muhabiri Eylem Akdağ'ın kolluk güçleri tarafından fiziksel şiddete 

maruz kaldığı öğrenildi. 26 Kasım 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuran Derya 

Ren, şu beyanlarda bulundu: “23 Kasım 2021 tarihinde 25 Kasım Kadına Şiddetle Mücadele 

Günü programı kapsamında Barış Anneleri ve Medya-Der beraber Sise mezarlıklarını 

ziyarete gidecekti. Bende haber takibi için oradaydım.  Mezarlığa giden yolun tamamı kolluk 

kuvvetleri tarafından ablukaya alınmıştı. Bende işim gereği görüntü almak için fotoğraf 

makinemi çıkardım. O esnada polisin biri koşmaya başladı ben bu polisin benim için geldiğini 

tahmin edemedim. Ne olduğunu anlamadan boynumdaki makinenin kemerini tutup boğmaya 

çalıştı. Bende direndim o esnada birkaç polis daha geldi. Bende dokunmayın diye bağırınca  

kadın bir polis geldi. Kadın polis beni itmeye başladı ve o esnada “senin bu görüntüleri kime 

gönderdiğini biliyorum teröristlere göndereceksin” dedi. Daha sonra makineme zorla el 

koydular istememe rağmen vermediler ve içinde ki görüntüleri sildiler. Darp edildiğim 

esnada Remziye TOSUN araya girdi. Polisler Remziye TOSUN’u da darp etti. Hatta kendisi 

de darp raporu olup şikayetçi oldu.  Ben ve polisler arasında yaşanan arbedeyi gazeteci 

Eylem AKDAĞ çekiyordu ancak polisler onunda makinesini zorla alıp görüntüleri sildiler. 

Polislerden biri bana yönelik gözaltına alın bunu dedi ancak sonra vazgeçtiler ve gözaltına 

alınmadım.  O esnada annelerden biri mezarlığa gitmelerine engel olmasınlar diye polise 

dönüp “ben bir anneyim senin de annen var bize acı” deyince poliste “benim annem senin 

gibi değil. Benim gibi vatana hayırlı evlat doğurdu sen ise terörist doğurup dağa 

gönderiyorsun” dedi.  Milletvekili Remziye TOSUN’un girişimleri ile makinemizi bize geri 

verdiler. Gelen kişilerin basın açıklaması yapmasına ve mezarlığa gitmesine izin verilmedi. 

Darp edildiğime dair rapor aldım. Beni darp edenlerden şikayetçi oldum. Derneğinizde darp 
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edildiğime başvurum bulunsun istiyorum.” 3 Aralık 2021 tarihinde İHD Diyarbakır 

Şubesine başvuran Eylem Akdağ, şu beyanlarda bulundu: “23 Kasım 2021 tarihinde, 25 

Kasım Kadına Şiddetle Mücadele Günü programı kapsamında Barış Anneleri İnisiyatifi ve 

MEBYA-DER Diyarbakır’ın Lice ilçesinde bulunan Sise adlı mezarlığı ziyaret edeceklerdi. 

Ben de ajansım adına bu etkinliği haberleştirmek için yukarıda belirttiğim yere gidecektim. 

Ancak mezarlığa giden yolun tamamı kolluk kuvvetleri tarafından ablukaya alınmıştı. Biz de 

yolun kolluk tarafından kapatıldığını görünce araçlarımızdan indik. Benimle birlikte haber 

takibi yapan muhabir arkadaşım Derya REN, o sırada fotoğraf makinasını çıkartınca 

polislerden biri fotoğraf makinasının kemeri ile arkadaşımıza saldırmaya başladı. Ayrıca 

fotoğraf makinasının kemeri ile Derya REN’i boğmaya çalıştı. Ben de bu durumu belgelemek 

için fotoğraf makinamı çıkartarak olayı çekmeye başladım. O esnada bir kadın askeri 

personel bana doğru koşarak geldi. Kadın askeri personel elimdeki fotoğraf makinası aldı ve 

“çekim yapamazsınız, askeri çekmenize izin vermeyiz” dedi. Biz de haber takibi için burada 

bulunduğumuzu söyledik. Ayrıca çekim yapmamızı engelleyemeyeceklerini belirttik. Ben 

makinamı almak için çaba sarf ettim; bu sırada aynı kadın askeri personel silahıyla beni 

iterek uzaklaştırdı. Sonrasında ben makinam elimden alındığından telefon ile çekim yapmaya 

başladım. Bu sefer de erkek askeri personeller bize doğru koşarak “çekim yapamazsınız, 

devletin askerini çekmenize izin vermeyiz; böyle davranırsanız telefonunuzu da alır gözaltı 

işlemi yaparız” dediler. Bu sırada HDP Diyarbakır Milletvekili Remziye TOSUN da olay 

yerinde bulunuyordu. Milletvekili Remziye TOSUN yaşadığımız duruma tepki gösterince; 

askerler tarafından darp edildi. Daha sonra fotoğraf makinalarımızdaki görüntüler silinerek 

bize teslim edildi. Gelen kişilerin basın açıklaması yapmasına ve mezarlığa gitmesine izin 

verilmedi. Derneğinizden haber yapma hakkımın elimden alınması nedeniyle yaşadığım bu 

haksız duruma ilişkin gerekli hukuki girişimlerde bulunulmasını talep ediyorum.” 

 
27 Kasım 2021 tarihinde Batman’ın Cudi Mahallesi’nde yaşayan gazeteci Dilbirin 

Turgut’un evine sabah saatlerinde polisler tarafından yapılan baskında, kapıların koçbaşıyla 

kırıldığı, evde bulunan 4 çocuğun başına silah dayandığı, yataklara çamurlu ayakkabılarla 

basıldığı, evde bulunan çocuklar dahil tüm erkeklerin yüzüstü yere yatırılarak ters kelepçe 

takıldığı ve “vatan hainisiniz”,  “Hepiniz teröristsiniz” denilerek darp edildiği öğrenildi. 

 
3 Aralık 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Mardin merkez ve ilçelerinde 27 Kasım 2021 tarihinde yapılan ev baskınlarında gözaltına 

alınan 45 kişiden Vesile Yüksel isimli yurttaşın evinde çıplak arama dayatmasına maruz 

kaldığı öğrenildi. Vesile Yüksel’in konuya ilişkin basında çıkan açıklamaları şöyle:  “Çıplak 

arama yapmadan seni çıkarmayacağız dediler. Çıplak arama yaptılar. İnsanlık dışı bir 

şekilde yaptılar. Şüphelendiklerini söylediler. Ardından ise, dışarıya götürerek, herkesin 

göreceği bir şekilde kelepçe taktılar.” 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
-Cezaevlerinde İşkence 
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Hakkari 3'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen dava duruşmasına katılmak üzere 

Ankara Sincan Kadın Kapalı Cezaevi'nden Van T Tipi Kapalı Cezaevi'ne sevk edilen DBP 

Hakkari eski Belediye Eşbaşkanı Dilek Hatipoğlu’nun darp edilerek çıplak aramaya maruz 

kaldığı öğrenildi. Hatipoğlu’nun sol gözünün çerçevesinde darbe etkisi ile ekimoz oluştuğu, 

bunun sonucunda da sol gözaltı torbasının şiştiği, sağ ve sol diz kapaklarında da darbe 

etkisiyle ekimoz oluştuğunu öğrenildi. Hatipoğlu hakkında disiplin soruşturması ve şikayeti 

üzerine infaz koruma memurları hakkında idari soruşturma başlatıldığı belirtildi. 18 Şubat 

2021 tarihinde duruşmada hazır bulanan Eşbaşkan Hatipoğlu’nun duruşmada söz alarak, darp 

edilmesinden kaynaklı sağlık durumunun iyi olmadığını ve bu nedenle savunma için süre 

talep ettiği ve mahkemenin ise duruşmayı 25 Şubat 2021 tarihine ertelediği öğrenildi.  

 

25 Mart 2021 tarihinde Batman’da gözaltına alınan ve 31 Mart 2021 tarihinde emniyet 

tamamlanan ifade işlemlerinin ardından sevk edildiği adliyede ‘örgüt üyeliği’ iddiasıyla 

tutuklanan TJA aktivisti Seyhan Başak’ın, götürüldüğü Hakkari Kapalı Cezaevi girişinde 

çıplak aramaya maruz kaldığı ve fiziksel şiddet gördüğü öğrenildi. Kollarında darp izleri 

oluşun Başak’ın suç duyurusunda bulunacağı belirtildi. 

 

5 Haziran’da Diyarbakır Kadın Kapalı Cezaevi’nde adli suçtan hükümlü Şükriye Gezgin 

isimli mahpusun, işkence ve kötü muameleye maruz kaldığı öğrenildi. Diyarbakır Barosu 

Kadın Hakları Merkezi ve Cezaevi Komisyonu, İnsan Hakları Derneği (İHD) Şubesi Kadın 

Komisyonu, Özgürlük için Hukukçular Derneği (ÖHD) Şubesi Kadın Komisyonu ve 

Cezaevi Komisyonu ile Rosa Kadın Derneği tarafından 5 Haziran 2021 tarihinde konuya 

ilişkin bir rapor yayınlandı. Raporda şöyle denildi: “Mağdur; 31.05.2021 günü saat 20.00 

civarında, cezaevi memurlarından bir sigara istediğini, memurların kendisine sigara 

vermemesi üzerine battaniyesini yaktığını bunun üzerine kısa saçlı bir memurun, tek olarak 

kaldığı odaya gelip yangına müdahale ederek kendisini avluya çıkardığını, ters 

kelepçelediğini ve kafasını beton zemine vurup darp ettiğini, daha sonra 3 memurun daha 

avluya gelerek yine kendisini dövdüklerini ve sürekli çok ağır hakaret ettiklerini ifade 

etmiştir. Mağdur; dumandan etkilenmesi sebebiyle Cezaevi İdaresi tarafından ismini 

bilmediği bir hastaneye elleri kelepçeli bir halde götürüldüğünü, hastane koridorunda 

beklerken birden bağırdığını, ‘Mahkuma işkence ediyorlar’ diyerek bağırdığını ve kendisini 

hastaneye götüren memurlardan birine saldırdığını, bunun üzerine muayene olmadan apar 

topar tekrar cezaevine getirildiğini, ortalama 15 dk cezaevinde kaldıktan sonra tekrar 

hastaneye götürüldüğünü, muayene olduğunu ve tekrar saat 24.00 civarında cezaevine 

getirildiğini belirtmiştir. Mağdur; hastane dönüşü tek kişilik hücreye konulduğunu ve bütün 

ısrarlarına rağmen kendisine kıyafetlerinin, kişisel hiçbir eşyasının (havlu, tarak, diş fırçası 

vb) verilmediğini; temizlik malzemesi, battaniye, nevresim, yastık verilmediğini beyan 

etmiştir.  Mağdur, ayrıca memurlar tarafından kendisine yangın sırasında kıyafetlerinin ve 

tüm eşyalarının yandığı bilgisinin verildiğini beyan etmiştir. Mağdur; yangın ve hastane 

sonrası konulduğu tek kişilik hücrenin camlarının kırık olduğunu; kıyafetlerine, kişisel 

eşyalarına, ihtiyaçlarına dönük ısrarlı taleplerinin hiçbir şekilde yerine getirilmemesi 

sebebiyle ve uğradığı işkence sebebiyle çok etkilendiğini bu sebeple de kırık olan cam parçası 

ile sol kolunu birçok yerinden kendisini yaraladığını ifade etmiştir.  Yukarıda belirttiğimiz, sol 

kolda el bileğinden dirseğe kadar olan bölgede henüz yeni olduğunu gözlemlediğimiz çizgisel 

halde yara kesiklerinin bu sebeple oluştuğunu ifade etmiştir.” 

   

 

17 Haziran 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuruda bulanan Hayrettin 

Altun, şu beyanlarda bulundu: “Ben yaklaşık 3 aydır Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) İl 
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Eş Başkanlığı görevini sürdürmekteyim. İl Eş Başkanımız Seval GÜLMEZ yaklaşık 3 aya 

yakındır Diyarbakır Kadın Kapalı Hapishanesinde tutuklu bulunmaktadır. Ailesi tarafından 

partimize gelinmiş ve eş başkanımızın hapishanede yaşadığı sorunlar aktarılmıştır. Ailesinin 

beyanına göre; 5 infaz koruma memurunun koğuş araması yaptığını ve arama sırasında 

eşyaların dağıtıldığını söylemiştir. Ayrıca infaz koruma memurlarının mahpuslara hakaret ve 

tehdit içerikli söylemlerde bulunulduğunu belirttiler. Partimize yaklaşık 10 gün önce bazı 

mahpus yakınlarının da aktardığına göre hapishanelerde aynı yönlü şikâyetlerin olduğu 

belirtilmiştir.” 

 

25 Haziran 2021 tarihinde İHD Ağrı Şubesine başvuruda bulunan Evin Delal Kayıtbey, 

Patnos L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu’nda bulanan yakını Mizgin Kayıtbey’in infaz 

koruma memurları tarafından işkence ve kötü muameleye maruz kaldığı beyanında 

bulunmuştur. Başvuru üzerine İHD Ağrı Şube Başkanı Av. Vural Kaya’nın Patnos L Tipi 

Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna mağdur Mizgin Kayıtbey ile görüşmede bulunmuştur. 

Görüşmede Mizgin Kayıtbey, SEGBİS üzerinden duruşmaya çıkarılacağı 23.06.2021 günü, 

cezaevi görevlileri tarafından kendisiyle birlikte koğuşta kalan diğer mahpuslara 

‘‘eşyalarınızı toplayın, yarım saat içinde çıkıyorsunuz’’ denildiğini; nereye götürüleceklerini 

sorduğunda yanıt alamadığını; yetkili biriyle görüşmek istediklerini belirtmesi üzerine gelen 

görevlinin hiçbir şey sorulmamasını ve sadece orada verilen talimatlara uyulmasını istediğini 

belirtmiştir. Kendilerine makul bir açıklama yapılmadığı takdirde herhangi bir yere 

gitmeyeceklerini söylediklerinde, ne olduğunu anlamadan bir anda 30 civarında erkek 

gardiyanın cop ve kalkanlarla kaldıkları koğuşa girerek kendisine ve koğuşta kalan Lale 

Kabişen, Zahide Daşdemir ile Yüksel Şilan Efendioğlu isimli mahpuslara son derece ağır 

fiziki saldırıda bulunduğunu dile getirmiştir. Aldığı yoğun darbelerin etkisiyle bedeninde çok 

sayıda darp izi oluştuğunu (bunların doktor raporuna yansıdığını) ve yaralanmanın etkisiyle 

vücudunda kanama gerçekleştiğini, bundan dolayı kendisini kaybederek bayıldığını söyleyen 

mahpus, gözünü açtığında hastanede olduğunu belirtmiştir. Hastanede gerekli tıbbi 

müdahaleler yapıldıktan sonra savcılığın talimatına rağmen ifadesi alınmadan cezaevine geri 

getirildiğini belirten mahpus, yaşadıkları olayın, mahpusların daha önce uğradıkları hak 

ihlallerinden sadece biri olduğunu; Patnos Cezaevinin daha önce de çeşitli hal ihlalleriyle sık 

sık gündeme geldiğini belirtmiştir.  

 

17 Aralık 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 8 

Aralık 2021 tarihinde Şırnak'ın Silopi ilçesinde gözaltına alınan ve 15 Aralık 2021 tarihinde 

çıkarıldığı mahkemece tutuklanan TJA aktivisti Sümeyye Gök, gözaltında ve götürüldüğü 

hapishanede işkence ve kötü muameleye maruz kaldığı öğrenildi. Gök’ün avukatı Haşim 

Toğurlu’nun Konuya ilişkin basında çıkan açıklamaları şöyle: "Görüşmede polis tarafından 

tehdit edildiğini ve polisin ona 'Senin gibi bir çok kadın geldi, sonu ya cezaevi ya da toprak 

oldu. Senin de sonun böyle olacak' dediğini aktardı. Çıplak aramayı kabul etmediği için erkek 

polisler tarafından cinsiyetçi tehditlere maruz kalmış. Ayrıca çıplak aramayı kabul etmediği 

için polise direnmekten hakkında tutanak tutmuşlar. Gardiyanlar saçlarından sert bir şekilde 

ve yarım saat boyunca çektiği için saçları kökünden koparılmış. Kökünden koparılan 

saçlarını bana verdi. Başını duvara vurmuşlar ve sonunda zorla çıplak arama yapmışlar. 

Sümeyye de bu duruma tepki olarak çıplak ayakla karantina kopuşuna gitmiş. Tek başına 

koğuşta kalmasına rağmen sayım dayatılmış.” 

 

 

 
-Kaçırma ve Ajanlık Tehdidi 
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2 Ağustos 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuran Gulistan Azak, şu 

beyanlarda bulundu: “Ben Jin News adlı ajansta muhabir olarak çalışmaktayım. 28 

Temmuz 2021 tarihinde saat 16.30’da Diyarbakır’ın Bağlar ilçesinde bulunan Mavi Köşe 

durağı olarak bilinen yerde polislerce beyaz renkli bir araca bindirildim. Araca bindirildikten 

sonra araçta bulunan iki erkek şahıs bana kendilerini istihbarattan olduklarını söyleyerek “ 

HDP’nin içinde örgüte yakın isimler hakkında bilgi almak istiyoruz” dediler. Beni aracın 

arka tarafına oturttular; bu şahıslar ise ön tarafta oturuyorlardı. Kendisini polis olarak 

tanıtan iki kişiden birinin sakalları kızıl idi. Araçta arkada oturduğum için tam olarak tarif 

edemiyorum. Ben,  kendilerine bu soruyu doğru ve ahlaki bulmadığımı nedenleriyle söyledim. 

Ardından bana "Peki asker ve polislerin özellikle belirli bölgelere gönderilerek orada 

bulunan kadınlara tecavüz ettiği yönünde propaganda yapılıyor. Nedeni nedir?" diye soruldu. 

Ben de kendilerine karşılık olarak bu soruyu, bahse konu kişilere yönetilmesi gerektiğini 

belirttikten sonra eleştirilmek istenilen şeyin" kadın katliamlarının, taciz ve tecavüzlerin 

artmasına neden olarak işaret edilen İstanbul Sözleşmesi'nin feshedilmesi" olabileceğini 

belirtim. Verdiğim bu cevaplar sonrasında bana "Anlaşıldı sorularınızın amacını 

anlamıyorsun. O vakit bugünlük böyle olsun. Güven sağlayabiliriz umarım" dediler. Bunun 

üzerine kendilerine tekrar durumu doğru, ahlaki bulmadığımı ve bir daha bu ve benzer 

konularla görüşmeye çağrılmak istenmediğimi belirttim. Yaptığımız görüşmeler araç içinde 

Diyarbakır’ın Bağlar, Tesisler ve Ofis yollarında geçmiştir. Ben kendilerini istihbaratçı 

olarak tanıtan ve beni belli bir süre özgürlüğümden yoksun bırakarak tehdit ve taciz eden 

kişilerden şikâyetçiyim. Derneğinizden hukuki yardım talep ediyorum.” 

 
23 Eylül 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Batman’da HDP İl Örgütü çalışanı Yaşar Yalçın ile Batman Belediyesi Meclis Üyesi 

Sebahat Acar’ın kendilerini Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) elemanı olarak tanıtan kişiler 

tarafından ajanlık dayatmasında maruz kaldıkları öğrenildi. Yaşar Yalçın’ın konuya ilişkin 

basında çıkan açıklamaları şöyle: “… Orada beni görünce ismimle seslenerek Baran’ın 

kendisi olduğunu söyledi. 55 yaşlarında top sakallı biriydi. Daha sonra oturduk. 

Oturduğumuzda ona kim olduğunu, benimle neden görüşmek istediğini sordum. ‘Benim adım 

Baran, MİT adına çalışıyorum’ dedi. Bunu duyunca şok oldum… HDP’yi sordu. ‘Ne 

çalışmalar yapılıyor? Nasıl yapılıyor?’ diye sordu. Cezaevlerini de sordu. Bu konularda 

onlara yardımcı olmamı istedi. Bir daha beni aramamaları ve rahatsız etmemelerini 

söyledim. Aksi halde suç duyurusunda bulunacağımı söyledim. Bunun üzerine bir daha ne 

aradı ne de sordu.” dedi. Sebahat Acar’ın konuya ilişkin basında çıkan açıklamaları şöyle: 

“Tek başına buluşamayacağımı söylediğimde, ‘güvenliğin için tek görüşelim’ dedi. Ben 

avukatsız görüşmem dedim. ‘Bu sefer kimsenin bilmemesi gereken şeyler var, tek görüşelim’ 

dedi.  Kabul etmedim ve telefonu kapattım… Sürekli Batmanpark AVM karşısında bulunan 

çay ocağını çağırdı beni (16-17 Eylül). Onlara küçük küçük bilgiler vermemi istedi… Ona 

avukatın yanına gittiğimi, ne konuşacaksa avukatın yanında konuşmasını söyledim. O da, 

‘senin gönül işlerin var, açığa çıkaracağım’ diye tehdit etti. Ben de neyim varsa çıkartmazsan 

namertsin, dedim. Bunların çoğunu mesaj olarak attı. Tehditle istediğini alamayınca 

Mardin’e geçeceğini söyledi. Son olarak dosyamı HDP İl Örgütüne vermekle tehdit etti.  Bu 

tehditle de sonuç alamayınca daha sonra hiç aramadı. Attığı mesajların bazılarının ekran 

görüntüsünü aldım, bazıları ise hala duruyor.” 

 

 

 

14 Kasım 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Van Yüzüncüyıl Üniversitesinde okuyan Berfin Hanalp isimli kadın öğrencinin, çağrıldığı 

üniversite kampüsü içerisinde bulunan polis karakolunda ajanlık dayatılmasına maruz kaldığı 
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öğrenildi. B.H.'nin konuya ilişkin basında çıkan açıklamaları şöyle: “Beni buraya iyi niyetle 

çağırdıklarını söyleyip arkadaş olursam yurttan atılmayacağımı, okulda bir sorun yaşarsam 

çözebileceklerini ve notlarıma yardımcı olabileceklerini söylediler. Benden istedikleri ajanlık 

yapmamdı. Kabul etmediğimi belirtmeme rağmen sık sık arkadaşlık kurmak istediklerini 

söylediler. Bunun yasal olmadığını, suç duyurusunda bulunacağımı söylediğimde, istersen 

bulun diyerek rahat bir tavır sergilediler. Kapalı bir odada polis olduğunu iddia eden 3 erkek, 

resmi olmayan bir şekilde beni sorguya aldılar. İddiaları akademisyenlerle ve yurt idaresiyle 

iş birliği yaptıklarıydı. Eğer bu kişiler polis ise Yüzüncüyıl Üniversitesi yönetimi nasıl bir 

cevap verecek? Yurt idaresi nasıl bir cevap verecek? Polis değillerse kampüste dolaşan bu 

kişiler kimler? Öğrencileri nasıl hukuksuz bir şekilde sorguya alıyorlar?” Mağdur, 13 Kasım 

2021 tarihinde İHD Van Şubesinde başvuruda bulunarak hukuki yardım talebinde 

bulunmuştur.  

 
3 Aralık 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Mardin merkez ve ilçelerinde 27 Kasım 2021 tarihinde yapılan ev baskınlarında gözaltına 

alınan 45 kişiden, Kudret Uçuk ve Ruken Aslan isimli yurttaşların, gözaltında “ajanlık 

dayatmasına” maruz kaldığı öğrenildi. 

 
-Tehdit Edilenler 

 

29 Nisan 2021 tarihinde Emek Partisi (EMEP) Malatya İl Başkanlığı tarafından yapılan 

açıklamada, partinin Battalgazi ilçe yöneticisi Berfin Güler’in katıldığı 1 Mayıs çalışmaları 

sırasında tehdit edildiği duyuruldu. Açıklamada, polisler tarafından Güler’e “EMEP’ te seni 

en önde koşturuyorlar. Başına çok iş gelir. Böyle şeylerde Valiliğe izin yaz. Geçenlerde de 

Şerif beyle beraberken sana ceza yazmadık. Faaliyet yürütürken yanında başka kimler vardı” 

denildiği belirtildi.  

 
4 Ekim 2021 tarihinde İHD Dersim Şubesine başvuru yapan Hanım Solmaz, şu beyanda 

bulundu: “16.10.2020 tarihinde oğlum İlhan SOLMAZ ‘ben İstanbul’a gidiyorum’ diyerek 

evden çıktı ve uzun süre kendisinden haber alamadık. Polisler sık sık eve gelerek İlhan’ı 

soruyorlar, mahkemesi olduğunu ve arandığını söylüyorlar. Oğlum İlhan’ın nerde olduğunu 

bilmediğimi söylememe rağmen çalıştığım işyerine gelip ‘seni de alacağız’ diyerek tehdit 

ediyorlar. Bu durum işten atılmama sebep olmuştur. Derneğinizce bunların kayıt altına 

alınmasını talep ediyorum.” 
 

 
 
 

 
 
KİŞİ ÖZGÜRLÜĞÜ VE GÜVENLİĞİNE YÖNELİK İHLALLER 

 
Gözaltına Alınanlar – Tutuklananlar- Ev Baskınları 

 
6 Ocak 2021 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesinde polis tarafından düzenlenen ev baskınında, 

hakkında kesinleşmiş yargı kararı bulunan 1 kadın yurttaşın (Bahar Magi) gözaltına alındığı 

öğrenildi. 
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8 Ocak 2021 tarihinde Van’ın Gürpınar ilçesinde sabah saatlerinde polis tarafından 

düzenlenen ev baskınında gözaltına alınan İpekyolu Belediye Eşbaşkanı Beritan Tayan “Örgüt 

üyeliği” iddiasıyla tutuklandı.  

 

9 Ocak 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Lice ilçesi kırsalında çıkan çatışmada, 1 askerin 

yaşamını yitirdiği ve 2 askerin de yaralandığı öğrenildi. Çatışmanın yaşandığı bölgedeki kırsal 

mahallelerde askerler tarafından 10 Ocak 2021 tarihinde düzenlenen ev baskınlarında, 

Bağlan köyünde Azize Bozkuş’un gözaltına alındığı öğrenildi. Gözaltına alınan Azize 

Bozkuş’un Lice ilçe Emniyeti’ndeki ifade işlemlerinin ardından serbest bırakıldı.  

 

11 Ocak 2021 tarihinde Mardin’in Dargeçit ilçesine bağlı Kılavuz Mahallesi’nde sabah 

saatlerinde Jandarma tarafından düzenlenen ev baskınlarında, haklarında açılan soruşturma 

gerekçe gösterilerek 3 yurttaşın gözaltına alındığı öğrenildi. Gözaltına alındığı öğrenilenler 

şunlar: Emine Gevcan, kızı Arjin Gevcan, Fıhriye Ercan. 14 Ocak 2021 tarihinde jandarmada 

tamamlanan ifade işlemlerinin ardından gözaltına bulanan 3 kişiden serbest bırakıldığı 

öğrenildi.  

 

12 Ocak 2021 tarihinde Hakkari'de sabah saatlerinde jandarma tarafından düzenlenen ev 

baskınlarında, Beyaz Coşkun’un gözaltına alındığı öğrenildi. Çukurca Jandarma Karakol 

Komutanlığı’nda alınan ifadelerinin ardından adliyeye sevk edilen Çoşkun’un savcılık 

ifadesinin ardından serbest bırakıldığı öğrenildi.  

 

20 Ocak 2021 tarihinde, DTK yönelik başlatılan soruşturma kapsamında HDP Siirt eski 

Milletvekili Hatice Kocaman hakkında “örgüt üyesi olmak” iddiasıyla açılan Diyarbakır 

9’uncu Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen davanın duruşmasında,  Kocaman hakkında 

tutuklama kararı verildi. Duruşmanın ardından gözaltına alınan Kocaman, işlemlerin ardından 

Diyarbakır Kadın Kapalı Cezaevi’ne gönderildi.  

 

23 Ocak 2021 tarihinde Van’da polis tarafından düzenlenen ev baskınında, 1 kadın yurttaşın 

(Perihan Karaman) gözaltına alındığı öğrenildi. 

 

25 Ocak 2021 tarihinde HDP Urfa İl Örgütü’nün cezaevlerinde devam eden süresiz- 

dönüşümlü açlık grevine dikkat çekmek amacıyla il binasına astıkları "Tecrit insanlık suçudur 

açlık grevine ses ol, cezaevlerinden haberin var mı?" yazılı pankartın, polisler tarafından 

indirilmek istendi. Buna karşı çıkan İl Eşbaşkanı Emine Çetiner’in gözaltına alındığı 

öğrenildi. Çetiner’in emniyette tamamlanan ifade işlemlerinin ardından serbest bırakıldığı 

öğrenildi.  

 

25 Ocak 2021 tarihinde Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından başlatılan soruşturma 

kapsamında Diyarbakır’da kent merkezi ve Silvan ilçesinde polis tarafından düzenlenen ev 

baskınında, 2 kişinin (HDP MYK Üyesi Sevim Akdağ, Narin Dönmez) gözaltına alındığı 

öğrenildi.  

 

26 Şubat 2021 tarihinde Mardin’in Nusaybin ilçesinin Bagok Dağı kırsalında askeri 

operasyon yapılacağı gerekçesiyle 16 yerleşim yerinde ve bağlı mezrada, Mardin Valiliği 

tarafından yapılan duyuruyla sokağa çıkma yasağı ilan edildiği duyuruldu. Yasak sırasında, 

Gülperi Aslan isimli yurttaşın gözaltına alındığı ve emniyette tamamlanan ifade işlemlerinin 

ardından sevk edildiği adliyede adli kontrol şartıyla serbest bırakıldığı öğrenildi. 
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27 Ocak 20201 tarihinde Diyarbakır 9’uncu Ağır Ceza Mahkemesi’nde “örgüt yöneticisi 

olmak” ve “örgüt üyeliği” iddiasıyla açılan davanın duruşmasında tutuklanmasına yönelik 

yakalama kararı verilen TJA aktivisti Ayşe Gökkan’ın Diyarbakır Merkez Kayapınar 

ilçesinde bulunan evinde gözaltına alındığı öğrenildi.  

 

28 Ocak 2021 tarihinde Batman’da polis tarafından düzenlenen eş zamanlı ev 

baskınlarında, HDP Batman Merkez İlçe örgütü yöneticisi Ayşe Adlığ’ın gözaltına alındığı 

öğrenildi. Gözaltı gerekçelerinin 2015 yılında Kobanê’ye ilişkin yaptıkları sosyal medya 

paylaşımları olduğu öğrenilen Adlığ’ın Batman İl Emniyet Müdürlüğü’ne götürüldüğü 

belirtildi.  

 

Urfa’nın Siverek ilçesinde ikamet eden Şehriban Mimkara isimli kadının, “örgüt üyesi 

olmak” iddiası ile tutuksuz yargılandığı davanın, 2 Şubat 2021 tarihinde 6. Ağır Ceza 

Mahkemesi’nde görülen ilk duruşmasında tutuklandığı öğrenildi. 

 

12 Şubat 2021 tarihinde Kars'ta sabah saatlerinde polis tarafından düzenlenen ev 

baskınlarında, HDP İl Eşbaşkanı Sevda Subaşı gözaltına alındı. 15 Şubat 2021 tarihinde 

emniyetteki işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen HDP İl Eşbaşkanı Sevda Subaşı’nın 

“Örgüt üyeliği” suçlamasıyla tutuklandığı öğrenildi. 

 

14 Şubat 2021 tarihinde Batman'da polis tarafından düzenlenen ev baskınlarında, Bekirhan 

Belde Belediye Eşbaşkanı Gülistan Sönük, Kozluk Belediye Meclis üyesi Şükran Çotak 

gözaltına alındı. Sönük ve Çotak’ın ifade işlemleri ardından serbest bırakıldığı öğrenildi.  

 

 

15 Şubat 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Bağlar ilçesinde polis tarafından düzenlenen ev 

baskınlarda, Aynur Bilgiç’in gözaltına alındığı öğrenildi.  

 

15 Şubat 2021 tarihinde Batman’da HDP Batman il ve merkez ilçe binalarına polis 

tarafından baskın düzenlendi. “İhbar” olduğu gerekçesiyle yapılan baskında binalarda arama 

yapıldığı ve ardında parti eş başkanlarının (HDP Batman İl Eşbaşkanları Fatma Ablay, HDP 

Merkez İlçe Eşbaşkanı Gurbet Doğan)  gözaltına alındığı öğrenildi. 17 Şubat 2021 tarihinde 

emniyetteki işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen 2 HDP’li Eşbaşkanın adli kontrol 

şartıyla serbest bırakıldığı öğrenildi.  

 

15 Şubat 2021 tarihinde Mardin’in merkez Kızıltepe ilçesinde polis tarafından düzenlenen 

ev baskınlarında, 65 yaşındaki Barış Annesi Ferhan Akbulut’un gözaltına alındığı öğrenildi.  

Gözaltına alınan Akbulut Mardin Emniyet Müdürlüğü’ne götürüldü. Mardin Cumhuriyet 

Başsavcılığı tarafından dosyaya 24 saat kısıtlılık kararı konulurken, soruşturmaya dair aile ve 

avukatlara bilgi verilmedi. 

  

15 Şubat 2021 tarihinde Muş'un Varto ilçesinde polis tarafından düzenlenen ev 

baskınlarında, 2 yurttaşın gözaltına alındığı öğrenildi.  16 Şubat 2021 tarihinde emniyetteki 

işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen Bilgin Kaya ve Belkis Taş "örgüt üyesi olmak" 

iddiasıyla tutuklandı. 

  

16 Şubat 2021 tarihinde Siirt Kurtalan ilçesinde 27 yıldır cezaevinde olan babası Selman 

Esmer'e para gönderdiği için Balıkesir Cumhuriyet Başsavcılığınca hakkında “örgüte finans 

sağlamak” iddiasıyla açılan soruşturma kapsamında gözaltına alınan Elif Esmer’in, 
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emniyetteki ifade işlemlerinin ardından sevk edildiği adliyede adli kontrol tedbiriyle serbest 

bırakıldığı öğrenildi.  

 

23 Şubat 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Bismil ilçesinde sabah saatlerinde, sosyal medya 

paylaşımları gerekçe gösterilerek 1 HDP Üyesinin (Zozan Doğru) polis tarafından baskın 

düzenlendiği, baskında Doğru’nun evde bulunmadığı ve yapılan aramadan sonra babası Nasır 

Doğru’nun gözaltına aldığı öğrenildi. Polislerin, daha sona Gaziler semtinde oturan 

Doğru’nun ablasının evine de baskın düzenlediği öğrenildi. Aynı gün, Bismil Emniyet 

Müdürlüğü’nde tamamlanan ifade işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen Nasır 

Doğru’nun “patlayıcı madde bulundurmak” iddiasıyla tutuklandığı öğrenildi.  

 

26 Şubat 2021 tarihinde Mardin’in Kızıltepe ilçesi Toruntepe kırsal mahallesinde Jandarma 

tarafından düzenlenen ev baskınında, 1 kadın yurttaşın (Berivan Ado) gözaltına alındığı 

öğrenildi. Gözaltı gerekçesi hakkında bilgi edinilemedi. 

 

 

27 Şubat 2021 tarihinde Diyarbakır'da polis tarafından düzenlenen ev baskınlarında, HDP, 

DBP ve MEBYA-DER Başkan ve yöneticilerinin aralarında bulunduğu 11 kişinin gözaltına 

alındığı öğrenildi. Operasyon sırasında MEBYA-DER binasına da kapısı kırılarak girildiği ve 

dernek avukatları eşliğinde 7 saat boyunca yapıldığı, aramalar sırasında bilgisayara kayıtlı aile 

başvuru formlarına el konulduğu belirtildi. Gözaltına alınanların isimleri şöyle MEBYA-DER 

Eşbaşkanı Yüksel Almas,  yönetici ve üyeler Meyrem Soylu, Hatun Aslan ve Ayşe Çelikbilek, 

DBP Diyarbakır İl Yöneticisi Hatice Güneş, HDP Kayapınar İlçe Eşbaşkanı Hanım Altındağ. 

2 Mart 2021 tarihinde emniyette tamamlanan ifade işlemlerinin ardından adliyeye sevk 

edilen 79 yaşındaki Meryem Soylu ve 71 yaşındaki Hatun Aslan "örgüt üyesi olmak" 

iddiasıyla tutuklandı.  Aynı soruşturma kapsamında 3 Mart 2021 tarihinde Diyarbakır’da 

polis tarafından düzenlenen ev baskınlarında gözaltına alınan Hacice Güneş “Örgüt üyesi 

olma” iddiasıyla tutuklandı. 5 Mart 2021 tarihinde emniyetteki ifade işlemelerinin adliyeye 

sevk edilen HDP Kayapınar İlçe Eşbaşkanı Hanım Altındağ ise  “Örgüt üyesi olma” 

iddiasıyla tutuklandığı, MEBYA-DER üyesi Mevlüde Gündüz’ün adli kontrol şartı ile serbest 

bırakıldığı öğrenildi. 8 Mart 2021 tarihinde emniyetteki ifade işlemelerinin adliyeye sevk 

edilen Halime Topuz, Yıldız Damla, Aysel Pehlivan adli kontrol şartı ile serbest bırakıldığı 

öğrenildi. 9 Mart 2021 tarihinde emniyetteki ifade işlemelerinin adliyeye sevk edilen 

MEBYA-DER Eşbaşkanı Yüksel Almas da tutuklandı.  

 

28 Şubat 2021 tarihinde Mardin’in Kızıltepe ve Nusaybin ilçelerinde polis tarafından 

düzenlenen ev baskınlarında, HDP Nusaybin İlçe Eşbaşkanı Hevidar Dinç ve Nesrin Çeçen’in 

gözaltın alındığı öğrenildi. 2 HDP’linin aynı gün emniyette tamamlanan ifade işlemlerinin 

ardından sevk edildikleri adliyede adli kontrol şartıyla serbest bırakıldığı öğrenildi. 

 

2 Mart 2021 tarihinde Diyarbakır’da polis tarafından düzenlenen ev baskınında, TJA 

aktivisti Beritan Önen’in Mersin’de yürütülen bir soruşturma kapsamında gözaltına alındığı 

öğrenildi. 

 

2 Mart 2021 tarihinde Ağrı’da HDP Doğubayazıt İlçe Eşbaşkanı Gönül Öztürk ile HDP 

Ağrı İl Örgütü yöneticisi Hamide Turan’ın, HDP Ağrı İl Örgütü binasından çıktıkları sırada 

gözaltına alınarak İl Emniyet Müdürlüğü'ne götürüldüğü ve burada alınan ifadelerinin 

ardından serbest bırakıldıkları öğrenildi.   
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3 Mart 2021 tarihinde Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından başlatılan bir soruşturma 

kapsamında Diyarbakır'da bulunan 1 kişinin (Mezopotamya Kültür Derneği çalışanı Emine 

Aksu) gözaltına alındığı ve ifade işlemleri için Mardin'e götürüldüğü öğrenildi. 4 Mart 2021 

tarihinde emniyette tamamlanan ifade işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen Aksu’nun 

serbest bırakıldığı öğrenildi.   

  

5 Mart 2021 tarihinde Hakkında açılan bir soruşturma kapsamında ifadesi alınmak üzere 

HDP Genç Kadın Meclisi üyesi Berfin Can’ın Mardin İl Örgütü binasında düzenlenen bir 

etkinliğin ardından gözaltına alındığı ve emniyette tamamlanan ifade işlemlerinin ardından 

sevk edildiği adliyede, savcılık ifadesi ardından serbest bırakıldığı öğrenildi. 

 

11 Mart 2021 tarihinde Urfa’da polis tarafından düzenlenen ev baskınlarında, 2 kişinin 

(HDP Haliliye ilçe Eşbaşkanı Hatice Göktepe, Emine Evcen) "Örgüt propagandası yapmak" 

iddiasıyla gözaltına alındığı öğrenildi. 12 Mart 2021 tarihinde emniyette tamamlanan ifade 

işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen 4 kişinin savcılık ifadelerinin ardından serbest 

bırakıldığı öğrenildi.  

 

15 Mart 2021 tarihinde AKP Milletvekili İbrahim Halil Yıldız'ın koruma ve yakınlarının 

saldırısında eşi Hacı Esvet Şenyaşar ile çocukları Adil ve Celal Şenyaşar'ı kaybeden Emine 

Şenyaşar’ın Urfa Adliyesi önünde "Adalet" talebiyle başlattığı oturma eyleminin sırasında 

gözaltına alındığı ve emniyet tamamlanan ifade işlemlerinin ardından serbest bırakıldığı 

öğrenildi. 

 

17 Mart 2021 tarihinde Van’da 1 kişinin (Halime Kaval) gözaltına alınarak Van İl Jandarma 

Komutanlığı’na götürüldüğü öğrenildi.  

 

18 Mart 2021 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesinde 3 kişinin (TJA aktivisti Hediye Yayık, 

HDP Gençlik Meclisi Üyesi Berfin Can, Ruşen Sansak) gözaltına alınarak ilçe Emniyet 

Müdürlüğü’ne götürüldüğü öğrenildi. 22 Mart 2021 tarihinde emniyette tamamlanan ifade 

işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen 3 kişinin serbest bırakıldığı öğrenildi. 

 

20 Mart 2021 tarihinde Mardinde sabah saatlerinde yapılan polis tarafından düzenlenen ev 

baskınlarında, gözaltına alınan Emira Er, savcılık sorgusu ardından serbest bırakıldı. 

  

20 Mart 2021 tarihinde Batman'da polis tarafından düzenlenen ev baskınlarında, aynı 

aileden olduğu öğrenilen 2 kişinin (Ayfer ve Yasemin Oğuz) gözaltına alınarak Batman İl 

Emniyet Müdürlüğüne götürüldüğü öğrenildi. 2 kişinin, yaşamını yitiren ve yakınları olan 

HPG militanı Medeni Oğuz’un 11 Mart 2021 tarihinde düzenlenen cenaze törenine 

katıldıkları gerekçesiyle gözaltına alındıkları öğrenildi. 25 Mart 2021 tarihinde emniyette 

tamamlanan ifade işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen 2 kişinin, savcılık sorgusunun 

ardından serbest bırakıldığı öğrenildi. 

 

20 Mart 2021 tarihinde Malatya’da yapılan Newroz kutlamasında, İkbal Yalçınkaya isimli 

kadın ve 2 çocuğunun, 12 yaşındaki çocuklarından birinin taktığı şal gerekçe gösterilerek 

gözaltına alındıkları öğrenildi. 3 kişinin, aynı gün ifade işlemlerinin ardından serbest 

bırakıldığı belirtildi.  

 

21 Mart 2021 tarihinde Hakkari merkezde sabah saatlerinde özel hareket polisleri 

tarafından düzenlenen eş zamanlı ev baskınlarında, 2 kişinin (45 yaşındaki Gülizar Demir, 50 

yaşındaki Halime Arslan) gözaltına alınarak İl Emniyet Müdürlüğü'ne götürüldüğü öğrenildi. 
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25 Mart 2021 tarihinde AKP Milletvekili İbrahim Halil Yıldız'ın koruma ve yakınlarının 

saldırısında eşi Hacı Esvet Şenyaşar ile çocukları Adil ve Celal Şenyaşar'ı kaybeden Emine 

Şenyaşar ve oğlu Ferit Şenyaşar’ın Urfa Adliyesi önünde "Adalet" talebiyle başlattığı oturma 

eylemine polis tarafından izin verilmediği öğrenildi. ‘2911 sayılı Toplantı ve Gösteri 

Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet’ edildiği gerekçesiyle gözaltına Emine Şenyaşar ve oğlu 

Ferit Şenyaşar’ın aynı gün içerisinde emniyet tamamlanan ifade işlemlerinin ardından serbest 

bırakıldıkları öğrenildi. 

 

Bingöl’ün Karlıova ilçesine bağlı Karahamzan (Yorgançayır) köyüne Newroz kutlaması 

sonrası 24 ve 25 Mart 2021 tarihlerinde askerler tarafından baskın düzenlendiği, yakılan 

Newroz ateşi gerekçe gösterilerek köylülerin köy meydanında toplatılarak küfür ve 

hakaretlere maruz bırakıldığı öğrenildi. Köy sakinlerinden 11 yaşındaki S.Ö. isimli çocuğun 

ise askerlerin fiziksel şiddetine maruz bırakıldığı belirtildi. Baskın anını cep telefonu ile 

görüntüleyen Gülbahar Öge’nin gözaltına alındığı ve telefonundaki kayıtların silinmesinin 

ardından serbest bırakıldığı öğrenildi. 

 

25 Mart 2021 tarihinde Hakkari Cumhuriyet Savcılığı tarafından hakkında başlatılan bir 

soruşturma kapsamında Batman’da gözaltına alınan TJA aktivisti Seyhan Başak’ın 31 Mart 

2021 tarihinde emniyet tamamlanan ifade işlemlerinin ardından sevk edildiği adliyede ‘örgüt 

üyeliği’ iddiasıyla tutuklandığı öğrenildi.  

 

5 Nisan 2021 tarihinde Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı’nca yürütülen bir soruşturma 

kapsamında düzenlenen ev baskınlarında, aralarından HDP, DBP TJA üye ve aktivistlerinin 

de bulunduğu 26 kadının gözaltına alındığı öğrenildi. 8 Nisan 2021 tarihinde emniyette 

tamamlanan ifade işlemlerinin ardından 26 kişiden 16’sının adliyeye sevk edildiği, 16 kişiden 

6’sının "Örgüt üyesi olmak" iddiasıyla (Satiye Ok, Leyla Akgül, Ayşen Kanuş, Nurşen Akbal, 

Şehriban Zuğurli, Figen Aras) tutuklandığı öğrenildi. 1 kişiye (Barış Anneleri Meclisi Üyesi 

Nezahat Teke) ev hapsi verildiği ve diğerlerinin ise adli kontrol tedbiriyle serbest bırakıldığı 

öğrenildi. 9 Nisan 2021 tarihinde emniyette tamamlanan ifade işlemlerinin ardından adliyeye 

sevk edilen 5 kadından 2’sinin (Çınar Belediye Eşbaşkanı Necla Tamriş, DBP Diyarbakır İl 

Eşbaşkanı Seval Gülmez) “örgüt üyesi olmak” iddiasıyla tutuklandığı, diğer kadınların ise adli 

kontrol tedbiriyle serbest bırakıldığı öğrenildi. . 9 Nisan 2021 tarihinde emniyette 

tamamlanan ifade işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen 3 kadının (TJA aktivisti Zelal 

Bilgin, Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Meclis Üyeleri Bahar Karakaş Uluğ ve Rabia 

Tekas) “örgüt üyeliği” iddiasıyla tutuklandığı öğrenildi.  

 

14 Nisan 2021 tarihinde HDP Diyarbakır İl Eşbaşkanı Hülya Alökmen’in 2012 yılında SES 

Diyarbakır Şube Eşbaşkanı olduğu sırada hakkında açılan davanın Diyarbakır 9'uncu Ağır 

Ceza Mahkemesi'nde görülen karar duruşmasında, "örgüt üyesi olmak" suçlamasıyla 10 yıl 6 

ay hapis cezası verildi. Hakkında yakalama kararı çıkartılan Alökmen Uyanık’ın tutuklandığı 

öğrenildi. 

 

20 Nisan 2021 tarihinde Hakkari'nin Çukurca ilçesinde sabah saatlerinde polis tarafından 

düzenlenen ev baskınlarında, önceki dönem belediye meclis üyesi Nimet Akar’in gözaltına 

alındığı öğrenildi. Akar’ın 24 Nisan 2021 tarihinde emniyette tamamlanan ifade işlemlerinin 

ardından serbest bırakıldığı öğrenildi. 

 

26 Nisan 2021 tarihinde Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen 

soruşturma kapsamında, polis tarafından düzenlenen ev baskınlarında, gözaltına alınan 
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Kayapınar Belediyesi Meclis Üyesi Songül Dağ Kapancı; sosyal medya paylaşımları ve gizli 

tanık ifadeleri gerekçe gösterilerek “örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla tutukladı. 

 

19 Mayıs 2021 tarihinde Van’da polis tarafından düzenlenen ev baskınlarında, gözaltına 

alınan MEBYA-DER Eşbaşkanı Gülistan Önver, Ceyda Dindar, Azize Öner’in  tutuklandığı 

öğrenildi.  

 
20 Mayıs 2021 tarihinde AKP Milletvekili İbrahim Halil Yıldız'ın koruma ve yakınlarının 

saldırısında eşi Hacı Esvet Şenyaşar ile çocukları Adil ve Celal Şenyaşar'ı kaybeden Emine 

Şenyaşar ve oğlu Ferit Şenyaşar’ın Urfa Adliyesi önünde "Adalet" talebiyle başlattığı oturma 

eylemine HDP heyetinin ziyareti öncesinde müdahale eden polisin Emine Şenyaşar ve Ferit 

Şenyaşar’ı darp ederek gözaltına aldığı öğrenildi.  

 

24 Mayıs 2021 tarihinde Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığınca yürütülen soruşturma 

kapsamında gözaltına alınan HDP Bağlar eski yöneticisi Özlem Noyan, Ezilenlerin Sosyalist 

Partisi (ESP) Eş Genel Başkan Yardımcısı Beycan Taşkıran ve Selvi Ok’un “Örgüt üyesi 

olmak” iddiasıyla tutuklandığı öğrenildi. 

 

8 Haziran 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Yenişehir ilçesinde polis tarafından düzenlenen ev 

baskınında, 1 kadın yurttaşın (Dilşa Kocakaya) gözaltına alındığı öğrenildi. Evde yapılan 

aramanın ardından gözaltına alınan Kocakaya’nın gözaltı gerekçesi ise öğrenilemedi.  

 

11 Haziran 2021 tarihinde Hakkari Cumhuriyet Başsavcılığı’nca yürütülen soruşturma 

kapsamında Hakkari kent merkezi ve Şemdinli ilçesinde sabah saatlerinde polis tarafından 

düzenlenen ev baskınlarında, HDP’li 4 kadının (HDP eski İl Eşbaşkanı Sipan Turan, Merkez 

İlçe Eşbaşkanı Sinem Seven, Şemdinli İlçe Eşbaşkanı Sozdar Atilla, Zeynep Kaya) gözaltına 

alınarak İl Emniyet Müdürlüğü’ne götürüldüğü öğrenildi. 14 Haziran 2021 tarihinde 

tamamlanan ifade işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen 4 kadının adli kontrol şartıyla 

serbest bırakıldığı öğrenildi.  

 

19 Haziran 2021 tarihinde, HDP İzmir İl Binasına yönelik gerçekleştirilen saldırıda parti 

çalışanı Deniz Poyraz’ın katledilmesi olayına tepki göstermek amacıyla Batman’da Barış 

Anneleri Meclisi üyeleri tarafından düzenlenmek istenen basın açıklamasına polis tarafından 

müdahalede bulunuldu. Müdahalede HDP Milletvekillerinin de aralarından bulunduğu çok 

sayıda kişinin darp edildiği ve yerine kayyım atanan Batman Belediyesi Eşbaşkanı Songül 

Korkmaz, TJA Batman Sözcüsü Gülistan Sönük, HDP İl Eşbaşkanı Fatma Ablay, Kozluk İlçe 

Yöneticisi Halide Altuboğa, HDP üyesi Halise Kaya’nın gözaltına alındığı öğrenildi. Batman 

İl Emniyet Müdürlüğü’ne götürülen 5 kişinin, tamamlanan ifade işlemlerinin ardından serbest 

bırakıldığı öğrenildi.  

 

6 Temmuz 2021 tarihinde Mardin Nusaybin ilçesinde sabah saatlerinde polis tarafından 

düzenlenen ev baskınlarında, aralarından barış annelerinin de bulunduğu 7’si kadın 11 

yurttaşın gözaltına alındığı öğrenildi. 9 Temmuz 2021 tarihinde emniyette tamamlanan 

işlemlerinin ardından 11 kişiden 6’sının serbest bırakıldığı, adliyeye sevk edilen 5 kişiden 

3’ünün adli kontrol şartıyla serbest bırakıldığı, diğer 2 kişinin ise (Ayla Kaya-Yaş 56, Atiye 

Yılmaz-Yaş 59) "örgüt üyesi olma" iddiasıyla tutuklandığı öğrenildi. 

 

6 Temmuz 2021 tarihinde Mardin ve ilçelerinde sabah saatlerinde polis tarafından 

düzenlenen ev baskınlarında, aralarından barış annelerinin de bulunduğu 29 yurttaşın 

gözaltına alındığı öğrenildi. Gözaltına alınlardan 2’sinin emniyette alınan ifadelerinin 
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ardından serbest bırakıldığı öğrenildi. (Gözaltına alınan kadın sayısı belirtilmemişse de 

gözaltına alınanlar arasında “Barış Anneleri” olduğu kaydedildiği için en az 1 kadının 

gözaltına alındığı varsayılmıştır) 

 

10 Temmuz 2021 tarihinde Batman kent girişindeki polis kontrol noktasında durdurulan 

yapılan GBT sorgulamasının ardından, HDP Gençlik Meclisi üyesi Gülistan Yılmaz hakkında 

yakalama kararı olduğu gerekçesiyle gözaltına alındığı ve Batman Adliyesi'ne götürüldüğü 

öğrenildi. 

 

14 Temmuz 2021 tarihinde AKP Milletvekili İbrahim Halil Yıldız'ın koruma ve yakınlarının 

14 Haziran 2018 tarihinde iş yerlerinde başlayan, Suruç Devlet Hastanesi'nde devam eden 

saldırılarında eşi ve iki oğlu katledilen Emine Şenyaşar ve oğlu Ferit Şenyaşar, Urfa Adliyesi 

önünde sürdürdüğü adalet nöbeti eylemine gittikleri sırada polis tarafından “Kamu görevlisine 

hakaret” ettiği iddiasıyla gözaltına alındıkları öğrenildi.  

 

16 Temmuz 2021 tarihinde HDP Van Tuşba İlçe Eşbaşkanı Hanım Akkuş’un hakkında 

yürütülen soruşturma gerekçe gösterilerek Bitlis’in Tatvan ilçesi girişinde bulunan polis 

kontrol noktasında gözaltına alındığı ve götürüldüğü İlçe Emniyet Müdürlüğü’nde alınan 

ifadesinin ardından serbest bırakıldığı öğrenildi.  

 

1 Ağustos 2021 tarihinde Van’da sabah saatlerinde polis tarafından düzenlenen ev 

baskınlarında, HDP PM Üyesi Hazal Karabey, Arjin Tuncer, Rojin Varhan, Dilovan 

Duru’nun gözaltına alındığı öğrenildi. 5 Ağustos 2021 tarihinde emniyette tamamlanan ifade 

işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen Dilovan Duru, “Görevi yaptırmamak için direnme” 

ile “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Kanunu'na Muhalefet etmek" iddiasıyla tutuklandığı, 

diğerlerinin ise adli kontrol şartıyla serbest bırakıldığı öğrenildi.  

 

 

11 Ağustos 2021 tarihinde Muş’ta sabah saatlerinde polis tarafından düzenlenen ev 

baskınında, HDP Muş İl Eşbaşkanı Belma Nergiz’in gözaltına alındığı öğrenildi. Polisin 

Nergiz’in evinde ve HDP İl Örgütü binasında arama yaptığı öğrenildi. 13 Ağustos 2021 

tarihinde emniyette tamamlanan ifade işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen Nergiz’in 

“örgüt üyeliği” iddiasıyla tutuklandığı öğrenildi.  

 

13 Ağustos 2021 tarihinde Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen 

soruşturma kapsamında Diyarbakırda düzenlenen baskınlarda, aralarında Jinnews muhabiri 

Beritan Canözer, Gülistan Yılmaz, Rojin Varhan, Sohbet Yıldız, Dicle Ayaz, Özlem Öncel, 

Zilan Dağ, Zemirhan Yılmaz, Şirin Aslan “örgüt propagandası” ve “örgüt adına eylem ve 

faaliyetlerde bulunma” iddiasıyla gözaltına alındı.  

 

13 Ağustos 2021 tarihinde Van Cumhuriyet Başsavcılığı, tarafından yürütülen soruşturma 

kapsamında Van'da sabah saatlerinde polis tarafından düzenlenen ev baskınlarında, sosyal 

medya paylaşımları gerekçe gösterilerek HDP Gençlik Meclisi üyesi Rojin Varhan gözaltına 

alındı. İl Emniyet Müdürlüğü TEM Şubesi’ndeki ifade işlemleri ardından 16 Ağustos 2021 

tarihinde adliyeye sevk edilen Varhan tutuklandı. 

  

14 Ağustos 2021 tarihinde Şırnak'ın Cizre ve Silopi ilçelerinde sabah saatlerinde polis 

tarafından düzenlenen ev baskınlarda, Berivan Sönmez gözaltına alınarak Cizre İlçe Emniyet 

Müdürlüğü’ne götürüldüğü öğrenildi. Cizre Cumhuriyet Başsavcısı’nın yürütmüş olduğu 
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"silahlı Örgüt kurma, yönetme veya üye olma" soruşturması kapsamında gözaltına alınan 

Sönmez, 15 Ağustos 2021 tarihinde emniyetteki ifade işlemlerinin ardından serbest bırakıldı.  

 

15 Ağustos 2021 tarihinde Batman ve ilçelerinde sabah saatlerinde polis tarafından 

düzenlenen ev baskınlarında, sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek HDP Kozluk 

İlçe Eşbaşkanı Berjin Altan ve Merve Ömeroğlu gözaltına alındı. 16 Ağustos 2021 tarihinde 

emniyetteki ifade işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen 2 kadının serbest bırakıldığı 

öğrenildi.  

  

15 Ağustos 2021 tarihinde Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı’nca DTK faaliyetleri nedeniyle 

yürütülen bir soruşturma kapsamında Mardin’de sabah saatlerinde polis tarafından 

düzenlenen ev baskınlarında,  HDP Derik İlçe Eşbaşkanı Selma Özcan, Ruken Çalıştıran 

Karabat,  "örgüt propagandası" iddiası ile gözaltına alındığı öğrenildi. 16 Ağustos 2021 

tarihinde emniyetteki ifade işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen 2 kadının, adli kontrol 

şartıyla serbest bırakıldığı öğrenildi. 

 

19 Ağustos 2021 tarihinde Hakkari'nin Yüksekova ilçesine bağlı kırsal mahallede 

jandarma tarafından düzenlenen ev baskınlarında Seyhan Özdemir’in “Örgüte finans desteği” 

sağladıkları iddiasıyla gözaltına alındığı öğrenildi.  

 

24 Ağustos 2021 tarihinde Urfa'nın Eyyübiye ilçesinde polis tarafından düzenlenen ev 

baskınında, 1 kadın yurttaşın (Melek Başkale) gözaltına alındığı öğrenildi. 27 Ağustos 2021 

tarihinde Urfa TEM Şube'de tamamlanan ifade işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen 

yurttaşın “Örgüt üyesi olma” suçlamasıyla tutuklandığı öğrenildi.  

 

26 Ağustos 2021 tarihinde Diyarbakır’ın Kocaköy ilçesine bağlı Yazı (Hewre) köyüne 

askerler tarafından düzenlenen baskında, Saliha Narin, Fatma Narin ve Hatun Dağtaş, 

“örgüte yardım etme” ve “örgüt adına eylem ve faaliyette bulunma” iddiasıyla gözaltına 

alındığı öğrenildi. 3 buçuk saat süren aramaların ardından gözaltına alınan 3 kadının, hakaret, 

tehdit ve fiziksel şiddete maruz kaldığı öğrenildi. Diyarbakır İl Emniyet Müdürlüğü’ne 

götürülen 3 kadından, Saliha Narin’in 31 Ağustos 2021 tarihinde ifade işlemlerinin ardından 

serbest bırakıldığı öğrenildi. 3 Eylül 2021 tarihinde emniyette tamamlanan ifade işlemlerinin 

ardından adliyeye sevk edilen Fatma Narin ve Hatun Dağtaş’ın tutuklandığı öğrenildi.  

 

9 Eylül 2021 tarihinde Diyarbakır'ın Dicle ilçesine kırsalında başlatılan askeri operasyon 

sırasında, Kurşunla Mahallesinde 3 kadın yurtaşın “örgüte yardım” ettiği iddiasıyla gözaltına 

alındığı öğrenildi. 14 Eylül 2021 tarihinde Jandarma karakolunda tamamlanan ifade 

işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen 3 kadından birinin serbest bırakıldığı, diğer 2 

kişinin ise (E.A. ve E.A) tutuklanarak Diyarbakır Kadın Kapalı Cezaevi'ne gönderildiği 

öğrenildi.  

 

14 Eylül 2021 tarihinde Bingöl’ün merkez ilçesine bağlı Kerpiksuyu köyünde düzenlenen 

ev baskınlarında, Bermal Gürdeğir’in gözaltında alındığı öğrenildi. 18 Eylül 2021 tarihinde 

tamamlanan ifade işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen Gürdeğir’in adli kontrol şartıyla 

serbest bırakıldı. 

 

5 Ekim 2021 tarihinde Şırnak’ın Silopi ilçesinde sabah saatlerinde polis tarafından 

düzenlenen ev baskınlarında, Züleyha Bayar ve Bişeng Acar gözaltına alındı. 8 Ekim 2021 

tarihinde emniyette tamamlanan ifade işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen 2 kadının, 

adli kontrol şartıyla serbest bırakıldığı öğrenildi. 
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8 Ekim 2021 tarihinde Batman Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen bir soruşturma 

kapsamında Batman’da sabah saatlerinde polis tarafından düzenlenen ev baskınlarında, 

MEBYA-DER eski yöneticisi Taybet Çetinkaya, Batman İl Genel Meclisi üyesi Semra Güneş, 

Çiğdem Soner gözaltına alındı. 11 Ekim 2021 tarihinde emniyette tamamlanan ifade 

işlemlerinin ardından "Örgüt üyeliği" ile "Örgüt adına eylem ve faaliyet bulunma" iddiasıyla 

adliyeye sevk edilen 3 kadının, adli kontrol şartıyla serbest bırakıldığı öğrenildi.  

 

 

22 Ekim 2021 tarihinde Mardin'in Ömeryan bölgesinde başlatılan askeri operasyon 

sırasında Yardere kırsal Mahallesi’nde yaşayan 73 yaşındaki İbrahim ve 72 yaşındaki Faize 

Dinler çiftinin darp edilerek gözaltına alındığı öğrenildi. 2 Kasım 2021 tarihinde emniyet 

ifadelerinin ardından adliyeye sevk edilen Dinler çiftinin, “Örgüt Üyesi Olmak” suçlamasıyla 

alınan ifadelerinin ardından adli kontrol şartıyla serbest bırakıldığı öğrenildi. 

 

25 Ekim 201 tarihinde Ankara'nın Çankaya ilçesinde 36 saat süren nöbetin ardından evine 

giderken meydana gelen trafik kazasında yaşamını yitiren Doktor Rümeysa Berin Şen’in 

ölümüne ilişkin Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Dursun Odabaşı Hastanesi önünde yapılmak 

istenen basın açıklamasına, Valilik yasağı gerekçe gösterilerek müdahalede bulunuldu. 

Müdahale sırasında TİHV Van Temsilcisi Sevim Çiçek’in gözaltına alındığı öğrenildi. Van İl 

Emniyet Müdürlüğü’ne götürülen Çiçek’in, tamamlanan ifade işlemlerinin ardından serbest 

bırakıldığı öğrenildi. 

 

4 Kasım 2021 tarihinde Urfa’nın Suruç ilçesinde sabah saatlerinde polis tarafından 

düzenlenen ev baskınlarında Emine Özçelik gözaltına alınarak Suruç İlçe Emniyet 

Müdürlüğü'ne götürüldüğü öğrenildi. 6 Kasım 2021 tarihinde emniyette tamamlanan ifade 

işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen Özçelik’in “Örgüt Üyeliği” suçlamasıyla 

tutuklandığı öğrenildi.  

 

4 Kasım 2021 tarihinde HDP Ağrı İl Örgütü tarafından yapılmak istenen basın açıklamasına 

polis tarafından biber gazlı müdahalede bulunulduğu, müdahale sonrasında HDP Ağrı İl 

Örgütü Eşbaşkanı Semra Özden’in gözaltına alındığı ve Ağrı İl Emniyet Müdürlüğü’nde 

alınan ifadelerinin ardından serbest bırakıldıkları öğrenildi. 

 

8 Kasım 2021 tarihinde Diyarbakır’da sabah saatlerinde polis tarafından düzenlenen ev 

baskınlarında, 4 kadının gözaltına alınarak Diyarbakır İl Emniyet Müdürlüğü’ne 

götürüldükleri öğrenildi. 15 Kasım 2021 tarihinde emniyette tamamlanan ifade işlemlerinin 

ardından adliyeye sevk edilen 4 kadının “Örgüt Üyesi” olmak suçlamasıyla tutuklandığı 

öğrenildi. Tutuklananların isimleri şöyle: DBP Diyarbakır İl Yöneticileri Yasemin Akengin, 

SES Diyarbakır Şube Yöneticisi Gülhan Tekin, Eğitim Sen Genel Merkez Denetleme Kurulu 

Üyesi Arzu Koç ve Barış Anneleri Meclisi üyesi Nezife Yiğit. 

 

18 Kasım 2021 tarihinde Van’ın Edremit ilçesinde Van Cumhuriyet Başsavcılığı’nın “silah 

ve bomba” ihbarı olduğu gerekçesi Jin News Van Muhabiri Hikmet Tunç'un evine polis 

tarafından baskın düzenlendiği, evde arama yapıldığı ve kimsenin gözaltına alınmadığı 

öğrenildi. 

 

19 Kasım 2021 tarihinde Malatya Cumhuriyet Savcılığı tarafından “örgüt üyeliği” iddiasıyla 

yürütülen bir soruşturma kapsamında Bingöl’de polis tarafından düzenlenen ev baskınında, 1 

yurttaşın (Hivda Sarılmaz) gözaltına alındığı öğrenildi. 
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27 Kasım 2021 tarihinde Mardin ve ilçelerinde polis tarafından düzenlenen eş zamanlı ev 

baskınlarında, Barış Annesi Hevlet Öncü ve Adile Zengin’in gözaltına alındığı öğrenildi. 

Emniyeteki ifade işlemleri ardından adliyeye sevk edilen 2 kadının adli kontrol şartıyla 

serbest bırakıldığı öğrenildi.  

 

Batman Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından başlatılan bir soruşturma kapsamında 27 Kasım 

2021 tarihinde Batman’da polis tarafından düzenlenen ev baskınlarında, TJA Aktivisti Sedef 

Özdemir, Batman Belediyesi Meclis üyesi Vahibe Çelik, HDP merkez ilçe eski yöneticisi 

Sevcan Öz ile Berivan Altun “Örgüt üyesi olmak” iddiasıyla gözaltına alındığı öğrenildi. 30 

Kasım 2021 tarihinde emniyette tamamlanan ifade işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen 

4 kadının adli kontrol şartıyla serbest bırakıldığı öğrenildi.  

 

11 Aralık 2021 tarihinde Şırnak'ın Cizre ve Silopi ilçelerinde sabah saatlerinde polis 

tarafından düzenlenen eş zamanlı ev baskınlarında, Asya Arslan ve TJA Aktivisti Sümeyye Gök 

gözaltına alındı. İfade işlemlemleri ardından adliye sevk edilen 2 kadından Gök’ün 

tutuklandığı öğrenildi. 

 

16 Aralık 2021 tarihinde Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından “örgüt adına eylem 

ve etkinlere katılma” gerekçesiyle yürütülen soruşturma kapsamında Diyarbakır’da polis 

tarafından düzenlenen ev baskınlarında, 2 kişinin (MED TUHAD-FED Emine Kaya, Selma 

Tanrıkulu) gözaltına alındığı öğrenildi. 

 

 

 

 

Diyarbakır’ın Lice ilçesinde yaşayan ve 16 Aralık 2021 tarihinde gözaltına alınan Nazan 

Zengir isimli kadının, 2014 yılında yargılandığı bir dosyadan aldığı cezanın kesinleşmesi 

nedeniyle tutuklandığı öğrenildi. Zengir’in hamile olduğu ve 2 yaşındaki çocuğuyla 

tutuklandığı belirtildi. 

 

20 Aralık 2021 tarihinde ifade vermek için gittiği Şırnak İl Emniyet Müdürlüğü’nde 

gözaltına alınan HDP Yöneticisi Zozan Aksu'nun, 23 Aralık 2021 tarihinde tamamlanan ifade 

işlemlerinin ardından sevk edildiği adliyede tutuklandığı öğrenildi. 

 

24 Aralık 2021 tarihinde Van merkez ve Özalp ilçesinde sabah saatlerinde polis tarafından 

düzenlenen eş zamanlı ev baskınlarında, aralarında HDP’li yöneticilerinde bulunduğu 20 

kişinin (HDP Özalp İlçe Eşbaşkanı Sakine Kutpınar) gözaltına alınarak Van Emniyet 

Müdürlüğü’ne götürüldüğü öğrenildi. 26 Aralık 2021 tarihinde emniyette tamamlanan ifade 

işlemlerinin ardından adliyeye sevk edilen 20 kişiden 18’i adli kontrol şartıyla serbest 

bırakılırken, 2 kişinin ise (Sebiha Ayaz) “Örgüt üyesi olmak” iddiasıyla tutuklandığı öğrenildi. 

 

HDP Gençlik Meclisi tarafından 26 Aralık 2021 tarihinde Diyarbakır’da gerçekleştirilen 

3’üncü Olağan Kongresi ardından 11 genç yurttaşın polis tarafından gözaltına alındığı 

öğrenildi. Gözaltına alınan 11 kişinin, 27 Aralık 2021 tarihinde emniyet tamamlanan ifade 

işlemlerinin ardından sevk edildikleri adliyede adli kontrol şartıyla serbest bırakıldıkları 

öğrenildi. Serbest bırakılanların isimleri şöyle: “Hilal Ada.” 
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28 Aralık 2021 tarihinde Şırnak’ın Güçlükonak ilçesine bağlı Ormaniçi köyünde yapılan 

ev baskınında, 1 kadın yurttaşın (Hediye Savgun) gözaltına alınarak Güçlükonak İlçe Emniyet 

Müdürlüğü’ne götürüldüğü öğrenildi. 

 
İFADE ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER 

 

- Anadilde Savunma Yasağı 
 
DTK Eşbaşkanı Leyla Güven ve HDP Diyarbakır İl Eşbaşkanı Hülya Alökmen, Kürtçe şarkı 

söyleyip halay çekmekten haklarından verilen iletişim ve görüş yasağı kararına karşı tutuklu 

bulundukları Elazığ İnfaz Hakimliğine itirazda bulundu. Elazığ Kadın Kapalı Cezaevi 

idaresinin kararına karşı yapılan itiraz, 15 Eylül 2021 tarihinde duruşmalı olarak incelendi. 

Katıldıkları duruşmalı incelemede Güven ve Alökmen, Kürtçe savunma yapma talebinde 

bulundu. Ancak hakim, Güven ve Alökmen'in Türkçe bildiğini ve tercüman ücretinin 

kendileri tarafından karşılanması koşuluyla Kürtçe savunma yapabileceğini belirtti. Güven ve 

Alökmen ise tercüman ücretini ödemeyi kabul etmedi. Hakim, tercüman ücreti ödemeyi kabul 

etmeyen Güven ve Alökmen'in "susma hakkını kullandığını" kabul ederek, bunu tutanak 

altına aldı. Kürtçe tercüman talebinin karşılanmaması nedeniyle Güven ve Alökmen'in "susma 

hakkını kullandığı kabul edilmesi" karar tutanağına şu şekilde geçti: "Hükümlü 

savunmasında: 'Kürtçe ifade vermek istiyorum, tarafıma tercüman atanmasını istiyorum, 

ancak tercüman ücretini karşılamak istemiyorum' dedi. Hükümlüye tercüman ücretini 

ödemesi halinde CMK 202. maddesi gereğince Hakimliğimize tercüman getirileceği, 

tercüman ücretini ödemek istememesi ve Kürtçe konuşmak istemesi halinde susma hakkını 

kullanmış sayılacağı konusunda ihtarat yapıldı. Hükümlünün infaz hakimin Türkçe olarak 

sorduğu soruları anladığı ve dosya içerisindeki dilekçelerinden de görüleceği üzere resmi dil 

olan  Türkçeyi bildiği görüldü. Hükümlü Türkçe bildiği, sorulan sorulara Türkçe olarak 

cevap verdiği, disiplin soruşturması esnasında alınan savunması ve Hakimliğimize hitaben 

yazmış olduğu dilekçesinin Türkçe olduğu anlaşıldığından tercüman ücretini karşılamak 

istememesi nedeniyle susma hakkını kullandığı kabul edildi." 

 
Düşüncelerini ifade Edenlere Karşı Açılan Soruşturmalar 
 

8 Ocak 2021 tarihinde Van’da “Şimdi ulusal birliği ve özgürlüğü sağlama zamanı” 

sloganıyla yapılan açıklama ve kitlesel yürüyüşe ilişkin, Van Cumhuriyet Başsavcılığı 

tarafından soruşturma başlatıldığı ve soruşturma kapsamında DBP Van İl Örgütü Eşbaşkanları 

Gülderen Varlı 10 Ocak 2021 tarihinde ifadeye çağrıldığı öğrenildi.  

 

13 Ocak 2021 tarihinde Dicle Fırat Gazeteciler Derneği (DFG) Eşbaşkanı Dicle Müftüoğlu 

hakkında sosyal medya hesaplarında yapılan paylaşımlar gerekçe gösterilerek, Diyarbakır 

Cumhuriyet Savcılığı tarafından "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla soruşturma 

başlatıldığı öğrenildi. Avukatıyla birlikte Diyarbakır Emniyet Müdürlüğü’ne giderek ifade 

veren Müftüoğlu, yapılan paylaşımlarının kendisine ait olduğunu, gazeteci kimliğiyle bu 

paylaşımları yaptığını ve haberlerin paylaşılmasının suç teşkil etmediğini söylediği öğrenildi. 

 

 

 

29 Ocak 2021 tarihinde, Batman’da DTK, TJA, DBP ve HDP tarafından ortak organize 

edilen “ulusal birlik” yürüyüşüne 30 Ocak 2021 tarihinde Van Cumhuriyet Başsavcılığı 

tarafından "Kanuna aykırı toplantı ve gösteri yürüyüşleri düzenleme, yönetme” gerekçesiyle 

DBP Eş Genel Başkanları Saliha Aydeniz, HDP milletvekilleri Şevin Coşkun, Dilan Dirayet 
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Taşdemir ve Muazzez Orhan, hakkında soruşturma başlatıldığı öğrenildi. Soruşturma dosyası 

"görevsizlik" kararı ile Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı Parlamenter Suçları Soruşturma 

Bürosu’na gönderildiği öğrenildi. 

 

9 Mart 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından MEBYA-DER’e yönelik yürütülen soruşturma 

kapsamında, dernek yönetici ve üyelerinin vekalet verdiği 4 avukat hakkında Adalet 

Bakanlığı'ndan izin alınmaksızın resen soruşturma başlatıldığı öğrenildi. Soruşturmada 

gizlilik kararı olduğu bildirildi. Haklarında soruşturma başlatılan avukatların isimleri şöyle: 

Gulan Çağın Kaleli, Şilan Çelik, Harika Karataş, Elif Taşdöğen. 

 

10 Mart 2021 tarihinde başlattığı Ölüm Orucu eyleminin 288’inci gününde hayatını 

kaybeden Grup Yorum Üyesi Helin Bölek için, sosyal medya paylaşımında bulunan kayyım 

atanan Cizre Belediyesi Eşbaşkanı Berivan Kutlu hakkında soruşturma başlatıldığı öğrenildi. 

Kutlu’nun Cizre İlçe Emniyet Müdürlüğü tarafından "Suçu ve suçluyu övme" iddiasıyla 

ifadeye çağrıldığı öğrenildi. 

 

14 Nisan 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Diyarbakır'ın Sur ilçesinde Demir Otel'de 18, 19, 20 Ocak 2020 tarihinde kapalı gerçekleşen 

"Ulusal Birlik Çalıştayı" nedeniyle Leyla Güven hakkında "örgüt propagandası yapmak" 

iddiasıyla soruşturma başlatıldığı öğrenildi. Soruşturma kapsamında ifadesine başvurulan 

Güven’in şu beyanlarda bulunduğu belirtildi. "Bana sormuş olduğunuz tarihte ve yerdeki 

toplantı ile ilgili şu an hatırladığım bir şey yoktur. Ancak ulusal birlik çalışmalarını daha 

önceden katıldığımı hatırlıyorum. Ama sormuş olduğunuz toplantıyı hatırlamıyorum. Bana 

sormuş olduğunuz dönem DTK Eşbaşkanı olarak faaliyet yürütmekteydim. Aynı zamanda 

Hakkari Milletvekili idim. Farklı coğrafyalardaki Kürtler adına söz söyleyen oluşumlar 

olarak bazen bu gibi toplantılar düzenleyerek görüş alışverişinde bulunmaktaydık. Bizim 

çalışmalarımız yereldeki sorunların çözümünü sağlamak içindi. Hiçbir örgüt propagandası 

yapmadım." 

 

26 Nisan 2021 tarihinde Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından, "Büyük felaketin 

acısını paylaşıyoruz" başlığı altında 24 Nisan'da Ermeni Soykırımı’na ilişkin yayımladıkları 

bildiriyle ilgili Diyarbakır Baro Başkanı ve yönetim kurulu üyeleri hakkında, "Türk Milletini, 

Türkiye Cumhuriyeti Devletini, devletin kurum ve organlarını aşağılama" suçlamasıyla 

soruşturma başlatıldığı öğrenildi. (baronun yönetim kurulu üyelerinden 3’ü kadın) 

 

14 Haziran 2021 tarihinde basında yer alan bilgiye göre, Hakkari Cumhuriyet 

Başsavcılığı’nca yürütülen soruşturma kapsamında 9 kadının ifadeye çağrıldığı belirtildi. 

İfadeye çağrılan kadınların isimleri şöyle: Yüksekova İlçe Eşbaşkanları Şadiye Kırmızıgül, 

HDP Çukurca İlçe Eşbaşkanları, Lahice Yaşlı, Parti üyeleri Derya Özdemir, Selcan Saygı, 

Öznur Evin, Aliye Timur, Sinem Duran, Emine Armut, ve Özgürlük için Hukukçular Derneği 

avukatlarından Harika Günay Karataş. 

 

Van’da Star Kadın Derneği’nin kurucularından olan Rojbin Bor hakkında sosyal medya 

paylaşımları gerekçe gösterilerek soruşturma başlatıldığı öğrenildi. 4 Temmuz 2021 

tarihinde Van Emniyet Müdürlüğü’nde soruşturma kapsamında ifade veren Bor’un 

suçlamaları kabul etmediği öğrenildi. Söz konusu paylaşım şu şekilde: "AKP-MHP darbeci ve 

mafya ittifakı HDP'li yöneticiyi parti binasında öldürttü. AKP-MHP darbeci ve mafya ittifakı 

HDP'li yöneticiyi parti binasında öldürttü. AKP-MHP darbeci ve mafya ittifakı HDP'li 

yöneticiyi parti binasında öldürttü.”  
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1 Temmuz 2021 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesinde HDP İlçe Örgütü’nün düzenlediği 

anmayı takip eden Mezopotamya Ajansı muhabiri Zeynep Durgut hakkında, "suç ve suçluyu 

övmek" iddiasıyla soruşturma başlatıldığı öğrenildi. 6 Temmuz 2021 tarihinde Savcılık 

talimatıyla Cizre Emniyet Müdürlüğü'nce ifadesi alınan Durgut’un gazetecilik faaliyetleriyle 

suçlandığını belirterek suçlamaları redddettiği öğrenildi.  

 

Jinnews Muhabiri Öznur Değer hakkında, Konya’da Dedeoğulları ailesinden 4’ü kadın 7 

kişinin öldürülmesiyle ilgili yaptığı haberler ve sosyal medya paylaşımları gerekçe 

gösterilerek Mardin Kızıltepe Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından ‘halkı kin ve düşmanlığa 

tahrik’ iddiasıyla soruşturma başlatıldığı ve bu soruşturma kapsamında Öznur Değer’in 1 

Eylül 2021 tarihinde ifade verdiği öğrenildi. 

 

15 Eylül 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 14 

Ağustos 2021 tarihinde Batman’da düzenlenen mitingde çalan Şivan Perwer’e ait “Serhildan 

Jiyane” şarkısı eşliğinde halay çeken 13 kişi hakkında “örgüt propagandası” yaptıkları 

iddiasıyla, Batman Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma başlatıldığı öğrenildi. 

Aralarında HDP Batman İl Eşbaşkanı Fatma Ablay’ın da bulunduğu 13 kişinin, ifadeleri 

alınmak üzere çağrıldıkları İl Emniyet Müdürlüğü’nde ifadelerinin alındığı belirtildi.  

 

12 Ekim 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Şırnak’ın İdil ilçesine bağlı Turgut Özal Mahallesi’nde 3 Eylül 2021 tarihinde polis zırhlı 

aracın çarpması sonucu yaşamını yitiren 7 yaşındaki Miraç Miroğlu için HDP İdil ilçe 

örgütünün olay yerinde yaptığı kitlesel anma hakkında soruşturma başlatıldığı öğrenildi. 

Anma esnasında açıklamayı okuyan HDP İl Genel Meclis Üyesi (görevinden uzaklaştırılan) 

Elfesya Nas hakkında "Halkı Kin ve Düşmanlığa Tahrik veya Aşağılama Suçu" iddiasıyla İdil 

Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma başlatıldığı öğrenildi.  

 
Düşüncelerini ifade Edenlere Karşı Açılan davalar 

 
16 Şubat 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Van'ın Çatak ilçesinde operasyona çıkan askerlerin gözaltına aldığı Osman Şiban ve yaşamını 

yitiren Servet Turgut’un işkence ve kötü muameleye maruz kalmasını haberleştirdikten sonra 

9 Ekim 2020 tarihinde tutuklanan Jinnews muhabiri Şehriban Abi ile gazeteci Nazan Sala ile 

tutuksuz yargılanan MA muhabiri Zeynep Durgut hakkında başlatılan soruşturma 

tamamlandı. Van Cumhuriyet Başsavcılığı’nın soruşturmaya dair hazırladığı iddianame, Van 

5’inci Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. 14 sayfadan oluşan iddianamede, 4 

gazeteci ile 17 Aralık’ta gözaltına alındıktan sonra serbest bırakılan Zeynep Durgut hakkında 

“örgüt üyesi olmak” suçlaması yöneltildi. Tutuklu gazetecilerden Nazan Sala’nın ayrıca 

“örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla cezalandırılması istendi. 

 

30 Mart 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 
HDP Urfa İl Örgütü’nün 1 Eylül Dünya Barış Günü dolayısıyla kent merkezinde 

gerçekleştirdiği yürüyüşe katılan 8 kadın hakkında, “Kanuna aykırı toplantı ve gösteri 

yürüyüşleri düzenleme, yönetme bunların hareketlerine katılma” iddiasıyla Urfa 2’nci Asliye 

Ceza Mahkemesi tarafından dava açıldı. Haklarında dava açılan kadının isimleri şöyle: HDP 

Urfa İl Eşbaşkanı Nergiz Çiğdem Karakeçili, Beritan Sayan, Cahide Udum, Emine Çetiner, 

Hatice Göktepe, Kelime Bali, Leyla Akgül, Selma Ateş Yılmaz. 
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26 Mayıs 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre: 

DTK Eşbaşkanı Leyla Güven hakkında Şırnak Asliye Ceza Mahkemesi tarafından "suç ve 

suçluyu övmek" iddiası dava açıldığı öğrenildi. İddianamede, Güven'in 17 Aralık 2020 

tarihinde HDP Şırnak İl Örgütü'nde yaptığı konuşmada kullandığı "Kürt halkı üzerinde, Sayın 

Abdullah Öcalan üzerinde yirmi iki yıldır tecrit var" ifadeleri suçlamaya gerekçe yapıldığı 

belirtildi. 

 

2 Haziran 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 
DTK’ya yönelik yürütülen soruşturma kapsamında 26 Haziran 2020’de gözaltına alınarak adli 

kontrol şartıyla serbest bırakılan gazeteci Ayşe Kara hakkında, “örgüt üyeliği” iddiasıyla 

hazırlanan iddianame, Diyarbakır 5’inci Ağır Ceza Mahkemesince kabul edildi. İddianamede, 

Kara’nın Özgür Kadın Kongresi (KJA) ve Özgür Gazeteciler Derneği’ne üye olduğu, DTK 

içerisinde faaliyet yürüttüğü ileri sürülerken, Kara’nın, Barış ve Demokrasi Partisi’nin (BDP) 

2016’da Mardin’de düzenlediği yürüyüşü sırasında yaptığı haber takibi de suçlama konusu 

yapıldı. İddianamede, gazeteci Kara hakkında “örgüt üyeliği” iddiasıyla 7 buçuk yıldan 15 

yıla kadar hapis istendi. 

 

28 Ağustos 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 
Şırnak'ın Silopi ilçesinde 16 Temmuz 2020'de Sanat Sokağı'nda düzenlenen kadına yönelik 

şiddet, taciz ve istismara karşı yapılan basın açıklamasını okuyan HDP Şırnak İl Eşbaşkanı 

Sabuha Akdağ hakkında bir yıldan 3 yıla kadar hapis cezası istemiyle Silopi 1’inci Asliye 

Ceza Mahkemesi’nde dava açıldığı öğrenildi.  

 
9 Eylül 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

AKP Milletvekili İbrahim Halil Yıldız'ın koruma ve yakınlarının 14 Haziran 2018 tarihinde iş 

yerlerinde başlayan, Suruç Devlet Hastanesi'nde devam eden saldırılarında eşi ve iki oğlu 

katledilen Emine Şenyaşar hakkında, Urfa Adliyesi önünde sürdürdüğü adalet nöbeti eylemi 

sırasındaki yaptığı konuşmalar gerekçe gösterilerek ve “Kamu görevlisine hakaret” ettiği 

iddiasıyla dava açıldı.  

 
21 Ekim 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Van'da Medeniyetler Beşiğinde Yakınlarını Kaybedenlerle Yardımlaşma ve Dayanışma 

Derneği'ne (MEBYA-DER) yönelik soruşturma kapsamında 19 Mayıs 2021 tarihinde yapılan 

ev baskınlarında 18 kişi gözaltına alındı. 28 Mayıs’ta adliyeye sevk edilen 18 kişiden 

MEBYA-DER Eşbaşkanı Gülistan Önver, dernek üyeleri Ceyda Dindar, Azize Öner 

tutuklanırken, Süreyya Azbağ, Halime Süslü, Emine Şaybak ise adli kontrol şartıyla serbest 

bırakıldı. Van Cumhuriyet Savcısının yürüttüğü soruşmayı tamamlayarak hazırladığı 

iddianame, Van 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nce kabul edildi. İddianamede, 18 kişi hakkında 

ayrı ayrı “Örgüt üyesi olmak” iddiasıyla 7 buçuk yıldan 15 yıla kadar hapis cezası istendi. 18 

kişi hakkında açılan davanın ilk duruşması da 3 Aralık’ta Van 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde 

görülecek.  

 
2 Kasım 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Urfa’nın Siverek ilçesi Selimpınar Mahallesi’nde yaşayan ve 96 yaşında olduğu öğrenilen 

Aliye Yabansu isimli yurttaş hakkında “Cumhurbaşkanına hakaret” davası açıldığı öğrenildi.  

 
31 Aralık 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 
İçişleri Bakanlığı tarafından 15 Mayıs 2020’de görevden alınarak yerlerine kayyım atanan ve 

haklarında ev hapsi kararı verilen Siirt Belediye Eşbaşkanı Berivan Helen Işık, Baykan 

Belediye Eşbaşkanları Özlem Gülmez hakkında Siirt Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 
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yürütülen soruşturmanın tamamladığı ve kabul edilen iddianamede “örgüt üyeliği” iddiası 

yöneltilen belediye başkanlarının 7,5 yıldan 15 yıla kadar hapsi istendiği ve davanın ilk 

duruşmasının 12 Mayıs 2022’de görüleceği öğrenildi. 

 
Düşüncelerini ifade Edenlere Verilen Cezalar 

 

TJA aktivisti Fatma Gül hakkında "örgüt üyesi olmak" iddiasıyla açılan davanın duruşması, 

22 Ocak 2021 tarihinde Diyarbakır 10’uncu Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Gül, 

duruşmaya tutuklu bulunduğu Diyarbakır Kadın Kapalı Cezaevi'nden SEGBİS üzerinden 

katılırken, avukatları duruşmada hazır bulundu. Esas hakkındaki mütalaasını yenileyen iddia 

makamı, Gül'ün gizli ve açık tanık beyanları, DTK, TJA ve KJA faaliyetleri gerekçesiyle 

"örgüt üyesi” olduğu iddiasında bulunarak ve alt sınırdan uzaklaşarak cezalandırılmasını talep 

etti. Tercüman aracılığıyla Kürtçe savunma yapan Fatma Gül, savcının mütalaasına 

katılmadığını belirterek, üzerine atılı suçlamaları reddetti. Gizli ve açık tanık beyanlarının 

kabul etmediğini, iftiradan ibaret olduğunu dile getiren Gül, kadın aktivisti olduğunu ve 

bundan kaynaklı da DTK, TJA ve KJA içerisinde kadın mücadelesi çalışmaları yürüttüğünü 

söyledi. Gül, sağlık durumunun ve tutukluluk süresinin göz önünde bulundurulmasını 

isteyerek, tahliye talebinde bulundu. Esas hakkındaki mütalaaya karşı savunma yapan 

avukatlar da, suçlama konusu yapılan KJA ve TJA’nın da kadın derneği olduğunu, 

müvekkillerinin bu derneklerde kadın aktivisti olarak çalışma yürüttüğünü, müvekkilleri 

hakkında “örgüt üyesi olmak” suçunun unsurlarının oluşmadığını belirterek beraat talebinde 

bulundu. Mahkeme heyeti, Gül’e "örgüt üyesi olmak" gerekçesiyle 7 yıl 6 ay hapis cezası 

vererek, tutukluluğunun devamına karar verdi. 

 

Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Van TV çalışanları hakkında “örgüt 

propagandası yapmak” iddiasıyla açılan davanın karar duruşması 29 Ocak 2021 tarihinde 

Van 4'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Tutuksuz yargılanan gazeteciler Sibel Eres, 

Nahide Aslan, Gülsün Altan, duruşmaya katılmadı. Avukatlar duruşmada hazır bulundu. 

Avukatlar, yaptıkları savunmalarda haberlerin ifade özgürlüğü kapsamında 

değerlendirilmesine gerektiğini vurgulayarak, beraat istedi. Mahkeme, gazeteciler Gülsüm 

Altan ve Sibel Erez hakkında beraat kararı verdi. Mahkeme, Nahide Aslan'a “Örgüt 

propandası yapmak” iddiasıyla 1 yıl 6 ay ceza verdi. 

 

HDP Diyarbakır Merkez Bağlar İlçe eski Eşbaşkanı Arzu Karaman’ın “örgüt üyesi olmak” 

iddiasıyla yargılandığı davanın karar duruşması, 10 Şubat 2021 tarihinde Diyarbakır 

9’uncu Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. İddia makamı önceki celsede ceza istemiyle 

verdiği mütalaasını tekrarladı. Mütalaaya karşı Karaman’ın avukatı, mütalaaya 

katılmadıklarını ve müvekkilinin katıldığı yürüyüşlerin, taziyeler ve açıklamalarına örgüt 

çağrısıyla değil, faaliyet yürüttüğü siyasi partinin çalışmaları kapsamında katıldığını 

söyleyerek, beraat talebinde bulundu. Verilen kısa aranın ardından mahkeme heyeti, 

Karaman’ın “örgüt üyesi olmak” suçlamasıyla 9 yıl hapisle cezalandırılmasına ve var olan 

adli kontrol tedbirinin de devam etmesine karar verdi. 

 

Hakkında yürütülen bir soruşturma nedeniyle İçişleri Bakanlığı tarafından görevden alınarak 

yerine kayyım atanan Diyarbakır’ın Sur Belediyesi Eşbaşkanı Filiz Buluttekin’in “örgüt üyesi 

olmak” iddiasıyla yargılandığı davanın karar duruşması, 22 Şubat 20201 tarihinde 

Diyarbakır 11’inci Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Önceki celsede ceza istemiyle 

verdiği mütalaasını tekrarlayan iddia makamı, Buluttekin’in 2017 ve 2019 tarihleri arasında 

42 eyleme katılarak “örgüte üye olmak” suçunu işlediğini ileri sürdü. Mütalaaya 

katılmadıklarını belirten avukatlar, müvekkilinin 2017 ve 2018 yılları arasında HDP 
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Diyarbakır İl Eşbaşkanı olduğunu, daha sonrada Sur Belediyesi Eşbaşkanı olduğunu, 

belirlenen süreler içerisinde siyasi faaliyetler yürüttüğünü ve ardından seçim çalışmalarında 

bulunduğu, iddianamenin delillere dayanaktan yoksun olduğunu belirterek beraat talebinde 

bulundu. Verilen kısa aranın ardından mahkeme heyeti, Buluttekin’e “örgüt üyesi olmak” 

iddiasıyla 7 yıl 6 ay hapis cezası verdi. 

  

Med Tutuklu ve Hükümlü Aileleri Hukuki ve Dayanışma Dernekleri Federasyonu (MED 

TUHAD-FED) Eşbaşkanı Elif Haran hakkında yürütülen iki ayrı soruşturmanın 

birleştirilmesiyle “örgüt üyesi olmak” iddiasıyla açılan davanın karar duruşması, 26 Şubat 

2021 tarihinde Diyarbakır 10’uncu Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Duruşmaya, 

Haran katılmazken, avukatı hazır bulundu. Esas hakkındaki mütalaasını yineleyen iddia 

makamı, Haran’ın DTK, TJA ve Rosa Kadın Derneği içerisindeki faaliyetlerini gerekçe 

göstererek cezalandırılmasını istedi. Esas hakkındaki mütalaaya karşı savunma yapan 

Haran’ın avukatı, müvekkilinin suçlama konusu yapılan söz konusu derneklere aktif 

üyeliğinin bulunmadığını, açık tanık Ekrem Demir’in müvekkilinin “örgüt içerisinde faaliyet 

yürüttüğüne” dair beyanın soyut bir iddiadan ibaret olduğunu, müvekkilinin katıldığı 

eylemlerde suç teşkil eden bir unsurunun olmadığını belirterek beraatini talep etti. Kararını 

açıklayan mahkeme heyeti, Haran’a “örgüt üyesi olmak” iddiasıyla 6 yıl 3 ay hapis cezası 

verdi. 

 

Diyarbakır’da HDP Sur İlçe Eşbaşkanı Hatun Yıldız hakkında telefon dinlemeleri, katıldığı 

taziyeler, basın açıklamaları, gizli ve açık tanıkların beyanları gerekçesiyle “örgüt üyesi 

olmak" ve "örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla açılan davanın karar duruşması, 2 Mart 

2021 tarihinde Diyarbakır 8’inci Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Yıldız’ın katılmadığı 

duruşmada, avukatı hazır bulundu. İddia makamı, önceki celsede 7 buçuk yıldan 15 yıla kadar 

hapis istemiyle mahkemeye sunduğu mütalaayı tekrarladı. Esas hakkındaki mütalaaya karşı 

savunma yapan avukat, gizli tanığı “iftiracı” olarak tanımlayarak, tanık beyanlarının çelişkili 

olduğuna dikkat çekti. Müvekkilinin siyasetçi kimliğiyle çalışmalar yürüttüğünü dile getirerek 

beraat talebinde bulundu. Verilen kısa aranın ardından mahkeme heyeti, sanık Yıldız’ın 

“örgüt propagandası yapmak” suçundan beraatına, “örgüt üyesi olmak” suçundan ise 6 yıl 3 

ay hapisle cezalandırılmasına karar verdi. 

 

5 Mart 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 17 

Mart 2019 tarihinde yaşamına son veren Zülküf Gezen isimli mahpusun cenaze törenine 

katıldığı gerekçesiyle TUAY-DER yöneticisi Müşeher Ülker hakkında “örgüt üyesi olmak” 

ve “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa muhalefet etmek” suçlamasıyla 

dava açıldığı ve çılan davanın 22 Şubat 2021 tarihinde görülen karar duruşmasında, Ülker 

hakkında “örgüt üyesi olmamakla birlikte örgüt adına suç işlemek" suçlamasıyla 3 yıl 1 ay 5 

gün, “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa muhalefet etmekten” ise 5 ay 

hapis cezası verildiği öğrenildi.  

 

Görevden uzaklaştırılarak yerine kayyım atanan HDP’li Muş/Varto Belediyesi Eşbaşkanı 

Ülkü Karaaslan hakkında, "örgüt üyesi olmak", "toplantı ve gösteri yürüyüş kanununa 

muhalefet etmek" ve "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla açılan davanın 4'ncü duruşması, 

10 Mart 2021 tarihinde Muş 2’nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Karaaslan ve 

avukatı, duruşmaya İzmir'den SEGBİS ile katıldı. Karaaslan, yapılan operasyon ve isnat 

edilen suçların kayyım atanmasına yönelik olduğunu belirterek, “Mevcut suçlamalarla örgüt 

üyesi çıkarılamaz. Sosyal medyada yaptığım paylaşımlar bana ait değildir” diyerek, beraat 

talebinde bulundu. Mahkeme, "Zincirleme şekilde propaganda yapmak" iddiasıyla Karaaslan 

hakkında 2 yıl 3 ay ceza verdi. Mahkeme, diğer maddelerden ise beraat kararı verdi. 
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Şırnak'ın Silopi ilçesinde Kürt siyasetçilere yönelik 2011'de açılan davanın karar duruşması 

26 Mart 2021 tarihinde Elazığ 2'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Aralarında 

görevden uzaklaştırılan Cizre Belediye Eşbaşkanı Berivan Kutlu’nun da bulunduğu 30 kişinin 

yargılandığı duruşmaya sanıklar katılmadı.  Bazı avukatlar mahkemede hazır bulunurken, 

bazıları avukatlar ise SEGBİS ile duruşmaya katıldı. Savcılık, sanıklar hakkında "örgüt üyesi 

olmak" suçlamasıyla ceza istedi. Mahkeme, 30 kişi hakkında 7 yıl 6 ay ile 8 yıl arasında 

değişen hapis cezaları verdi. Mahkeme heyeti toplamda 12 kişiye, 99 yıl hapis cezası verirken 

18 kişi ise beraat etti. Cizre Belediye Eşbaşkanı Kutlu'ya ise 7 yıl 3 ay hapis cezası verildi.  

 

TJA aktivisti Gülcihan Şimşek hakkında, katıldığı eylem, etkinlikler ve gizli tanık 

beyanlarından dolayı "örgüt üyeliği” iddiasıyla açılan davanın duruşması, 31 Mart 2021 

tarihinde Diyarbakır 11'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Şimşek'in katılmadığı 

duruşmada, avukatları hazır bulundu. İddia makamı, bir önceki celsede Şimşek'in "örgüt üyesi 

olmaktan" hapis cezasıyla cezalandırılması istemiyle verdiği mütalaasını yineledi. Şimşek’in 

avukatları, tanık beyanlarının gerçeği yansıtmadığını, hukuka uygun olmadığını, davaya konu 

olan eylem ve etkinliklerin düşünce ve ifade özgürlüğü kapsamında değerlendirilmesi 

gerektiğini belirterek, beraat talebinde bulundu. Şimşek'e "örgüt üyesi olmak" iddiasıyla 5 yıl 

hapis cezası veren mahkeme, cezayı yarı oranında artırarak 7 yıl 6 aya çıkardı. Mahkeme, 

Şimşek'in "suça eğilimli bir kişiliği olduğu" değerlendirmesi yaparak, ceza indirim 

hükümlerinin uygulanmasına yer olmadığına karar verdi. 

 

Kars Belediyesi’ne kayyım atanması sonrası tutuklanan Kars Belediye Eşbaşkanı Şevin 

Alacanın yargılandığı davanın duruşması, 6 Nisan 2021 tarihinde Kars 2’nci Ağır Ceza 

Mahkemesi’nde görüldü. Alaca hakkında atılı suçu işlemediğini, HDP tüzüğüne bağlı olarak 

belediye faaliyetlerini yürüttüğünü, yapılanların siyasi çalışmalar olduğunu belirterek 

tahliyesini istedi. Atılı suçun unsurlarının oluşmadığını söyleyen Alaca’nın avukatları da 

müvekkilinin beraat ve tahliyesini istedi. Savunmaların ardından ara veren mahkeme “Örgüt 

üyeliği” iddiasıyla Alaca’ya 6 yıl 10 ay 15 gün hapis cezası vererek, tahliyesine karar verdi. 

 

HDP PM Üyesi Halide Türkoğlu'nun, “örgüt üyeliği” iddiasıyla yargılandığı davanın 

duruşması 7 Nisan 2021 tarihinde Diyarbakır 9'uncu Ağır Ceza Mahkemesi 'nde görüldü. 

Duruşmada Türkoğlu ve avukatı hazır bulundu. Önceki celsede verdiği mütalaasını 

tekrarlayan iddia makamı, Türkoğlu'nun KHK ile kapatılan KURDÎ DER ve KJA üyeliği 

gerekçesiyle cezalandırılmasını talep etti. Türkoğlu'nun avukatı, müvekkilinin katıldığı eylem 

ve etkinliklerin tek başına suç kapsamında değerlendirilemeyeceğini ve dernek üyeliği ile 

eylem ve etkinliklerinin suç teşkil etmediğini belirterek beraat kararı verilmesini 

istedi. Mahkeme heyeti, verdiği kısa aranın ardından açıkladığı kararında, Türkoğlu'na 6 yıl 3 

ay hapis cezası verdi. 

 

HDP Diyarbakır İl Eşbaşkanı Hülya Alökmen Uyanık'ın 2012 yılında SES Diyarbakır Şube 

Eşbaşkanı olduğu sırada hakkında açılan davanın karar duruşması, 14 Nisan 2021 tarihide 

Diyarbakır 9'uncu Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Alökmen’in katılmadığı duruşmada 

avukatı hazır bulundu. Cumhuriyet savcısı, önceki celsede alt sınırdan uzaklaşarak hapis 

cezası istemiyle verdiği mütalaasını yineledi. Esas hakkında savunma yapan Alökmen'in 

avukatı, dosyadaki delillerin "örgüt üyesi olmak" suçlamasına delil olamayacağını, suçlama 

konusu yapılan eylem ve etkinlilerin sendikal faaliyetler kapsamında kaldığını dile getirerek, 

müvekkilinin beraatını istedi. Mahkeme, "örgüt üyesi olmak" suçunun cezasının 7 yıl 6 ay 

olan alt sınırından uzaklaşarak, Alökmen'e 10 yıl 6 ay hapis cezası verdi. Mahkeme, Alökmen 
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hakkında yakalama kararı çıkarttı. Çıkarılan yakalama kararının ardından Alökmen, 

Mardin’in Savur ilçesinde aile ziyaretinde olduğu sırada polisler tarafından gözaltına alındı.  

  

Hakkari’de 17 Eylül 2020 tarihinde DTK Eşbaşkanı Leyla Güven’in katılımıyla yapılan 

açıklamada yaptığı konuşma gerekçe gösterilerek “Halkı kin ve nefrete alenen tahrik” ve “Suç 

ve suçluyu övme” iddialarıyla Barış Annesi Fatma Turan hakkında açılan davanın duruşması, 

26 Mayıs 2021 tarihinde Hakkari 2'nci Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. D 

duruşmaya Turan ve avukatları katıldı. Savunmaların ardından kararını açıklayan mahkeme, 

“Halkı kin ve nefrete alenen tahrik”ten 1 yıl 3 ay, “Suç ve suçluyu övmek” iddiasıyla da 1 ay 

hapis cezası verdi. Mahkeme, 1 yıl 3 aylık cezayı 10 aya, 1 aylık cezayı ise 25 güne indirdi. 

Toplam 10 ay 25 günlük hapis cezası ertelendi.   

 

Urfa Barosu avukatlarından Sevda Çelik Özbingöl’ün, “örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası 

yapmak” iddiasıyla tutuksuz yargılandığı davanın 7’nci duruşması, 7 Haziran 2021 tarihinde 

Urfa 6’ncı Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Duruşmada iddia makamının mütalaasına 

karşı söz alan Sevda Ç1+ genel tanımlar kullanılmış. Katıldığım etkinliklerde şu kanunu ihlal 

ediyor diyen somut deliller yok. Hakkımda iddia edilen soyut iddialara karşı savunma 

yapamıyorum. Benim katıldığım hiçbir etkinlik yasa dışı değil. Eğer yasa dışı etkinlikler ise 

tespit edilmesini talep ediyorum. İstinatların hiç biri suç işlediğimi göstermiyor” diyerek, 

beraat talebinde bulundu. Avukatların savunmaları sonrası verilen aranın ardından kararını 

açıklayan mahkeme heyeti, Özbingöl hakkında “örgüt üyeliği” iddiasıyla 6 yıl 6 ay, 2911’e 

muhalefetten katıldığı 3 farklı etkinlikten toplam 3 yıl 9 ay, “örgüt propagandası yapma” 

iddiasıyla 1 yıl 3 ay hapis cezası verdi.  

 
DTK’ya yönelik başlatılan soruşturma kapsamında 30 Ekim 2020’de gözaltına alındıktan 

sonra serbest bırakılan ve yerine kayyım atanan Eğil Belediyesi Eşbaşkanı Gülistan 

Ensarioğlu hakkında "örgüt üyesi olmak" iddiasıyla açılan davanın duruşması, 2 Temmuz 

2021 tarihinde Diyarbakır 9'uncu Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Ensarioğlu ile 

avukatları duruşmada hazır bulundu. İddia makamı, “örgüt üyesi olmak" iddiasıyla 

Ensarioğlu'nun cezalandırılmasını istedi. Ensarioğlu'nun avukatları, müvekkillerinin üzerine 

atılı suçun unsurlarının oluşmadığını, siyasi parti yöneticisi olduğunu ve mütalaaya iştirak 

etmediklerini söyledi. Elde edilen dijital materyallerin kime ait olduğunu bilmediklerini 

belirten avukatlar, müvekkilleri hakkında herhangi bir gizli tanık beyanının da olmadığını, 

benzer dosyalarda beraat kararı aldıklarını söyledi. Avukatlar, beraat talebinde 

bulundu. Mahkeme, Ensarioğlu’na "örgüt üyesi olmak" iddiasıyla 6 yıl 3 ay hapis cezası 

verdi. 

 

HDP Midyat önceki dönem İlçe Eşbaşkanı Filiz Işık’ın yargılandığı davanın karar duruşması 

6 Temmuz 2021 tarihinde Mardin 2’nci Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Işık, tutuklu 

bulunduğu Elazığ T Tipi Kapalı Cezaevi'nden SEGBİS aracılığıyla katıldığı duruşmada, 

avukatı hazır bulundu. Kimlik tespitinin ardından geçilen duruşmada savcılık Işık'a "örgüt 

üyeliği" iddiası ile ceza verilmesi yönündeki mütalaasını tekrarladı. Işık, savunmasında 

üzerine atılı suçlamayı reddederek, siyasi faaliyetlerinin ve HDP'de yönetici olmasının dışında 

dosyada bir delil olmadığını belirterek, beraatına karar verilmesini istedi. Avukatı ise, 

müvekkilinin üzerine atılı iddianın tamamen gizli tanık beyanları üzerinden kurulduğunu, 

dosyanın soyut iddialardan ibaret olduğunu, suçlamanın unsurlarının oluşmadığını belirterek 

beraat kararı verilmesini istedi. Mahkeme heyeti açıkladığı kararında Işık'a 6 yıl 10 ay 15 gün 

hapis cezası vererek, tutukluluk halinin devamı yönünde karar verdi. 
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12 Ağustos 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

“4 milyon 500 bin TL karşılığında peşkeş çektiği Muradiye Şelalesi kaderine terk edildi” 

başlıklı haber nedeniyle Jinnews muhabiri Hikmet Tunç ve görevden alınarak yerine kayyım 

atanan Muradiye Belediyesi Eş Başkanı Leyla Balkan hakkında açılan dava karara bağlandı. 

Muradiye Belediyesi’ne atanan kayyım Harun Yücel’e “hakaret” ettiği iddiasıyla açılan 

davanın daha önce görülen duruşmasında, tarafların beyanı bildirmesi üzerine kararı yazılı 

olarak ileteceğini bildirildi. Muradiye Asliye Ceza Mahkemesi’nde açıklanan kararda; Tunç’a 

1 yıl 2 ay ceza verildiği, cezanın 8 ay 22 güne indirildiği ve hükmün açıklanmasını geri 

bırakılmasına karar verildiği, Balkan’a ise 8 ay 22 gün ceza verildiği ve hükmün 

açıklanmasının geri bırakılmasına yer olmadığına karar verildiği öğrenildi. Davanın “Basit 

yargılama usulü” şeklinde görüldüğü belirtildi. 

 

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesine kayyım atanmasını protesto eylemini takip ederken 

yapılan müdahalede gözaltına alınan gazeteci Yelda Çiçek hakkında, 2911 Sayılı “toplantı ve 

gösteri yürüyüşüne kanununa muhalefet etme” iddiasıyla açılan davanın karar duruşması, 22 

Eylül 2021 tarihinde Diyarbakır 4’üncü Sulh Ceza Hakimliği’nde görüldü. Çiçek’in 

katılmadığı duruşmada hazır bulunan avukatı, müvekkilinin gazeteci olduğunu, gözaltına 

alınırken de söz konusu protestoyu haberleştirmek için orada bulunduğunu belirterek, 

beraatini istedi. Mahkeme heyeti, Çiçek’e “toplantı ve gösteri yürüyüşleri kanununa 

muhalefet” etmekten 1 yıl 8 ay hapis cezası verdi. Mahkeme, verilen hapis cezasın hükmünün 

açıklamasının geri bırakılmasına karar vererek, cezayı erteledi. 

 

DTK ve TJA içerisinde yürüttüğü çalışmaları nedeniyle TJA aktivisti Zelal Bilgin hakkında 

"örgüt üyeliği” ve "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla açılan davanın duruşması, 23 

Eylül 2021 tarihinde Diyarbakır 4'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Bilgin'in 

tutuklu bulunduğu Diyarbakır Kadın Kapalı Cezaevi'nden SEGBİS ile katıldığı duruşmada 

avukatları hazır bulundu. İddia makamı, önceki duruşmada ceza istemiyle verdiği mütalaasını 

yineledi. Kürtçe savunma yapan Bilgin, ayrıca savunmasını yazılı olarak mahkemeye 

sunduğunu söyledi. Hakkındaki diğer davaların görülmekte olan dava dosyasıyla 

birleştirildiğini dile getiren Bilgin, reddettiği suçlamaların polisin art niyeti olduğunu belirtti. 

Bilgin'in avukatları ise, davanın esasını yakından ilgilendirdiğini söyledikleri tevsii tahkikat 

taleplerini yineleyerek, müvekkillerine yönelik suçlamaların araştırılmadığını dile getirdi. 

Tevsii tahkikata dair ara kuran mahkeme heyeti, talebi reddetti. Gizli tanık ifadelerinin 

tamamen gerçeğe aykırı olduğunu dile getiren avukatlar, beraat talebinde bulundu. İddia 

makamı, daha önce ceza istemiyle verdiği mütalaasını tekrarlayarak, Bilgin'in tutukluluk 

halinin devamı yönünde karar verilmesini istedi. Mahkeme, Bilgin'e "örgüt üyeliği” iddiasıyla 

9 yıl hapis cezası, "örgüt propagandası yapmak" iddiasından ise beraat kararı verdi. İndirim 

hükümlerini uygulamayan mahkeme, tutukluluğunun devamı yönünde karar verdi. Oy 

çokluğuyla alınan karara, üyelerden biri muhalefet şerhi düştü. Heyet üyesi, şerhinde, 

Bilgin'in görülen davasının “örgüt üyeliği” suçlamasının 3 dosyanın birleştirilmesinden 

oluştuğunu hatırlatarak, "örgüt üyesi olma" suçunun temadi suçlardan olduğunu, sanığın 3 kez 

"örgüt üyesi olma" suçundan cezalandırılmasını gerektiğini savundu.  

  

2014-2020 yılları arası attığı tweetlerde "örgüt propagandası yaptığı" iddiasıyla Avukat 

Nurcan Kaya hakkında açılan davanın karar duruşması, 27 Eylül 2021 tarihinde Diyarbakır 

9'uncu Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Duruşmada, Kaya ve avukatları katıldı. 

Duruşmada, Cumhuriyet Savcısı bir önceki celsede ceza istemiyle verdiği mütalaasını 

tekrarladı. Duruşmada savunma yapan Kaya, kendisinin cezalandırılması için Türk Ceza 

Kanunu’nun farklı maddelerinin sırayla denendiğini ifade ederek "Bu yapılan yargı 

aracılığıyla taciz edilmektir. Tüm bunlar, iktidarın bazı politikalarını eleştirmemem için, 
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susmam için bir yerlerde bir karar, talimat ve ısrar olduğu izlenimi yaratmaktadır" dedi. 

Kendisinin bir insan hakları savunucu olduğunu ve barış aktivisti olduğunu dile getiren Kaya, 

herhangi bir siyasal veya toplumsal meselenin şiddet içeren yöntemlerle çözülebileceğine 

inanmadığını vurguladı. Kayanın avukatları ise, iddianamenin polis fezlekesinden oluştuğunu 

belirterek beraat talebinde bulundu.  Verdiği kısa aranın ardından kararını açıklayan 

mahkeme, Kaya'ya 1 yıl 3 ay hapis cezası verdi. Mahkeme, cezanın hükmünün açıklanmasını 

geri bırakılmasına karar verdi. 

 

Diyarbakır/Yenişehir Belediyesi Eşbaşkan Yardımcısı Nevriye Çur hakkında “örgüt üyesi 

olmak” suçlamasıyla açılan davanın karar duruşması, 6 Ekim 2021 tarihinde Diyarbakır 

10’uncu Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü.  İçişleri Bakanlığının kararıyla görevden 

uzaklaştırılan ve tutuksuz yargılanan Çur ve avukatı katıldı. Mütalaasını mahkemeye sunan 

iddia makamı Çur’un canlı kalkan eylemine katıldığı sırada yakalandığını ve eylem sırasında 

“Lice’de katliam yapılmasına izin vermeyeceğiz” ifadelerini kullandığını belirterek, Halkların 

Demokratik Partisi (HDP) üyesi olan Çur’un HDP’nin aday tanıtım toplantısına katıldığını, 

KHK ile kapatılan Fatih Mahallesi Eşit Özgür Yurttaş Derneği üyesi olduğunu ifade etti. 

Çur’un PKK propagandasına dönüşün çok sayıda eyleme katıldığını savunan savcı, elde 

edilen tape kayıtları, gizli tanık ifadeleri, eylemlerindeki süreklilik, çeşitlilik ve yoğunluk ve 

eylemlerini örgüt üyesi boyutuna ulaştığı ve üzerine atılı “örgüte üye olma” suçunu işlediğini 

ileri sürerek, ceza talebinde bulundu. Mütalaaya karşı savunma yapmak için süre talebinde 

bulunan Çur, gizli tanık beyanlarını kabul etmediğini, örgüt üyesi olmadığını dile getirerek 

beratını talep etti. Avukatı ise mütalaaya katılmadıklarını, müvekkilinin HDP üyesi olduğunu 

belirterek beraat talebinde bulundu. Mahkeme verdiği kısa aranın ardından Çur'a, “örgüt 

üyesi” olduğu gerekçesiyle 6 yıl 3 ay hapis cezası ve 2911 Sayılı Kanun’a muhalefet suçunu 

işlediği iddiasıyla 5 ay hapis cezası verdi. 2911 Sayılı Kanun’a muhalefet suçunu işlediği 

iddiasıyla 5 ay hapis cezasını ertelenmesi yoluna giden mahkeme, yargılama kesinleşinceye 

kadar Çur’a uygulanan adli kontrol tedbirinin devamı yönünde karar aldı. 

 

HDP önceki dönem Eş Başkan Yardımcısı ve Van eski Milletvekili Aysel Tuğluk hakkında 

2012 ve 2013’te 2 kez “örgüt propagandası yaptığı” iddiasıyla açılan davanın karar 

duruşması, 15 Ekim 2021 tarihinde Van 4’üncü Ağır Ceza Mahkemesi’ndeki görüldü. 

Başka bir dava nedeniyle Kocaeli Kandıra F Tipi Cezaevi’nde tutuklu bulunan Tuğluk, 

duruşmaya SEGBİS ile katıldı. Tuğluk, suçlamayı reddederken, mahkeme, “örgüt 

propagandası” gerekçesiyle 1 yıl 8 ay hapis cezası verdi. 

 

TJA Dönem Sözcüsü Ayşe Gökkan'ın “örgüt yöneticisi olmak” ve “örgüt üyesi olmak” 

iddiasıyla yargılandığı davanın duruşması 20 Ekim 2021 tarihinde Diyarbakır 9’uncu Ağır 

Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Gökkan ve avukatları duruşmada hazır bulundu. İddia 

makamı, bir önceki duruşmada Gökkan’ın 2 kez “örgüt üyesi olmak” ve bir kez de “örgüt 

propagandası yapmak” suçlamasıyla ayrı ayrı hapis cezasıyla cezalandırılmasını istemiyle 

verdiği mütalaasını tekrarlayarak, tutukluluk halinin devamını talep etti. Kürtçe konuşması 

tercüman aracılığıyla Türkçeye çevrilen Gökkan, savunma yapmayacağını belirterek, “Bu 

mahkemede ilk günden beri adil savunma hakkım ihlal edilmiştir. Kadın avukatlarım, baro 

başkanımız ve bütün avukatlara karşı da hak ihlalleri yapılmıştır. 9’uncu Ağır Ceza 

Mahkemesi başkanı ve heyeti bu saldırıyı bütün dünyaya karşı yapmıştır. Bu sebeple 

yapabileceğim bir savunma yoktur” dedi. Gökkan’ın avukatları da savuma yapmayacaklarını 

belirtti. Mahkeme, Gökkan’ın alt sınırdan uzaklaşarak “örgüt üyesi olmak” suçlamasıyla 12 

yıl, yine “örgüt üyesi olmak” suçlamasıyla 7 yıl 6 ay, “örgüte bilerek isteyerek yardım etmek” 

suçlamasından 7 yıl 6 ay, “örgüt propagandası yapmak” suçlamasıyla 3 yıl hapis cezası 
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verildi. Gökkan’a toplamda 30 yıl hapis cezası veren mahkeme heyeti, Gökkan’ın tutukluluk 

halinin devamına karar verdi.  

 

DBP Diyarbakır eski İl Eşbaşkanı Emine Ruken Akça'nın "örgüt üyeliği" ve "örgüt 

propagandası yapmak" iddiasıyla hakkında açılan davanın karar duruşması 26 Ekim 2021 

tarihinde Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Akça'nın katılmadığı 

duruşmada avukatları hazır bulundu. İddia makamı, önceki celsede sunduğu mütalaasını 

tekrarladı. Akça'nın, DBP İl Eşbaşkanı sıfatı taşıdığı dönemde çeşitli eylem ve etkinliklere, 

örgüt mensuplarının cenaze töreni ve taziyelerine yine örgüt talimatı ile katıldığını öne süren 

iddia makamı, 2017 yılında partilerinin Sur İlçe Örgütü kongresinde yaptığı konuşma ile 

KHK ile kapatılan Kongreye Jinên Azad (KJA) üyesi olmasıyla kendisine yöneltilen "örgüt 

üyeliği" ve "örgüt propagandası" suçlarını işlediğini savundu. İddia makamı 'Ezel' ve 'Hafız' 

isimli gizli tanıkların beyanlarını da suçlamalarına delil olarak gösterdi. Savcılığın 

mütalaasına karşı savunma yapan Akça'nın avukatları, Akça’nın hakkındaki suçlama 

konusunun siyasi faaliyetleri ve ifade özgürlüğü kapsamında değerlendirilmesi gerektiğini 

belirterek beraat talep etti. Taleplerin alınmasının ardından kararını açıklayan mahkeme 

heyeti, sanık Emine Ruken Akça'ya "örgüt üyeliği" iddiasıyla 6 yıl 3 ay, "örgüt propagandası 

yapmak"tan ise 1 yıl 3 ay hapis cezası verdi. Mahkeme, "örgüt propagandası"ndan verilen 

cezanın iki yıldan az olması, yine sanığın yargılama boyunca sergilediği tutum ve 

davranışlarını dikkate alarak bu cezasının ertelenmesine ve denetimli serbestlik 

uygulanmasına karar verdi. 

 

HDP Batman İl Örgütü binasına "yasadışı poster ve afiş asıldığı” gerekçesiyle ve “Örgüt 

propagandası” iddiasıyla il eşbaşkanları Fatma Ablay hakkında açılan davanın 4’üncü 

duruşması 28 Ekim 2021 tarihinde Batman 2’nci Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. İl 

eşbaşkanları ve avukatların katıldığı duruşmada söz alan eşbaşkanlar, suç işlemediklerini 

belirterek beraat talebinde bulundu. Kararını açıklayan mahkeme heyeti, “Örgüt 

propagandası” yaptıkları gerekçesiyle her iki eşbaşkana 1 yıl 8 ay hapis cezası verdi. Verilen 

cezalar ertelendi. 

 

Gazeteci Nurcan Yalçın hakkında “örgüte üyeliği” ve “örgüt propagandası yapmak” 

iddialarıyla açılan davanın 6’ncı duruşması 22 Kasım 2021 tarihinde Diyarbakır 9’uncu 

Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Yalçın katılmadığı duruşmada, avukatı hazır bulundu. 

Duruşmada mahkeme heyetine sunulan mütalaada, Yalçın’ın “örgüt üyeliği” ve “örgüt 

propagandası yapmak” tan cezalandırılmasını talep edildi. Yapılan savunmaların ve alınan 

taleplerin ardından kararını açıklayan mahkeme, Yalçın hakkında “örgüte bilerek ve isteyerek 

yardım etmek” ten 2 yıl 1 ay, “örgüt propagandası yapmak” tan 1 yıl 6 ay 22 gün olmak üzere 

toplam 3 yıl 7 ay 22 gün hapis cezası verdi. Hükmün açıklanmasının geriye bırakılmasına 

karar kılan mahkeme, Yalçın’a yurtdışına çıkış yasağı da getirdi. 

 

DTK Eşbaşkanı ve eski Hakkari Milletvekili Leyla Güven hakkında, Yüksekova’da 15 Şubat 

günü 2020 yılında katıldığı panel etkinliğinde yaptığı konuşma nedeniyle açılan davanın 

4’ncü karar duruşması, 26 Kasım 2021 tarihinde Hakkari 2’nci Asliye Ceza 

Mahkemesi’nde görüldü. Konuşmasında “Sayın Öcalan’ın söylediği barış çağrısı çok 

önemlidir. Tecridi kaldırın. Öcalan’ın sağlık ve güvenliğini sağlayın. Ortadoğu’ya barış 

gelsin” sözlerini sarf eden Güven’e, hakkında hazırlanan iddianamede “devleti 

itibarsızlaştırma”, “halkı kin ve düşmanlığa sürükleme” ve “suç ve suçluyu övme” 

suçlamaları yöneltildi. Güven, duruşmaya tutuklu bulunduğu Elazığ E Tipi Kadın Kapalı 

Cezaevi’nden, avukatı ise Diyarbakır Adliyesi’nde SEGBİS ile katıldı. Savcılık dava 

kapsamında mütalaasını sundu. Mütalaada Güven için “örgüt propagandasını yapmak ve atılı 
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suçu basın ve yayın yolu ile işlediği” gerekçesiyle üst sınırdan ceza verilmesini talep etti. 

Mütalaaya karşı Güven’in avukatı, savunma yapma gerekçesiyle ek süre istedi. Ek süre 

talebini kabul etmeyen mahkeme heyeti Güven’in ve avukatının savunma yapmasını istedi. 

Savunmalar sonrası mahkeme kararını açıkladı. Mahkeme heyeti, Güven’e “örgüt 

propagandası” yaptığı gerekçesiyle 5 yıl hapis cezası verdi.  

 

72 yaşındaki Barış Annesi Makbule Özbek’e hakkında “örgüt üyeliği” iddiasıyla açılan 

davanın duruşması, 2 Aralık 2021 tarihinde Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi'nde 

görüldü. Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı’nın Demokratik Toplum Kongresi’ne (DTK) 

yönelik yürüttüğü soruşturma kapsamında 29 Haziran 2020’de tutuklanan Özbek, cezaevinde 

kalp krizi geçirmesinin ardından avukatlarının başvurusu üzerine 5 Eylül 2020'de tahliye 

edilmişti. Duruşmaya Özbek katılmazken, avukatı hazır bulundu. İddia makamı önceki 

duruşmada esas hakkındaki mütalaasını tekrarladı. Mütalaaya karşı savunma yapan Özbek’in 

avukatı, DTK’de faaliyet yürüttüğü iddia edilen müvekkilinin yaşının ve pozisyonunun böyle 

bir şeye uygun olmadığını, örgüt üyeliği için hiyerarşik bir yapıya dahil olması gerektiğini 

ancak yaşı itibariyle müvekkilimin böylesi bir yapıya dahil olmasının mümkün olmadığı 

belirterek beraat talebinde bulundu. Duruşmaya verilen kısa aranın ardından kararını 

açıklayan mahkeme heyeti, Özbek’e “örgüte üyeliği” iddiasıyla 5 yıl hapis cezası verdi. Bu 

cezada da yarı oranda artırıma giden mahkeme heyeti, Özbek’e toplam 7 yıl 6 ay hapis cezası 

verdi. 

 
MEBYA-DER Eşbaşkanı Yüksel Almas hakkında “örgüt üyesi olmak” iddiasıyla hakkında 

açılan davanın karar duruşması 13 Aralık 2021 tarihinde Diyarbakır 9’uncu Ağır Ceza 

Mahkemesi’nde görüldü. Almas, tutuklu bulunduğu Diyarbakır Kadın Kapalı Cezaevi’nden 

SEGBİS ile katılırken, Elmas’ın avukatları da duruşmada hazır bulundu. İddia makamı, 

önceki duruşmada verdiği mütalaasını tekrarlayarak, Almas’ın tutukluluk halinin devamını ve 

ceza verilmesini istedi. Mütalaaya karşı söz verilen Almas, bir yıla yakın bir süredir tutuklu 

bulunduğuna işaret ederek, katıldığı tüm eylem ve etkinliklerin yasal olduğuna vurgu yaparak 

beraatını talep etti. Avukatlar ise, daha önceki duruşmalarda ayrıntılı beyanlarda 

bulunduklarını, müvekkillerinin kalp hastası ve astım rahatsızlığı olduğunu belirtti. Avukatlar 

tahliye talep etti. Mahkeme heyeti, kısa bir aranın ardından açıkladığı kararda Almas’a “örgüt 

üyesi olmak” iddiasından üst sınırdan 10 yıl hapis cezası verildi. Mahkeme, Almas’ın 

tutukluluk halinin devam etmesine karar verdi. 

 

 

Dersim Belediye Eşbaşkanı seçilen ve 2019’da görevden alınarak yerine kayyım atanan 

Nurhayat Altun’a verilen cezanın Erzurum Bölge Adliye Mahkemesi tarafından bozulması 

nedeniyle dava yeninden görüldü. 21 Aralık 2021 tarihinde Tunceli 1’inci Ağır Ceza 

Mahkemesi’nde görülen dava duruşmasına Altun, tutuklu bulunduğu Kandıra 1 No’lu F Tipi 

Yüksek Güvenlikli Cezaevi’nden SEGBİS ile katılırken avukatları da hazır bulundu. İddia 

makamının aynı örgüt üyeliğinden ceza verilmesi yönünde verdiği mütalaaya karşı savunma 

yapan Altun, katıldığı eylem ve etkinliklerin anayasal hakkı olduğunu, yasal haklarını 

kullandığından dolayı yargılandığını ifade etti. 5 yıldır tutuklu yargılandığını ve tutukluluğuna 

ilişkin AİHM’e başvurduğunu ve bu davanın devam ettiğini ifade eden Altun, Dersim 

Belediyesi diğer Eşbaşkanı Mehmet Ali Bul hakkında AİHM’in “demokratik haklarını 

kullanmaktan dolayı tutuklanmasında” ihlal kararı verdiğini hatırlatarak, kendisi için de bu 

yönde karar verileceğinin altını çizdi. Hakkında kesinleşmemiş hüküm nedeniyle 5 yıldır 

tutuklu kaldığını vurgulayan Altun, tahliyesini talep etti. Altun’un avukatları da 

müvekkillerinin cezaevinde 5 yılını geçirdiğini tutuklamanın artık bir tedbir olmaktan 

çıktığını ve bir cezaya dönüştüğünü belirterek, müvekkillerinin tahliyesini talep etti. 
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Mahkeme, cezanın alt sınırından uzaklaşarak Altun’a “örgüt üyesi olmak” iddiasından 10 yıl 

hapis cezası verdi. 

ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER 

Baskına veya Saldırıya Uğrayan Siyasi Parti, Sendika, Dernek ve Kültür Kurumu 
 

- Siyasi Parti 

 
15 Şubat 2021 tarihinde Batman’da HDP Batman il ve merkez ilçe binalarına polis 

tarafından baskın düzenlendi. “İhbar” olduğu gerekçesiyle yapılan baskında binalarda arama 

yapıldığı ve ardında parti eş başkanlarının (HDP Batman İl Eşbaşkanları Fatma Ablay ve 

HDP Merkez İlçe Eşbaşkanı Gurbet Doğan)  gözaltına alındığı öğrenildi.  

 

11 Ağustos 2021 tarihinde Muş’ta sabah saatlerinde polis tarafından düzenlenen ev 

baskınında, HDP Muş İl Eşbaşkanı Belma Nergiz’in gözaltına alındığı öğrenildi. Polisin 

Nergiz’in evinde ve HDP İl Örgütü binasında arama yaptığı öğrenildi.  

 

- Dernek 
 

5 Nisan 2021 tarihinde Diyarbakır Merkez Kayapınar ilçesinde bulunan Rosa Kadın 

Derneği’ne polis tarafından baskın düzenlendiği ve dernek binasında arama yapıldığı 

öğrenildi. 

TOPLANTI ve GÖSTERİ ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER 

 

Güvenlik Güçleri Tarafından Müdahale Edilen Toplantı ve Gösteriler 

 

AKP Milletvekili İbrahim Halil Yıldız'ın koruma ve yakınlarının saldırısında eşi Hacı Esvet 

Şenyaşar ile çocukları Adil ve Celal Şenyaşar'ı kaybeden Emine Şenyaşar ve oğlu Ferit 

Şenyaşar’ın 1 Nisan 2021 tarihinde Urfa Adliyesi önünde "Adalet" talebiyle başlattığı 

oturma eylemine polis tarafından izin verilmediği ve müdahalede bulunulduğu öğrenildi. 

Polisler tarafından yerde sürüklenerek darp edilen ve baygınlık geçiren Ferit Şenyaşar’ın 

kaldırıldığı Mehmet Akif İnan Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde yapılan tedavinin ardından 

taburcu edildiği öğrenildi. Şenyaşar’ın avukatlarıyla birlikte kendisini darp eden polisler 

hakkında Urfa Cumhuriyet Başsavcılığı’na suç duyurusunda bulunduğu bildirildi. 

 
AKP Milletvekili İbrahim Halil Yıldız'ın koruma ve yakınlarının saldırısında eşi Hacı Esvet 

Şenyaşar ile çocukları Adil ve Celal Şenyaşar'ı kaybeden Emine Şenyaşar ve oğlu Ferit 

Şenyaşar’ın 20 Mayıs 2021 tarihinde Urfa Adliyesi önünde "Adalet" talebiyle başlattığı 

oturma eylemine HDP heyetinin ziyareti öncesinde müdahale eden polisin Emine Şenyaşar ve 

Ferit Şenyaşar’ı darp ederek gözaltına aldığı öğrenildi. 

 

İmralı Yüksek Güvenlikli F Tipi Kapalı Cezaevi’nde bulunan PKK Lideri Abdullah Öcalan’a 

yönelik tecrit uygulamalarının son verilmesini talep etmek amacıyla 17 Haziran 2021 

tarihinde Diyarbakır Bağlar İlçesi Ofis Semtinde bulunan Sanat Sokağı’nda yapılmak 

istenen basın açıklamasına izin verilmedi. DTK, TJA, DBP, HDP tarafından organize edilen 

ve bölge milletvekillerinin katıldığı basın açıklamasına polis tarafından izin verilmemesi 

üzerine oturma eylemi yapıldı. Açıklamaya katılmak isteyen bir gruba Gevran Caddesi 

üzerinde polis tarafından müdahalede bulunuldu. Müdahalede yere düşen Diyarbakır 
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Milletvekili Remziye Tosun’un kolundan yaralandığı, bazı milletvekillerinin ise polis 

tarafından darp edildiği öğrenildi.  

 

HDP İzmir İl Binasına yönelik gerçekleştirilen saldırıda parti çalışanı Deniz Poyraz’ın 

katledilmesi olayına tepki göstermek amacıyla 19 Haziran 2021 tarihinde Batman’da Barış 

Anneleri Meclisi üyeleri tarafından düzenlenmek istenen basın açıklamasına polis tarafından 

müdahalede bulunuldu. Müdahalede HDP Milletvekillerinin de aralarından bulunduğu çok 

sayıda kişinin darp edildiği ve 16 kişinin gözaltına alındığı öğrenildi. Batman İl Emniyet 

Müdürlüğü’ne götürülen 16 kişinin, tamamlanan ifade işlemlerinin ardından serbest 

bırakıldığı öğrenildi. Gözaltına alınanlardan isimleri öğrenilenler şöyle: Yerine kayyım atanan 

Batman Belediyesi Eşbaşkanları Mehmet Demir ve Songül Korkmaz, TJA Batman Sözcüsü 

Gülistan Sönük, HDP İl Eşbaşkanı Fatma Ablay, HDP, Kozluk İlçe Eş Başkanı Ömer Emen, 

HDP il yöneticileri Emin Şahin, Mecit Çeken, Hüseyin Akman, HDP Gençlik Meclisi Üyeleri 

Ümit Akbıyık, Şakir Can, Belediye Encümeni Şirin Şen, Kozluk İlçe Yöneticisi Halide 

Altuboğa, HDP Batman  Merkez İlçe yöneticileri Mehmet Eren, Eşref Büyüktop, HDP üyesi 

Halise Kaya,Tufan Ekinci. 

 

4 Kasım 2021 tarihinde Urfa Adliyesi önünde sürdürdükleri Adalet Nöbeti’nin 241'inci 

gününde sağlık problemleri yaşayan Emine Şenyaşar’ın polis müdahalesiyle zorla hastaneye 

götürülmeye çalışıldığı öğrenildi. Hastaneye gitmeyi reddeden anne Şenyaşar, oğlu Ferit 

Şenyaşar ile birlikte savcıyla görüşmek amacıyla adliye binasına girdiği bildirildi. 

 

Ankara'nın Çankaya ilçesinde 36 saat süren nöbetin ardından evine giderken meydana gelen 

trafik kazasında yaşamını yitiren Doktor Rümeysa Berin Şen’in ölümüne ilişkin 25 Ekim 201 

tarihinde Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Dursun Odabaşı Hastanesi önünde yapılmak istenen 

basın açıklamasına, Valilik yasağı gerekçe gösterilerek müdahalede bulunulduğu ve müdahale 

sırasında Van-Hakkari Tabip Odası Başkanı Hüseyin Yaviç ile TİHV Van Temsilcisi Sevim 

Çiçek’in gözaltına alındığı öğrenildi. Van İl Emniyet Müdürlüğü’ne götürülen Yaviç ve 

Çiçek’in, tamamlanan ifade işlemlerinin ardından serbest bırakıldığı öğrenildi. 
 

Ertelenen, Yasaklanan Toplantı ve Gösteriler 

 
18 Mart 2021 tarihinde, Urfa’nın Suruç ilçesinde AKP Milletvekili adayı İbrahim Halil 

Yıldız ve korumaları ile esnaf arasında yaşanan tartışma sonrasında eşi Hacı Esvet Şenyaşar 

ile oğulları Adil ve Celal Şenyaşar öldürülen Emine Şenyaşar’ın Urfa Adliyesi’nin önünde 

yapmak istediği adalet nöbeti eylemine polis tarafından “araç ve yaya geçişini engellediği” 

gerekçesiyle izin verilmediği öğrenildi. 

 

25 Mart 2021 tarihinde, AKP Milletvekili İbrahim Halil Yıldız'ın koruma ve yakınlarının 

saldırısında eşi Hacı Esvet Şenyaşar ile çocukları Adil ve Celal Şenyaşar'ı kaybeden Emine 

Şenyaşar ve oğlu Ferit Şenyaşar’ın Urfa Adliyesi önünde "Adalet" talebiyle başlattığı oturma 

eylemine polis tarafından izin verilmediği öğrenildi. ‘2911 sayılı Toplantı ve Gösteri 

Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet’ edildiği gerekçesiyle gözaltına Emine Şenyaşar ve oğlu 

Ferit Şenyaşar’ın aynı gün içerisinde emniyet tamamlanan ifade işlemlerinin ardından serbest 

bırakıldıkları öğrenildi. 

 

30 Mart 2021 tarihinde AKP Milletvekili İbrahim Halil Yıldız'ın koruma ve yakınlarının 

saldırısında eşi Hacı Esvet Şenyaşar ile çocukları Adil ve Celal Şenyaşar'ı kaybeden Emine 

Şenyaşar ve oğlu Ferit Şenyaşar’ın Urfa Adliyesi önünde "Adalet" talebiyle başlattığı oturma 

eylemine polis tarafından izin verilmediği öğrenildi. ‘2911 sayılı Toplantı ve Gösteri 
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Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet’ edildiği gerekçesiyle gözaltına Emine Şenyaşar ve oğlu 

Ferit Şenyaşar’ın aynı gün içerisinde emniyet tamamlanan ifade işlemlerinin ardından serbest 

bırakıldıkları öğrenildi. 

 

İmralı Yüksek Güvenlikli F Tipi Kapalı Cezaevi’nde bulunan PKK Lideri Abdullah Öcalan’ın 

yaş günü kutlaması için doğduğu köy olan Urfa’nın Halfeti ilçesine bağlı Ömerli köyüne 4 

Nisan 2021 tarihinde gitmek isteyen DTK, TJA, DBP ve HDP’den oluşan heyete izin 

verilmediği öğrenildi. 15 araçlık konvoy halinde hareket halinde olan heyetin, asker ve 

polisler durdurularak ve valilik yasağı gerekçe gösterilerek ilçeye girmesine izin verilmediği 

öğrenildi. 

  

10 Nisan 2021 tarihinde TJA ve HDP Kadın Meclisi tarafından "İstanbul Sözleşmesi'ni 

sokaklarda kazandık, sokaklarda savunacağız" şiarıyla Diyarbakır Kayapınar ilçesi Dünya 

Kavşağı’nda yapmak istediği yürüyüşe polis tarafından izin verilmediği öğrenildi. 
 

İmralı Yüksek Güvenlikli F Tipi Kapalı Cezaevi’nde bulunan PKK Lideri Abdullah Öcalan’a 

yönelik tecrit uygulamalarını protesto etmek üzere hapishanelerde başlatılan ve 139 gündür 

devam eden süresiz dönüşümlü açlık grevlerine ilişkin 14 Nisan 2021 tarihinde Diyarbakır 

Bağlar İlçesi Koşuyolu Parkı İnsan Hakları Anıtı önünde yapılmak istenen basın 

açıklamasına izin verilmedi. . HDP, DBP, TJA, TUAY-DER üye ve yöneticileri ile çok sayıda 

yurttaşın katıldığı basın açıklamasına polis tarafından izin verilmemesi üzerine oturma eylemi 

yapıldı. 
 

Batman’da koronavirüs nedeniyle yaşamını yitiren Barış Anneleri Meclisi Üyesi Muhlise 

Kına’nın Akça köyünde bulunan mezarına, aralarında HDP’li milletvekili ve görevden alınan 

kent belediyesi eşbaşkanlarının da bulunduğu grup tarafından 19 Nisan 2021 tarihinde 

yapılmak istenen ziyarete,  “Örgüt propagandası yapılacak” yönünde yapılan ihbar gerekçe 

gösterilerek polis tarafından izin verilmediği öğrenildi. 

 

İmralı Yüksek Güvenlikli F Tipi Kapalı Cezaevi’nde bulunan PKK Lideri Abdullah Öcalan’a 

yönelik tecrit uygulamalarını protesto etmek üzere hapishanelerde başlatılan ve 146 gündür 

devam eden süresiz dönüşümlü açlık grevlerine ilişkin 21 Nisan 2021 tarihinde Diyarbakır 

Bağlar İlçesi Koşuyolu Parkı İnsan Hakları Anıtı önünde yapılmak istenen basın 

açıklamasına izin verilmedi. HDP, DBP, TJA, TUAY-DER üye ve yöneticileri ile çok sayıda 

yurttaşın katıldığı basın açıklamasına polis tarafından izin verilmemesi üzerine oturma eylemi 

yapıldı. 

 

İmralı Yüksek Güvenlikli F Tipi Kapalı Cezaevi’nde bulunan PKK Lideri Abdullah Öcalan’a 

yönelik tecrit uygulamalarının son verilmesini talep etmek amacıyla 17 Haziran 2021 

tarihinde Diyarbakır Bağlar İlçesi Ofis Semtinde bulunan Sanat Sokağı’nda yapılmak 

istenen basın açıklamasına izin verilmedi. DTK, TJA, DBP, HDP tarafından organize edilen 

ve bölge milletvekillerinin katıldığı basın açıklamasına polis tarafından izin verilmemesi 

üzerine oturma eylemi yapıldı. 

 

Diyarbakır Emek ve Demokrasi Platformu’nun 1 Eylül Dünya Barış Günü dolayısıyla 4 Eylül 

2021 tarihinde Diyarbakır Merkez Yenişehir ilçesinde bulunan İstasyon Meydanında 
yapmak istediği ‘Barış Mitingi’ne Diyarbakır Valiliği tarafından ‘polis sayısının azlığı’ ve 

“güvenliğin sağlanamayacağı” gerekçeleriyle izin verilmediği öğrenildi. 
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2 Eylül 2021 tarihinde Mardin’in Kızıltepe ilçesinde Emek ve Demokrasi Platformu 

tarafından yapılmak istenen yürüyüşe polis tarafından izin verilmediği ve yürüyüşe izin 

verilmemesi üzerine grubun bulunduğu yerde basın açıklaması yaptığı öğrenildi.  

 

2 Eylül 2021 tarihinde Urfa’da Emek ve Demokrasi Platformu tarafından yapılmak istenen 

yürüyüşe polis tarafından izin verilmediği ve yürüyüşe izin verilmemesi üzerine grubun 

bulunduğu yerde basın açıklaması yaptığı öğrenildi.  

 
25 Aralık 2021 tarihinde Mardin'in Nusaybin ilçesinde Mardin Şahmaran Kadın Platformu 

üyeleri tarafından, bir lisede öğrencilerin cinsel tacizde bulunulması olayına ilişkin yapılmak 

istenen basın açıklamasına, Mardin Valiliği tarafından alınan eylem ve etkinlik yasağı kararı 

gerekçe gösterilerek polis tarafından izin verilmediği öğrenildi. 

 
CEZAEVLERİNDE YAŞANAN İHLALLER 

 

Sevk Uygulamaları 

 
Diyarbakır 9'uncu Ağır Ceza Mahkemesi'nce 10 yıl 6 ay hapis cezası verilen HDP Diyarbakır 

İl Eşbaşkanı Hülya Alökmen Uyanık’ın 4 Haziran 2021 tarihinde tutuklu bulunduğu Mardin 

E Tipi Cezaevi'nden Elazığ Kadın Kapalı Cezaevi'ne sevk edildiği öğrenildi. 
 

Van T Tipi Cezaevi'nde bulunan 2 mahpusun (Aysel Dalar, Berivan Tibelik) 11 Ağustos 2021 

tarihinde Tarsus T Tipi Kadın Kapalı Cezaevi'ne istemleri dışında sevk edildi.  
 

Antep L Tipi Kapalı Cezaevi’nde bulunan 1 mahpusun (Berfin Doğan) 12 Ağustos 2021 

tarihinde Gebze Kadın Kapalı Cezaevi’ne istemi dışında sevk edildiği öğrenildi.  
 

Muş’ta gözaltına alındıktan sonra 13 Ağustos 2021 tarihinde çıkartıldığı mahkemece 

tutuklanan HDP Muş İl Eşbaşkanı Belma Nergiz’in 27 Ağustos 2021 tarihinde bulunduğu 

Muş Cezaevi’nden Kayseri Bünyan Kapalı Cezaevi’ne sevk edildiği öğrenildi. 

 

Van T Tipi Kapalı Cezaevi’nde bulunan HDP eski İl Eşbaşkanı Yadişen Karabulak’ın 24 

Ekim 2021 tarihinde Tarsus Kadın Kapalı Cezaevi'ne sevk edildiği belirtildi.  
 

Şırnak T Tipi Kapalı Cezaevi'ne bulunan 3 mahpusun (Sümeyye Gök) 31 Aralık 2021 

tarihinde farklı hapishanelere sevk edildiği öğrenildi. 

 

   

 

 
 
Sağlık Hakkı İhlali 

 
10 Mart 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuruda bulanan Sinan Erbağa, şu 

beyanlarda bulundu: “Benim öz kardeşim olan Semire ERBAĞA yaklaşık 3 yıl önce 

tutuklanarak Van Kapalı Cezaevine konuldu. Son 1 yıldır Diyarbakır Kadın Kapalı 

Cezaevinde olan kardeşimin Diyarbakır’a sevk edilmesinin sebebi yüksek tansiyon 

hastalığının tedavi edilmesidir. Kardeşim ile son olarak bugün yapmış olduğumuz kapalı 

görüşte bize çok sık aralıklarla hastaneye götürüldüğünü, bu nedenle sürekli bir şekilde 

karantina koğuşu olarak tabir edilen tek kişilik kısımda kaldığını ve bu durumun rahatsızlığını 
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arttırdığını, hatta yeni rahatsızlıklarının ortaya çıktığını söyledi. Kardeşim bize yüksek 

tansiyon rahatsızlığının yanında kalp atar damarında daralma meydana geldiğini ve bu 

rahatsızlığı ile ilgili kendisine her hangi bir tedavi uygulanmadığını belirtmiştir. Biz ailesi 

olarak kardeşimin sağlık problemlerinin daha uygun koşullarda yapılabilmesi için 

derneğinizden hukuki destek talep ediyoruz.”  

 
Haklarında Soruşturma Açılanlar  

 

22 Ağustos 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Elazığ Kadın Kapalı Cezaevi’nde bulunan 9 kadın mahpus hakkında disiplin soruşturması 

başlatıldığı öğrenildi. Mahpuslara tebliğ edilen tutanak şu şekilde: “Hülya Alökmen Uyanık, 

Beritan Anahtar, Emine Erkan, Nuray Çelik, Dicle Bozan, Fethiye Ok Çiçek, Leyla Güven, 

Mihriban Şorli, Remziye Yaşar, Ceza İnfaz Kurumumuzda 15.08.2021 tarihi saat 19,30’da Sol 

Üst D Bloktan gelen sesler üzerine görevli memurlar tarafından blok kapılarına gelindiği, 

koğuşta bulunan hükümlü/tutukluların zılgıt çekerek anlaşılmayan bir dilde sözlü halay 

çektikleri, ‘gerilla ve Apo’ sloganları attıkları, ‘Yanarız alev alev, dağların kokusundan, 

bilmeyenler bilsin bizi, duymayanlar duysun bizi’ sözleriyle marş okuduklarının tespit 

edildiği, saat 19.45’te Kurum sıralı amirlerin bilgisi dahilinde Covid-19, güvenlik ve asayiş 

tedbirleri alınarak Sağ Üst Bloğa gidilerek sözlü uyarıda bulunulduğu ancak sözlü ve 

davranışsal eylemlerinin devam etmesi üzerine Kurum Müdürünün bilgilendirildiği, Kurum 

Müdürünün kuruma intikal ettiği, sloganları ve zılgıtların yükselerek devam etmesi,  Alt Sağ 

Blok tekli odaların (B-15,B-14, B-13,B-11,B-10) da olaylara dahil olması üzerine saat 

19.59’da Kurum Müdürü, Vardiya Sorumlusu Başmemuru ve görevli İnfaz Koruma 

memurları ile birlikte Sol Üst D Bloğa girildiği ve odada bulunan tüm hükümlü/tutukluların 

gürültülü bir şekilde halay çektikleri ve anlaşılmayan bir dilde marş okuduklarının görüldüğü 

belirtilerek iddiaların tespiti için hakkınızda disiplin soruşturması başlatılmıştır. Bu husustaki 

savunmalarınızı tebliğ tarihinden 3 gün içinde nedenleriyle birlikte yazılı veya sözlü vermeniz 

gerekmektedir. Belirtilen süre içinde savunmanızı vermediğiniz takdirde bu hakkınızdan 

vazgeçmiş sayılacağınız hususu tebliğ olunur.” 30 Ağustos 2021 tarihinde basın 

organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; soruşturmada tamamlandığı ve 

mahpuslara 1 aylık iletişim, haberleşme ve görüş cezası verildiği öğrenildi.  

 
22 Eylül 2021 tarihinde basın organlarında yayınlanan haberlerden edinilen bilgilere göre; 
Diyarbakır Kadın Kapalı Cezaevinde bulunan TJA Dönem Sözcüsü Ayşe Gökkan hakkında, 

cezaevindeki sorunlara ilişkin Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı’na yazdığı dilekçe gerekçe 

gösterilerek disiplin soruşturması başlatıldığı öğrenildi.  

 
7 Kasım 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Muş E Tipi Kapalı Cezaevinde 17 Şubat 2017 tarihinde kadın mahpusların bulunduğu odaya 

gardiyanlar tarafından baskın yapıldı. Askerlerinde katıldığı baskın sonucu çok sayıda kadın 

mahpus yaralandı. Ardından gardiyanlar darp edilen 19 kadın hakkında suç duyurusunda 

bulundu. Muş Asliye Ceza Hakimliği tarafından kabul edilen iddianamede, tutuklulara “İnfaz 

Kurumuna veya Tutukevine yasak eşya sokma” ve “Görevi yaptırmamak için direnme” 

suçlamaları yönetildi.  

 

Disiplin Cezası Verilenler 

 

22 Ağustos 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 

Elazığ Kadın Kapalı Cezaevi’nde bulunan 9 kadın mahpus hakkında disiplin soruşturması 

başlatıldığı öğrenildi. Mahpuslara tebliğ edilen tutanak şu şekilde: “Hülya Alökmen Uyanık, 
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Beritan Anahtar, Emine Erkan, Nuray Çelik, Dicle Bozan, Fethiye Ok Çiçek, Leyla Güven, 

Mihriban Şorli, Remziye Yaşar, Ceza İnfaz Kurumumuzda 15.08.2021 tarihi saat 19,30’da Sol 

Üst D Bloktan gelen sesler üzerine görevli memurlar tarafından blok kapılarına gelindiği, 

koğuşta bulunan hükümlü/tutukluların zılgıt çekerek anlaşılmayan bir dilde sözlü halay 

çektikleri, ‘gerilla ve Apo’ sloganları attıkları, ‘Yanarız alev alev, dağların kokusundan, 

bilmeyenler bilsin bizi, duymayanlar duysun bizi’ sözleriyle marş okuduklarının tespit 

edildiği, saat 19.45’te Kurum sıralı amirlerin bilgisi dahilinde Covid-19, güvenlik ve asayiş 

tedbirleri alınarak Sağ Üst Bloğa gidilerek sözlü uyarıda bulunulduğu ancak sözlü ve 

davranışsal eylemlerinin devam etmesi üzerine Kurum Müdürünün bilgilendirildiği, Kurum 

Müdürünün kuruma intikal ettiği, sloganları ve zılgıtların yükselerek devam etmesi,  Alt Sağ 

Blok tekli odaların (B-15,B-14, B-13,B-11,B-10) da olaylara dahil olması üzerine saat 

19.59’da Kurum Müdürü, Vardiya Sorumlusu Başmemuru ve görevli İnfaz Koruma 

memurları ile birlikte Sol Üst D Bloğa girildiği ve odada bulunan tüm hükümlü/tutukluların 

gürültülü bir şekilde halay çektikleri ve anlaşılmayan bir dilde marş okuduklarının görüldüğü 

belirtilerek iddiaların tespiti için hakkınızda disiplin soruşturması başlatılmıştır. Bu husustaki 

savunmalarınızı tebliğ tarihinden 3 gün içinde nedenleriyle birlikte yazılı veya sözlü vermeniz 

gerekmektedir. Belirtilen süre içinde savunmanızı vermediğiniz takdirde bu hakkınızdan 

vazgeçmiş sayılacağınız hususu tebliğ olunur.” 30 Ağustos 2021 tarihinde basın 

organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; soruşturmada tamamlandığı ve 

mahpuslara 1 aylık iletişim ve görüş cezası verildiği öğrenildi.  

 
Cezaevlerinde Diğer İhlaller 

 

1 Mart 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine Diyarbakır Kadın Kapalı 

Hapishanesi’nden mektup aracılığıyla başvuru bulunan Evin Kaya, şu beyanlarda 

bulundu: “1- Ayda yalnızca iki sefer kapalı görüş yapabildiğimiz cezaevinde bulunduğumuz 

koğuşun görüş saati uymadığı için kimi tutukluların ailesi veya aile fertleri görüşe 

yetişemiyor. Bu gerekçe ile koğuş değişikliği talep eden tutukluların, koğuş değiştirme talebi 

idari gözlem kurulunun değişim kriterine uymadığı gerekçesiyle reddediliyor. Bakanlığın 

pandemi sürecinde zorunlu hallerde koğuş değişimi yapılabilir kararına rağmen tutukluların 

zorunlu gerekçeleri görmezden geliniyor. Sırf bu yüzden çok kısmi olan kapalı görüşe bile 

çıkamayan veya bu nedenden dolayı aile bireylerini uzun zamandır göremeyen tutuklular var. 

Adalet Bakanlığı’nın görüş haklarının saklı kalacağına ilişkin yaptığı değerlendirme, 

pandemi sürecinin kısıtlı sayıdaki görüşüne bile çıkamayan dolayısıyla bu hakkından 

yararlanamayan tutuklular için inandırıcı gelmemekte bunun aksine sürekli hak gaspıyla 

karşı karşıya kalınmaktadır. 2- Annelerin çocuklarını yanına alma istemi dışarıdan gelecek 

çocuğun 14 gün karantinada kalma koşulu ile engellenmektedir. Ayrıca anne tutuklular, uzun 

süredir açık görüş olmadığından çocuklarından uzaktalar; kapalı görüş ise ayda iki sefer 

yapılan görüşlerde 2 kişilik kota uygulaması nedeniyle çocuklarını hiç görememektedirler. 3- 

Uzun zamandır bazı gazeteler tarafımıza verilmemektedir. Ayrıca dergiler de infaz kanunu 

gereke gösterilerek tarafımıza verilmemektedir. Keza kitaplarımız da 2 ayda bir tarafımıza 

verilmektedir. Kitapların tarafımıza verilmemesi yönetmeliklerin keyfi bir şekilde 

yorumlanması suretiyle gerçekleştirilmektedir. 4- Cezaevindeki bir çok uygulama ile 

tutuklular sosyal izolasyona tabi tutulmaktadır. Dolayısıyla pandemi gerekçesiyle tecrit hali 

tarafımıza uygulanmaktadır. Bu nedenlerle 27 Kasım 2020 tarihinden bu yana demokratik 

hakkımızı kullanmak için 5 günlük süresiz dönüşümsüz açlık grevine bir çok mahpus girmiştir. 

5- Hapishane dışına çıktığımızda ellerimize takılan kelepçeye 1 kelepçe daha takılarak 

jandarmanın koluna bağlanarak uygulanan çift kelepçe uygulamasından dolayı uzun süredir 

ağır kalp, böbrek, tansiyon, mide, bağırsak v.b hastalıkları olan mahpuslar hastaneye 

gidemiyor bu nedenle de sağlık imkanlarına ulaşılamıyor. Çift kelepçe uygulaması nedeniyle 
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Başsavcılık ve Cezaevi savcılığına defalarca yazmamıza rağmen bir cevap alamadık. Rozerin 

SÖYLER adlı mahpusun dilekçesine verilen cevapta; bu konunun cezaevi savcılığının görev 

alanına girmediği, bundan kolluk kuvvetlerinin sorumlu olduğu yanıtı verilmiştir. Çift kelepçe 

uygulamasının ortadan kaldırılması için muhatap bulamamaktayız. 6- Yeni eklenen yasalarla 

kimi değişikliğe uğrayan infaz kanunu ile bağlantılı uygulanan 1 ve 2 yargı paketleri ile 

birçok adli suç gruplarının tahliyesi sağlanırken bizlerin tahliyesi ile ilgili uygulamaların bu 

kapsamı alınmadığı anlaşıldığı gibi 1 Ocak 2021 tarihinden bu yana, aksine mahpusun aldığı 

cezanın tamamını yatması ile ilgili bir uygulama devreye sokulmuştur. Devreye konulan 

uygulama koşullu salıverilme tarihi geçmesine rağmen tahliyeye ilişkin kararın cezaevi idare 

gözlem kurulunun inisiyatifine bırakıldığı bir uygulamadır. 6 ayda bir yapılan kurul 

değerlendirmesinin şu andaki kıstası “ toplumla bütünleşmeye hazır olup olmama” adı 

altında tutukluların pişman olup olmaması yine “ tarafsıza” geçip geçmemek isteğine ilişkin 

bir beyan verip vermediğidir. Örneğin 3 Şubatta tahliye olması gereken Muazzez ALPHAN 

arkadaşımız; 3 çocuk annesidir. Örgüte üye olmamakla beraber örgüt adına suç işlemek 

maddesinden aldıı 5 yıl olan cezasının yatarını (4 Yıl) bitirmiştir. Ancak bu uygulamadan 

dolayı tahliye olamıyor.” 

 

8 Mart 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuruda bulanan Bedran Erbağa, şu 

beyanlarda bulundu: “Ablam Semira ERBAĞA yaklaşık 3 yıldır hapishanededir. Ablam 

daha önce Van T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda kalmaktaydı. Ablam, yaklaşık 1 yıl önce 

Diyarbakır Kadın Kapalı Hapishanesine sevk edildi. Cezaevi idaresi bizlere ablamın tedavi 

amacıyla Diyarbakır’daki hapishaneye götürüleceğini söyledi. Ablam Semiran ERBAĞA, 

hipertansiyon hastasıdır; bizler de yaklaşık 2 yıl önce bu hastalığını öğrendik. Hapishaneye 

girmeden önce herhangi bir sağlık sorunu yoktu. Ablamla aile bireylerimiz sürekli telefonla 

görüşmektedir. Ablam bizlere hastalığı ile ilgili kendisine gerekli bilgilerin verilmediğini; 

tedavi süreci ile ilgili yeterince bilgi sahibi olmadığını söyledi. Ablam sürekli hastaneye 

götürülüp getirilmekte ancak tedavisinin ne aşamada olduğu ile ilgili tarafımıza bir bilgi 

verilmemektedir. Ablam bize, kendisine rapor v.b belgelerin de verilmediğini söyledi. Ablamın 

durumuyla ilgili net bir bilgi alamamaktayız. Ablamın durumundan endişeliyiz. 

Derneğinizden ablamın tedavisinin gerçekleştirilmesi için gerekli girişimlerde bulunulmasını 

talep ediyoruz.” 

 

20 Mayıs 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine Diyarbakır Kadın Kapalı 

Hapishanesi’nden mektup aracılığıyla başvuru bulunan Evin Kaya, şu beyanlarda 

bulundu: ““Hak ihlallerinin sürekli arttığı bu süreçte güncelde yaşadığımız sorunları 

detaylandıracağız. Her ne kadar koğuşlarımızda banyo ve tuvaleti gören kameraların varlığı, 

hastane ve mahkeme gidişlerindeki çift kelepçe uygulaması ve ortak alana çıkmama gibi 

sorunlarımız devam etse de bunları tekrara girmemek adına detaylandırmayacağız. Bilindiği 

gibi koşullu salıverme tarihi gelen tutukluları tahliye etmeme uygulaması yılbaşından beri 

devreye konuldu. Koşullu salıverme tarihi gelen ve anne olan Muazzez ALPHAN koğuştan 

“avukatın var” denilerek çağrılıp cezaevi savcısı tarafından kendisine “tarafsız” koğuşuna 

geçmesi teklif edilmiştir. Muazzez ALPHAN bunu kabul etmediği hala cezaevinde 

tutulmaktadır. Bir diğer örnek Pınar IŞIK kurula çağrılıp kendisi beyan etmemesine rağmen 

“cezaevinde kaldığım için pişman hissediyorum” şeklinde beyanları kurul değerlendirmesine 

eklenmiştir. Bu beyanın değiştirilmesini talep ettiği için daha önce tahliyesine karar veren 

kurul; beyanları çıkardıktan sonra disiplin soruşturması bahanesiyle hukuksuzca cezaevinde 

tutuluyor. Bu pişmanlık gösterin dayatmasına karşın kadın mahpuslar olarak yakın zamanda 

“pişman olmayacağız” şeklinde tepkimizi gösterdik. Yaklaşık 60 kişiye mazgala zarar verdiği 

iddiasıyla “ kamu malına zarar” vermekten soruşturma açılmıştır. Cezaevinde kurum 

personelleri kürtçe konuşmayın, konuşacaksanız Türkçe konuşun, kendi aranızda da Türkçe 
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konuşun şeklinde yaklaşımlarda bulunuyorlar. Yine cezaevinin merkezi anons sisteminden 10 

Kasım Atatürk’ü anma, 23 Nisan ve Cumhuriyet Bayramı gibi günlerde anons yapılarak tüm 

koğuşların saygı duruşuna geçmesi söylenmektedir. Konu ile ilgili idare ile görüşmemize 

rağmen bu uygulama devam etmektedir. Bu konuda bir heyetle hapishaneyi ziyaret etmenizi 

talep ediyoruz. Yaşadığımız bir diğer sorun da hastaneye gidişlerimizde yaşanan sorunlardır. 

Çift kelepçe ile gitmek insanlık onuruna aykırı olduğundan kolay kolay hastaneye gitmeyi 

tercih etmemize rağmen gidildiği vakit ise jandarma veya personelin kötü muamelesine maruz 

kalabiliyoruz. Geçen gün Azime BALİ jandarma tarafından kötü muameleye maruz kalmıştır. 

Bu esnada “terör, ringe bin görürsün” şeklinde hakaretlere maruz kalmıştır. Bu sebeple 

hastaneye gitmeyip koğuşa geri dönen arkadaşımıza bir de tutanak tutulup soruşturma 

başlatıldığını öğrendik. 1 yılı aşkın bir süredir pandemi bahanesiyle ortak alana 

çıkamamaktayız. Bununla birlikte birçok hak ihlali pandemi bahanesiyle 

meşrulaştırılmaktadır. Karantinada kalma süresi cezaevlerinde hala 14 gündür. Bu sürenin 

artık kısaltılmasını istiyoruz. Ayrıca koğuş değişim taleplerimiz pandemi gerekçesiyle zorunlu 

nedenler olmasına rağmen reddediliyor. Yine ekonomik krizin faturasını tutuklulara 

ödetildiğini sizlerle paylaşmak istiyoruz. Kantin fiyatları çok pahalı olup fahiş fiyatlar 

uygulanmaktadır. Elektrik faturaları yüksek olup, henüz cezaevine yeni gelmiş karantina 

koğuşunda kalanlara da fatura kesilmesi doğru değildir. Özellikle kamera ve dergi konusunda 

gerekli hassasiyeti göstermenizi bekliyoruz.” 

 

2 Haziran 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine Diyarbakır Kadın Kapalı 

Hapishanesi’nden mektup aracılığıyla başvuru bulunan Evindar Nergiz, Kumri Tokay, 

Rojin Durmaz, Gülli Daşçı, Perihan Karaman, Aliye Süer, Songül Aşıla, Sinem Ateş, 

Seval Gülmez, Ayşan Konuş Zengin, Hividar Aydın, Emine Kaya, Hanım Altındağ, 

Hacice Güneş şu beyanlarda bulundu: ““Diyarbakır Kadın Kapalı Hapishanesinde 

hükümlü ve tutuklu olarak bulunmaktayız. Diğer hapishanelerde olduğu gibi bulunduğumuz 

hapishanede de birçok hak ihlali yaşamaktayız. 1. Koşullu salıverme her hükümlünün hakkı 

olup kanunca düzenlenmiştir. Ceza kanununda belirtilen “lehe kanun geçmişe yürümez” 

ilkesi gereğince yeni yürürlüğe giren düzenlemenin eski tarihte suç olarak değerlendirilmiştir. 

2. Pandemi adı altında cezaevinde kimi tedbirler uygulandı; iddia edilse de bunlar pandemi 

tedbirleri olmaktan ziyade tecrit uygulamalarıdır. Birçok yaklaşım pandemiyi atlatmaktan 

ziyade arttırmaya yöneliktir. Örneğin cezaevi dışına hastaneye gidildiğinde de giden hastanın 

etrafı askerlerle sarılıdır. Bir de çift kelepçe ile başka bir askerle yakın temas kurma 

dayatılmaktadır. Yine odalara arama adı altında gelinmektedir. Odamız dışında kimseyle ile 

temasımız olmamasına rağmen odalara aramaya gelinmesi eşyaların didik didik edilmesinin 

bir mantığı bulunmamaktadır. Odalar geçişte kıyafet, maske ve eldiven değişiminde özen 

gösterilmemektedir. Bu nedenle virüs bulaştığı takdirde de bu sefer tedaviler 

yapılmamaktadır. Bağışıklığı arttırıcı gıda verilmesi gerekirken özensiz yiyecekler 

verilmektedir. Ayrıca olası durumlarda sağlık personeline ulaşmak ise imkânsızdır. Zira 

Covid-19 sebebiyle dahi nöbetçi sağlıkçı bulunmamaktadır. 3. Covid-19 durumu dışında da 

bu kadar kalabalık bir cezaaevi olmasına rağmen nöbetçi hemşire bulunmamaktadır. Bu 

sağlık hakkı açısından ciddi bir ihlaldir. Mesai dışında rahatsızlandığımız takdirde ya 

ambulans ile hastaneye gidip 15 günlük karantinayı göze alacağız. Ya da mesai saatine 

gününe kadar bize bir şey olmasın diye temennide bulunmalıyız. Sağlığın bu şekilde kadere 

bağlandığı bir durum kabul edilemez. Onarılamaz sonuçlara yol açabilir. 4. Güvenliği 

gerekçesi ile hem havalandırma hem de ortak alanda kameralar mevcuttur. Bu güvenlik 

olmayıp özel hayatın gizliliğini ihlal ve psikolojik saldırıdır. Bu sebeple özellikle ortak alanda 

ağda v.b ihtiyaçlarımızı da gideremediğimizden kameraların kaldırılmasını talep ediyoruz. 5. 

Pandemi koşullarının dışında da çift kelepçe uygulaması doğru değildir. Adeta hayvan gibi 

bağlanarak asker tarafından çekiştirilmek insanlık onuruna aykırıdır. 6. Pandemi nedeniyle 
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tedavi yapılmamaktadır. Kritik rahatsızlıkları olan arkadaşlarımızın sevki pandemi sebebiyle 

yapılmamaktadır. Adeta ya pandemi ya da hastalıktan ölüm dayatılmaktadır. 7. Yıllardır açık 

cezaevine dilekçe yazmamıza rağmen yemeklerde bir iyileşme yapılmamaktadır. İaşe bazen 

eksik olmakta bazen de yenilemeyecek durumda olduğundan kokmaktadır. Bu sebeple geldiği 

gibi pirinç ve bulgur dökülmektedir. 8. Bizler hükümlü ve tutuklu olarak zamanımızın çoğunu 

kitap, gazete ve dergi okumakla geçirmekteyiz. Ancak bu konuda ciddi sıkıntılar ve 

kısıtlamalarla karşılaşıyoruz. Başta kitap sayısının kotalı olması ve 2 ayda 1 olup 

değiştirebilmemiz ayrı bir sıkıntıdır. Aynı zamanda dergi, kitap ve gazete gibi yasaklı olan 

bazı şeyleri de alamamaktayız. Derneğinizden bu konularla ilgili çalışma yürütmenizi 

istiyoruz.” 

 

2 Haziran 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine Diyarbakır Kadın Kapalı 

Hapishanesi’nden mektup aracılığıyla başvuru bulunan Elif Atdemir, Evrim Tokmak, 

Nubahar Özdemir, Semiran Erbağa, Ronahi Sırdaş, Pınar Işık, Selma Yılmaz, Özlem 

Seyhan şu beyanlarda bulundu: “Bulunduğumuz cezaevinde pandemi ile mücadele adı 

altında bizlere tecrit boyutuna varan kısıtlamalar getirildi. Açık görüş, spor, hobi ve kurs gibi 

tüm etkinlikler ortadan kaldırıldı. Avukat görüşleri uzun zaman kapalı görüş alanında 

yaptırılıp dinlemeye tabi tutuldu. Personeller her fırsatta sosyal mesafe uyarıları yaparken 

hastane gidişlerinde sosyal mesafeyi hiçe sayan çift kelepçe uygulaması ile karşı karşıya 

kaldık. Koğuş aramaları çok sayıda personelin katılımıyla devam etti. En son 5 gün içinde iki 

defa üst üste arama yapıldı ve sonrasında tüm cezaevinde Covid-19 virüsü patlak verdi. 

Öncelikle B-11 koğuşunda 8 kişi virüse yakalandı. B-11 koğuşundan testi negatif çıkıp 

Perihan KARAMAN ile beraber temaslı olarak karantinaya alınan Semiran ERBAĞA ve 

Nubahar ÖZDEMİR arkadaşlarımız semptom göstermelerine ve test talep etmelerine rağmen 

ancak 5 gün sonra test yapıldı; ikisinin de pozitif olduğu anlaşıldı. Testlerdeki yanılma 

payının göz ardı edilmesinden kaynaklı Perihan KARAMAN 5 gün boyunca risk altında 

bırakıldı. B-11 koğuşunun virüs çıktığı gün bile başka koğuşlarda arama yapıldı. Yine B-12 

koğuşunda semptomlar olmasına ve test talep edilmesine rağmen 5 gün sonra test yapıldı. İlk 

etapta 3 kişinin testi pozitif çıktı. (Elif ATDEMİR, Evrim TOKMAK ve Ronahi SIRDAŞ) Halen 

de bu koğuşta pozitif vakalar görülmektedir. Cezaevinde A-2 koğuşu pozitif vaka koğuşuna 

dönüştürülmüş durumdadır. Bizlerin de bulunduğu bu koğuşta bazı arkadaşlarda iyileşme 

belirtisi olmasına ve karantinamızın üzerinden 1 hafta geçmiş olmasına rağmen testi yeni 

pozitif çıkan Pınar IŞIK ve Selma YILMAZ arkadaşlarımız da yanımıza verildi. 

Arkadaşlarımız sözde hastaneye götürülmek için koğuştan alındı. Ancak Gazi Yaşargil Eğitim 

Araştırma Hastanesi girişinde ringden bile indirilmeden hiçbir şikayetleri, kronik 

rahatsızlıkları sorulmadan ellerine askerin getirdiği favimal (favipiravir) ilacı verilerek geri 

getirildiler. Hastane doktoru pozitif vakaların sağlık durumunu bilmeden yüzeysel bir 

yaklaşımla ilaç yazmaktadır Cezaevinde hafta içi sadece 1, tatil günleri ve hafta sonu ise 

hiçbir şekilde sağlık personeli bulunmamaktadır. Semptomlarımız, sağlık durumumuz düzenli 

takip edilmiyor, hem pozitif vakalarda hem temaslılarda hem de hastaneye gittiği için 

karantinaya alınanlarda aynı cihazlar kullanılıyor. Bizimle birebir temas halinde olan işçi 

mahpuslar için koruyucu kıyafet v.b hiçbir önlem alınmamaktadır. Böylelikle onlar da Covid-

19’a yakalandı. Cezaevinde personeller Covid pozitif olduğunda hiçbir bilgi verilmediği gibi 

adeta saklanıyor. Kurum doktorunun temaslı olduğunu da ancak Covid-19 yayılmaya 

başlayınca öğrendik. Testi pozitif çıkan ve temaslı olup karantinaya alınan mahpuslara hiçbir 

meyve veya ek gıda verilmemektedir. Kantin imkanları da oldukça kısıtlıdır. Vitamine en çok 

ihtiyaç duyduğumuz dönemde yeterli şekilde beslenemiyoruz. 12 gün boyunca bize sebze 

meyve kantini ne de iç kantin de verilmedi. Özellikle hipertansiyon, kalp damarlarında 

daralma, kemik erimesi, mide bağırsak problemi gibi birçok kronik rahatsızlığı bulunan 

Semiran ERBAĞA arkadaşımızın durumu gittikçe kötüleşti. 21.05.2021’de yapılan Covid-19 
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testinde her ne kadar negatif çıksa da semptomları devam etmektedir. Aynı gün arkadaşımız 

boğaz ağrısı, nefes darlığı, halsizlik ve kalp ağrısı şikayetleri ile hastaneye kaldırıldı. Bunun 

yanında cezaevi genelinde karantina koğuşlarının hijyenine dikkat edilmediği için birçok 

sorun yaşanmaktadır. Çok kirli bırakılan koğuşlara konulan mahpuslar hasta halleriyle bu 

koğuşları temizleme mecburiyetinde bırakılıyor. Bütün bu belirttiklerimiz cezaevinde virüsün 

çok bilinçli bir şekilde yayıldığını düşündürüyor. Bu anlamda da cezaevlerinde mahpusların 

sağlık güvencesinin olmadığı ortadadır. Bizler Covid-19 bahane edilerek tecrit edilirken 

kurumdaki bu ihmallerin, dikkatsizliğin, toplum ve bireyin sağlığını tehlikeye attığını, yaşam 

hakkının ihlal edildiğini düşünüyoruz. Sizlerden talebimiz sağlık konusunda yaşadığımız bu 

hak ihlallerini kamuoyunda gündemleştirerek giderilmesi için girişimde bulunmanızdır.” 

 

3 Eylül 2021 tarihinde, Diyarbakır Kadın Kapalı Cezaevinde bulunan TJA Dönem Sözcüsü 

Ayşe Gökkan'ın, koronavirüs nedeniyle yaşamını yitiren annesi Lütfiye Gökkan için 1 Eylül 

2021 tarihinde Urfa’nın Suruç ilçesinde düzenlenen cenaze törenine katılmak için 

avukatları aracılığıyla yaptığı başvuruya yanıt verilmediği ve cenaze törenine katılamadığı 

öğrenildi. Cenaze törenine “güvenlik” gerekçesi ile götürülmeyen Gökkan’ın taziye evine 

götürüldüğü ancak annesinin mezarının bulunduğu Suruç ilçesi Külünçe Mahallesi’ne 

“güvenlik” gerekçe gösterilerek götürülmediği öğrenildi.  

 

20 Eylül 2021 tarihinde basın organlarında yayınlanan haberlerden edinilen bilgilere göre; 
Elazığ Kadın Kapalı Cezaevi'nde tutuklu bulunan DTK Eşbaşkanı Leyla Güven'in yakınları 

tarafından kendisine gönderilen elbisenin, cezaevi idaresi tarafından renkleri gerekçe 

gösterilerek (elbisenin üzerinde açık kahverengi zemin üzerine siyah, yeşil, kırmızı ve sarı 

renkler bulunuyor) kendisine verilmediği öğrenildi.  
 

4 Kasım 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine, Diyarbakır Kadın Kapalı Ceza İnfaz 

Kurumundan mektu pla başvuran Hilal Ölmez, şu beyanlarda bulundu: “1-01.01.2021 

tarihi itibariyle devreye giren 3. Yargı paketinde yer alan ‘’şartlı denetimli serbestlik’’ tahliye 

durumlarının cezaevinde oluşturulan gözlem ve idare kurullarının insiyatifine bırakılması 

tutuklu ve hükümlülerin lehine olması gerekirken tam tersi aleyhine dönüşen bir konumda 

durmaktadır. Kişilerin herhangi bir disiplin cezalarının olmaması ve iyi halli olunmasına 

rağmen sırf ‘’psikoloğa çıkılmadığı’’ gerekçesiyle bırakılmaması ciddi mağduriyetler 

yaratmaktadır. Uzun yıllar cezaevinde kalıp ciddi sağlık sorunları yaşayan insanları sırf 

yukarıdaki nedenlerle daha fazla cezaevinde tutma politikası insan haklarına uymamaktadır. 

Zaten mahkemelerce verilen cezaları insanlar burada kalarak çekmektedirler. Bunun üstüne 

‘’insiyatif’’ adı altında kendilerine göre ve farklı gerekçelerle bu sürecin uzatılması gerek kişi 

ve ailesini gerekse de toplum vicdanını yaralamaktadır. Bizler de bu süreçte 4 arkadaşımızın 

bırakılmaması durumunu yaşadık ve bu gidişle yaşamayacağız. Sonuç itibari ile insiyatif adı 

altında infaz yakma politikalarının ortadan kaldırılmasını, yasaların ve uygulamaların tutuklu 

ve hükümlülerin lehine olacak şekilde düzenlenmesini istiyoruz. Daha önce de birçok kez 

ortak yaşam alanı olan mutfak kısmında bulunan ve ‘’taciz’’ niteliği taşıyan banyo ve 

tuvaletleri bile gören bu kameranın insan haklarına ters düştüğünü ve kaldırılmasını talep 

eden birçok dilekçe yazdık. Ancak bu konuda herhangi bir gelişme yaşanmadı. Bu talebimizi 

yineleyerek insan haklarına aykırı davranılmasından vazgeçilmesini istiyoruz. Uzun bir 

dönemdir pandemi nedeniyle sosyal aktivite olan spora diğer koğuşlar da bulunan 

arkadaşlarımızla beraber çıkamıyoruz.2 yılı aşkın bir süredir sadece küçüj bir koğuşta aynı 

kişilerle bulunmak bunun dışında hiçbir faaliyette bulunamamak bizleri ciddi anlamda 

zorlamaktadır. Neredeyse cezaevinde bulunan tüm tutuklu ve hükümlüler 2. Doz aşılarını 

olmamalarına rağmen hala pandemiyi bahane ederek aynı durumlara maruz kalmaktayız. 

Bunun yanında yine aynı sürede açık görüşlerimizi ve her hafta olan düzenli görüşlerimizi 
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yapamamaktayız. Bizleri pandemi sürecinin bahane olarak gösterilmesini kabul etmemekle 

birlikte spor aktivitelerine açık ve her hafta yapılan kapalı görüşlere çıkmak istiyoruz. Tutuklu 

ve hükümlülerin yaşadıkları maddi imkansızlıklar ortadayken cezaevi kantinindeki ürünlerin 

dışarıdaki ürünlerden daha pahalı olması her açıdan zorlayıcı olmaktadır. Adalet 

Bakanlığının zaten cezaevleri için ayırdığı bütçe varken cezaevi idaresinin kantin 

malzemelerine ekstradan zam yapması, tutuklu ve hükümlülerden maddi kazanç sağlaması, 

kantini ticaret merkezine dönüştürmesi ahlaki boyutu zorlamaktadır. Cumhurbaşkanı R:T: 

Erdoğan’ın ‘’marketler denetlenmelidir ve gereği yapılacaktır’’ sözünün cezaevi kantinleri 

için de geçerli olmasını, fahiş fiyatların haftalık zamların denetlenmesini ve düşürülmesini 

istiyoruz.” 

 

4 Kasım 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine, Elazığ Kadın Kapalı Ceza İnfaz 

Kurumundan mektupla başvuran Necmiye Boz, şu beyanlarda bulundu: “Ben 17 

Ekim’den beri karantinadayım. Geldiğimde, Dersim’de gözaltına alınan ve buraya getirilen 

anne-kız vardı. (Anne: Gültaze YELESER Kızı: Gülbeden ZENK) Gülbeden arkadaşın 

psikolojik sorunları var ve durumu iyi değil. Annesi de haliyle yaşlı olmasından hem de 

kızının durumundan dolayı çok zorlanıyor. Cezaevine girdikleri zaman tarafsız koğuşa 

geçmeleri dâhilinde 1 yıl erken çıkacakları, dosyalarına olumlu yansıyacağı söylenmiş. Onlar 

da tarafsız koğuşa geçmek istediklerini beyan etmişlerdir. Bu zaman içinde Gülbeden her 

rahatsız olduğunda Acil servisi çağırıyor ve revire çıkarılıyormuş. Bir süre sonra pişman 

olması ve taraflı koğuşa geçmek için dilekçe yazmışlar. (Karantina sürelerinin bitmesine 2 

gün kala) Dilekçeden sonra cezaevinin müdürü ve baş memur kendilerini çağırmış “60 gün 

gözlem süreniz var, sonrasında da taraflı koğuşa geçmeniz kesin değil” denmiş. Cezaevinde 

sadece bir taraflı koğuş var. Onların da gelmeleri engelleniyor. Ben ya da arkadaşlarım daha 

önce de taraflı koğuşta kaldık fakat bu “60 gün gözlem süreci” şimdiye kadar kimseye 

uygulanmadı. Gülbeden arkadaş yemek yiyemiyor ve durumu da iyi değil. Bugün baş memuru 

çağırdılar ve acil servisin gelmelerini istediler. Fakat baş memur onlara “revire 

çıkabileceklerini, acil servisin bunun için gelmediklerini, atak geçirmeden gelmezler” demiş. 

Normalde aynı havalandırmayı kullanmamız gerekiyor. Ama bizlerle iletişime geçmemeleri 

için başka bir blokta havalandırmaya götürülüyor ve bizlerle konuşmamaları isteniyor. Hem 

anne hem de kızı yaşadıklarını size yazmamı ve bir an önce koğuşa geçmeleri için yardım 

etmenizi talep ediyorlar. Kendi avukatlarını bekliyorlar ancak gelmediğinden onların da 

gerek sözlü gerekse de dilekçelerine red geldiğinden her geçen gün durumları daha da kötüye 

gidiyor. Konu ile ilgili acilen ilgilenmenizi rica ediyoruz. Diğer bir sorunumuz da Nuray 

ÇELİK adlı arkadaşımız diş doktoruna gitti ve doktor kelepçeyi açtırmadı. İnsanlık onuruna 

aykırı bu durumu kabul etmeyen arkadaşımızın da sağlık hakkı engellendi. Kelepçeli muayene 

konusunda hala sorun yaşıyoruz. Ve son gelen zamlarla normal mektup 4 TL, diğeri 16 TL 

oldu. Çoğumuz dar gelirli ailelerin bireyleriz. Ve aynı zarfta mektup da gönderemediğimizden 

bu durum bizi zorluyor. Zaten mevzuatta hakkımız olan terlik, kırtasiye v.b malzemelerimiz 

kantinde var diye verilmiyor. Gelmesine rağmen ancak dış kantinden ücretini ödeyerek alma 

zorunluluğu getiriliyor.” 

EKONOMİK ve SOSYAL HAKLARA YÖNELİK İHLALLER 

 
Görevden Alınanlar 

 
7 Haziran 2021 tarihinde Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı'nın 5 Nisan 2021 tarihinde 

yürüttüğü bir soruşturma kapsamında gözaltına alındıktan sonra tutuklanan Çınar Belediyesi 

Eşbaşkanı Necla Tamriş, Diyarbakır Eğil Belediye Meclis Üyesi Bahar Karakaş Uluğ, 

Kayapınar Belediyesi Meclis üyesi Nursel Akbal ile adli kontrol şartıyla serbest bırakılan 
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Ruken Bekalp, Yenişehir Belediyesi Meclis Üyesi Emine Kaya ve Ergani Belediyesi Meclis 

Üyesi Sevican Yaşar İçişleri Bakanlığı tarafından görevden alındığı öğrenildi.  

 

-İhraç Edilenler 

 

9 Mart 2021 tarihinde basın organlarında yer alan haberlerden edinilen bilgilere göre; 
Diyarbakır Büyükşehir Belediyesinde personeli olan TÜM BEL-SEN Diyarbakır Şube 

Eşbaşkanı Nihal Yanık’ın İçişleri Bakanlığı kararıyla ihraç edildiği öğrenildi. İhraç kararının, 

İçişleri Bakanlığı’na “Olağanüstü Hal’in kalkmasından 3 yıla kadar terör örgütleriyle 

irtibatlı ve iltisaklı olan kişilerin kamu görevinden çıkarılması" yetkisi veren 657 Sayılı Devlet 

Memurları Kanunu’nun geçici 35’inci maddesine dayandırıldığı öğrenildi.  

 
9 Aralık 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuran Ezgi Çelik, şu beyanlarda 

bulundu: “Ben 9 yıllık öğretmenim. Yaklaşık son 3 yıldır Şair Cahit Sıtkı Tarancı 

İlkokulunda okul öncesi öğretmeni olarak görev yapıyordum. 6 Kasım 2020 Tarihinde sabah 

operasyonu ile gözaltına alındım. Emniyette ki sorguda 10 Ekim Katliamı Protesto amaçlı 

yapılan basın açıklamasına katılmam ve 29 Aralık eğitimsen basın açıklamasına katılmam 

soruldu. Bunlar sendikanın aldığı kararlar doğrultunsa katıldığımız eylemlerdi. Ancak ısrarla 

bu eylemler sendika eylemleri değilmiş gibi yönlendirildi. Katılmadığım Bir eylem dahi 

soruldu. Ben katılmadığımı ifade etmeme rağmen ısrarla soruldu. Ayrıca ben eğitimsen kadın 

sekreterlik görevini yürütüyordum. Bayram tebriği için ihraç edilen üyelerimizi aradık. Bu 

suç sayılarak emniyette soruldu. 4 gün gözaltı süresi sonrası adli kontrol ile serbest 

bırakıldım. Yaklaşık bir buçuk ay sonra takipsizlik kararı çıktı. Dosya kapandı. Daha sonra 

savcının beyan ettiği irtibat ve iltisak cümlesi dolayısıyla idari soruşturma açıldı. İdari 

soruşturma 1 yıl boyunca devam etti. Diyarbakır’a bakanlık tarafından 2 müfettiş gelmişti 

hem sözlü hem yazılı savunma verdik. Sonra 3 Kasım 2021 tarihinde Ankara’da Milli Eğitim 

Bakanlığı 35-g KHK komisyonuna sözlü savunma verdik. Avukat eşliğinde gerçekleşti. 375 

sayılı KHK’nin 35-G Maddesine göre memurluktan çıkarılmamız istendi. 29 Kasım 2021 

tarihinde memurluktan çıkarıldığıma dair tebligatım okula geldi. 29 Kasım’da tebligatımı 

aldım ve ihraç edildim. Bu yaşadığım hukuksuzluk ve hak ihlalinin derneğiniz tarafından 

hukuki destek talebinde bulunuyorum.” 

 

9 Aralık 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuran Hacer Özer Alp, şu 

beyanlarda bulundu: “ 12 yıllık özel eğitim öğretmeniyim. Son 2 yıldır “Şehit Abdul Vahap 

Çokur MTA” görev yapıyordum. 6 Kasım 2020’de evime baskın yapılarak 10 Ekim katliamı 

için yapılan basın açıklamasına katılma ve Batman’da Ses üyelerinin gözaltına alınması 

sebebiyle yapılan basın açıklaması sebebiyle 6 Kasım 2020 tarihinde gözaltına alındım. 

Gözaltına alındığımda 5 aylık hamile idim. Riskli bir gebelik geçiriyordum daha önce de 

birkaç operasyon geçirmiştim. Bunu belirtmeme rağmen gözaltına alındım.   Benim bu 

durumumdan dolayı avukatım ve Baro başkanı savcı ile görüştü. Aynı akşam ifademin 

ardından serbest bırakıldım. Bu gözaltı gerekçesinden takipsizlik kararı verildi. Savcı dava 

dosyasında irtibatlı ve iltisaklı kavramlarını kullandığı için milli eğitim tarafından idari 

soruşturma başlatıldı. İdari soruşturma 1 yıl boyunca devam etti. Diyarbakır’a bakanlık 

tarafından 2 müfettiş gelmişti ve yazılı savunma verdik. Sonra 3 Kasım 2021 tarihinde 

Ankara’da milli eğitim bakanlığı teftiş kurulu başkanlığına sözlü savunma verdik. Avukat 

eşliğinde gerçekleşti. 375 sayılı KHK’nin 35. Maddesine göre memurluktan çıkarılmamız 

istendi. 29 Kasım 2021 tarihinde memurluktan çıkarıldığıma dair tebligatım okula geldi. 30 

Kasım’da tebligatımı aldım ve ihraç edildim. Bu yaşadığım hukuksuzluk ve hak ihlalinin 

derneğiniz tarafından hukuki destek talebinde bulunuyorum.” 
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9 Aralık 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuran Pelda Sevim, şu beyanlarda 

bulundu: “06.11.2020 Tarihinde gözaltına alındım. 4 gün gözaltında tutulduktan sonra 

polislerce ifadem aldandıktan sonra Adliyeye sevk edildim. Savcılıktan adli kontrol şartıyla 

hâkimliğe sevk edildim ve mahkemece serbest bırakıldım. Serbest bırakıldıktan sonra 08.12. 

2020 tarihinde açığa alındım. Ardından Bakanlık hakkımda idari soruşturma süreci başlattı. 

Bakanlık müfettişleri ( Pkk’ye iltisak ve irtbatlı) diye hakkımda idari soruşturma gereği 

ifadem alındı. İdari soruşturma sürecinden sonra savcılık hakkımda takipsizlik kararı verdi. 

Savcılığın hakkımda takipsizlik kararı verilmesinin ardından Milli Eğitim Bakanlığı hakkımda 

bu suçlamalarla ilgili savunma istedi. Savunmamı verdikten sonra bunu yanında sözlü 

savunma dilekçesini de verdim. 03.11.2021 talihinde Ankara’ya giderek Milli Eğitim 

Bakanlığı’nda sözlü savunma verdim. 24.11.2021 tarihinde Milli Eğitim Bakanlığınca bana 

gelen tebligatta; “7145 sayılı kanun ile 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye eklenen 

geçici 35. Madde uyarınca ilgi makam oluru ile kamu gövemden çıkarılmıştır” diye tebligatı 

aldım. Söz konusu hiçbir hukuksal dayanağı olmadığı halde mesleğimden tamamen keyfi ve 

hukuksuz bir şekilde ihraç edildim. Yaşadığım bu mağduriyet sebebiyle derneğinizden hukuki 

destek talep ediyorum.” 

 

10 Aralık 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuran Saliha Zorlu, şu 

beyanlarda bulundu:“Eğitim Sen üyesiyim. 6 Kasım 2020 tarihinde evim basılarak 

gözaltına alındım. 3 gün gözaltında tutuldum. Hakkımda açılan soruşturma, takipsizlikle 

sonuçlandı. Daha sonra savcının yazdığı yazı sonrası açılan idari soruşturma bakanlık 

müfettişlerince sürdürüldü. Müfettişlerin soruşturmasında tamamıyla yoruma dayalı ve 

konunun bağlamı dışında bir soruşturma yürüttükleri tarafımca gözlendi. Savcılık 

iddianamesinin çok dışında sorular soruldu. Sözlü savunma talebimiz kabul edilince 

Bakanlıkta kurulan 35. Madde komisyonuna sözlü savunma verdik. Ancak burada da 

hakkınızda daha önceden karar verilmiş olduğu izlenimine vardık. 29 Kasım 2021 tarihinde 

görevimden ihraç edildiğim kararı okul yönetimi tarafından bana tebliğ edildi. Derneğinizden 

hukuki destek talep ediyorum.” 

 
DİĞER HAK İHLALLERİ 

 

MÜLKİYET HAKKI İHLALİ 

 
27 Mayıs 2021 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuruda bulanan Songül Özmez, 

şu beyanlarda bulundu: “Ben, eşim ve 4 çocuğum 2015 yılında Diyarbakır’ın Sur ilçesinde 

yaşanan çatışmalardan dolayı savaş mahallesi şeftali sokakta bulunan evimizden çıkmak 

zorunda kaldık. Evimizden çıkarken herhangi bir eşyamızı yanımıza alamadık. Bu sırada bir 

ev tutarak Yenişehir mahallesinde kirada oturmaya başladık. Aradan yaklaşık 1 sene 

geçtikten sonra eşyalarınızı alın diye devlet kurumları tarafından arandık. Biz evimize 

eşyalarımızı almak için gittiğimizde eşyalarımızın kullanılamaz halde olduğunu gördük. 

Eşyalarımızın çoğu da çalınmıştı. Bize devlet tarafından yaklaşık 2 yıl kadar kira yardımı 

yaptılar; devlet kurumları bize size eviniz teslim edilene kadar kira vereceğiz dediler. Ancak 

belirttiğim gibi sadece 2 yıl kira alabildik. 2017 yılında Çevre ve Şehircilik Bakanlığı bizi 

çağırdı. Bize ev mi istiyorsunuz yoksa evin bedelini mi istiyorsunuz diye sordular. Biz de 

evimizin bize verilmesini istiyoruz dedik. Ancak bize evimiz geri verilmedi; biz herhangi bir 

başka başvuru yapmadan Sur ilçesi alipaşa mahallesinde bize ev tahsisi yapılacağı söylendi. 

Ben alipaşa mahallesindeki eve gidip baktım ve evin çok büyük olduğunu gördüm. Bu ev için 

ayda bizden 3.700 TL talep ederek borçlandırılmamız sağlanmak istendi. Ben Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığına gittim ve ayda bu kadar para veremeyeceğimi söyledim. Bana, 1 hafta 

içinde imza attın attın yoksa ev hakkınızı kaybedersiniz dediler. Biz 1 hafta içerisinde 
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gitmediğimiz için bize bu ev teslim edilmedi. Bu evin başkasına satıldığını öğrendik. Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı’nda çalışanlar size tebligat gönderdik dediler. Ancak tarafımıza herhangi 

bir tebligat gelmedi. Ben onlara bana ev verecekseniz TOKİ’lerden mahalle konutlarından ev 

verin dedim. Bana zemin kat ev çıktığını söylediler. Ayrıca evimizin bedeli 92.000 TL idi; bu 

evi kabul edersek 30.000 TL iade edileceğini söylediler. Ancak bu ev çok kötüydü bunu kabul 

etmedik. Ben çünkü kendi evimin bana iade edilmesini istedim. Bizi tekrar Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığından arandık. Bize alipaşa mahallesinde yapılan sur mağdurları konutlarından 

hangisini kabul ederseniz size vereceğiz dediler. Bizde evleri gezdik ancak kalan evler 

kötüydü. Bize son hakkınızdır dediler ve bunu kabul etmezseniz size ev vermeyeceğiz; sizin 

evinizin bedelini hesabınıza yatıracağız dediler. Eşim de korkarak imza atmak durumunda 

kaldık. Sonra tekrar bizi çağırdılar ve anahtar teslimi yapmak istediler. Ben yetkililere evin 

eksikleri var bu nedenle anahtar teslimini kabul etmiyorum dedim. Hatta ev eksikleri var diye 

form da doldurdum. Bu evin bedelini önceki evimden kalan bedel düştükten sonra 

borçlandırılarak her ay 2.000 TL ödemek suretiyle 15 yıl borçlandırıldım.  Evin eksiklerinin 

giderilip giderilmediği ile ilgili tarafımıza herhangi bir dönüş yapmadılar. Ben hem sur 

mağduruyum hem de üstüne borçlandırıldım. Ben her ay geçimimi sağlayamıyorum üstüne 15 

yıl boyunca borçlandırıldım. Gerekli desteği derneğinizden bekliyorum.” 
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